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Azərbaycandan Qərbə mesajlar –  
Almaniya neytrallığı və ədalət çağırışımız

Dövlətimizin başçısı Almaniya iş adamları ilə görüşdə nələri dedi?
Azərbaycan Prezidenti İlham Əliyev fevralın 28-də Alman 

İqtisadiyyatının Şərq Komitəsinin sədri Mixael Harmsın rəhbərlik 
etdiyi nümayəndə heyəti ilə görüşüb. Məlum olduğu kimi, Almaniya 
Federativ Respublikasının aparıcı şirkətlərinin rəhbərlərindən 
ibarət nümayəndə heyətinə Almaniya–Azərbaycan Xarici Ticarət 
Palatasının icraçı direktoru Tobias Baumann, “Falk” konsaltinq” 
şirkətinin icraçı direktoru Tomas Falk, “Uniper Global Commodities 
SE” şirkətinin birinci vitse-prezidenti Uve Fip, “Rhenus Group” 
beynəlxalq nəqliyyat şirkətinin layihələr üzrə idarə heyətinin 
direktoru Heinrix Kerstgens, “VNG” Səhmdar Cəmiyyətinin İdarə 
Heyətinin sədri Ulf Heitmüller və “HHLA International” şirkətinin 
icraçı direktoru Filip Sveens daxil idi. Əslində, Almaniyanın aparıcı 
biznes qurumlarının və iş adamlarının ölkəmizə gəlişi təzad 
yaradır. Təzadı ölkəmizin liderinin fikirləri də təsdiqləyir. Əvvəlcə 
bu barədə söz açaq. 

Bəli, Avropa Şurası Parlament 
Assambleyasında Azərbaycan nü-
mayəndə heyətinin səs hüququndan 
məhrum edilməsi barədə qərarın 
qəbuluna diqqət çəkən Prezident 
İlham Əliyev məsələnin təşəbbüs-
karının Almaniya Parlamentinin üzvü 
Frank Şvabenin olduğunu bildirib. O 
Şvabenin ki, Kansler Olaf Şoltsun 
partiyasının təmsilçisidir. AŞPA isə 
qərarını insan hüquq və azadlıqla-
rına etinasız yanaşma kontekstində 
əsaslandırır. Ümumən, qurum elə 
rəy formalaşdırır ki, sanki, Azərbay-
can ayaq basılası yer deyil. Elə isə 

Avropanın başlıca məmləkətinin 
biznes adamlarının ölkəmizdə nə işi 
var? Prezident İlham Əliyev də dola-
yısı ilə bundan söz açıb. Ancaq yal-
nız bundan yox. 

Dövlətimizin başçısı Azərbay-
cana qarşı olan ənənəvi təzyiq 
cəhdlərinin nədən qaynaqlandığı-
nın təsvirini verib. Mövcud xüsusda 
həm hazırkı neqativ təmayülləri dilə 
gətirib, həm də keçmişə ekskurs 
edib. Prezident İlham Əliyev hər iki 
dövrdəki xoşagəlməzliklər baxımın-
dan vahid səbəb-nəticə əlaqəsinin 
varlığı reallığını ortaya qoyur. Sə-

bəb ermənipərəstlikdir, nəticə isə 
həmin ermənipərəstliyə görə özünü 
göstərən yanaşmalar. Ölkəmizin 
lideri bildirdikləri ilə həmin yanaş-
maların qərəzli mahiyyətinin dolğun 
təsvirini çəkir. Bu təsvir heç bir halda 
bəraət qazanmaq, xarici iş adamla-
rını ölkəmizə çağırmaq istəyi deyil. 
Yəni, onlarsız da keçinərik. Cənab 

İlham Əliyev, sadəcə, heç nəyə bax-
mayaraq, Azərbaycana təşrif buyur-
muş bu şəxslərin qərarının doğrulu-
ğunu bildirir və əminlik yaradır. Təbii 
ki, prinsipial xarakterli mesajlarını da 
çatdırır. 

(ardı 3-cü səhifədə)

Ermənistan – KTMT: “de-fakto”dan 
“de-yure”yə bir addım qalıb

İrəvan – Moskva münasibətlərindəki 
gərginlik pik həddə çatıb

“Ermənistan Kollektiv Təhlükəsizlik Müqaviləsi Təşkilatında 
(KTMT) iştirakını dondurub”. Bu barədə baş nazir Nikol Paşinyan 
Parisə səfəri zamanı “France 24” telekanalına müsahibəsində 
demişdi. Dünən isə Hayastan parlamentindəki çıxışında gündəmi 
zəbt etmiş mövzu ilə bağlı qərarını bir qədər də konkretləşdirdi: 
“KTMT ilə de-fakto münasibətlərimizi dondurmuşuq. Əgər proses 
belə davam edərsə, münasibətləri de-yure dondurmalı olacağıq”.

Deputatlar qarşısında çıxış edən 
Paşinyan qərarının səbəbi kimi sö-
zügedən təşkilatla bağlanmış sazi-

şin Ermənistana heç bir fayda ver-
məməsini göstərib. 

(ardı 6-cı səhifədə)

Şərq–Qərb yolu “Bir pəncərə”dən keçir
TRACECA-nın xidmətləri  rəqəmsallaşdırılır

Azərbaycanda son 20 ildən artıq bir zaman ərzində inkişaf 
edən infrastruktur sahələrindən biri kimi nəqliyyat  sektoruna 
irihəcmli investisiyaların yönəldilməsi nəticəsində hava limanları, 
körpülər, tunellər və yol qovşaqlarının tikilməsi, yeni avtomobil 
və dəmir yollarının çəkilməsi, yenidən qurulması  ilə bağlı 
mühüm işlər görülüb.  

Tranzit potensialının reallaşdırıl-
ması istiqamətində də irimiqyaslı la-
yihələr həyata keçirilib, o cümlədən 
Avropa–Qafqaz–Asiya (TRACECA) 
nəqliyyat dəhlizinin fəaliyyəti güc-
ləndirilib, Bakı–Tbilisi–Qars dəmir 

yolu istismara verilib, Şimal–Cənub, 
Şərq–Qərb nəqliyyat dəhlizləri üzrə 
magistral yolların tikintisi layihələri 
uğurla davam etdirilib.

(ardı 7-ci səhifədə)

Bakıda önəmli 
enerji tədbiri  

öz işinə başlayır

Milli Məclisdən Avropa 
Parlamentinin qərəzli 

hesabatına etiraz

Milli Məclis Avropa Parlamentinin 2024-cü il 
fevralın 28-də “Ümumi təhlükəsizlik və müdafiə 
siyasətinin həyata keçirilməsi” ilə bağlı qəbul 
etdiyi illik hesabatda öz əksini tapmış qərəzli, 
birtərəfli, beynəlxalq hüquq və ədalət anlayışları 
baxımından etinasız və laqeyd fikirləri kəskin 
şəkildə qınayır və onlara qətiyyətlə etirazını 
bildirir.

Bildirilir ki, uzun illər ərzində Avropa strukturları-
nın, xüsusən də Avropa Parlamentinin Azərbaycan 
torpaqlarının Ermənistan tərəfindən 30 illik işğalının 
ağır nəticələrinə, törədilmiş vandallıqlara, bir neçə 
gün əvvəl növbəti ildönümü qeyd edilmiş Xocalı 
soyqırımına siyasi-hüquqi qiymət verməkdən ardıcıl 
surətdə imtina etməsi bu dairələrin selektiv və ikili 
standartlara əsaslanan yanaşması baxımından adi 
hala çevrilmişdir.

(ardı 2-ci səhifədə)

Avropa Parlamenti 
populizm xəstəliyindən 

sağalmır

ABŞ: “Ümid  
və ağrı” 

arasında seçim 

ABŞ-ın siyasi elitası 2024-cü il prezident 
seçkisini siyasi üstünlük məsələsi deyil, 
“ümid və ağrı” arasında seçim hesab edir. 

Bu fikri “Fox News”-a müsahibəsində respublikaçı 
senator Con Kennedi bildirib: “Baydenin prezidentliyi 
dövründə ölkədə cinayətlər artıb, enerji sektoru batıb, 
sərhəddə xaosdur, ABŞ beynəlxalq arenada nüfuzu-
nu sürətlə itirir, insanlar isə sürətlə yoxsullaşırlar”. 
Kennedi tam səmimi şəkildə bildirib ki, əhali axmaq 
deyil, Baydenin siyasətinin nəyə gətirib çıxardığını 
yaxşı başa düşür.

(ardı 11-ci səhifədə)

Futbolda  
imicə də  
zərbə vurmaq olar
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Milli Məclisdən Avropa Parlamentinin 
qərəzli hesabatına etiraz

(əvvəli 1-ci səhifədə)
Prezident, Ali Baş Komandan İlham 

Əliyevin rəhbərliyi altında Azərbayca-
nın böyük qurbanlar hesabına öz tor-
paqlarını işğaldan azad edərək, bey-
nəlxalq hüququn norma və prinsiplərini 
təkbaşına təmin etməsinə göstərilən 
münasibət də əvvəlkilərdən fərqlən-
mirdi. akin belə görünür ki, Avropa 
Parlamenti Cənubi Qafqaz regionunda 
baş verən hadisələrə özünün riyakar və 
ikiüzlü yanaşmalarında “yeni nailiyyət-
lər” qazanmaq əzmini davam etdirmək 
niyyətindədir. Populizm və demaqogi-
yanı əlində rəhbər tutan, sülhə və sabit-
liyə xidmət etməyən sənədləri, açıqla-
maları dövriyyəyə buraxmaqla özlərinə 
siyasi kapital qazanmağa çalışan avro-
palı siyasətçilər müəyyən dairələrin on-
lar üçün nəzərdə tutduğu “alət” rolunu 
inamla oynamaqda israrlıdırlar. 

Avropa Parlamentinin illik hesaba-
tında əks olunmuş bir sıra məqamlar 
da məhz bunu deməyə əsas verir. Er-
mənistanın rəsmi bəyanatları ilə eynilik 
təşkil edən həmin məqamlara nəzər 
yetirdikdə, bu sənədin erməni lobbi-
sinin təsiri və diktəsi altında hazırlan-

dığı özünü aydın şəkildə büruzə verir. 
Qeyd olunan sənəd, həm də Avropa 
Parlamentində Azərbaycanofob və is-
lamofob təfəkkürün, şovinist və irqçi 
ideologiyanın getdikcə daha da güc-
lənməkdə olduğunu göstərir. Bu zərərli 
tendensiyaların ardıcıl və davamlı şə-
kildə nümayiş etdirilməsi məsələsində 
Avropa Parlamentinin Avropa Şurası 
Parlament Assambleyası ilə açıq rəqa-
bətə girdiyi aşkar sezilməkdədir.

Qeyd edilir ki, Avropa Parlamentinin 
bu hesabatı Cənubi Qafqaz regionun-
dakı mövcud reallıqları nəinki təhrif edir, 
həm də cərəyan edən proseslər baxı-
mından kifayət qədər təhlükəli xarakter 
daşıyır. Məhz Azərbaycanın 44 günlük 

ətən müharibəsindən sonra regionda 
uzunmüddətli sülh və sabitliyin bərqə-
rar olması istiqamətində göstərdiyi səy-
lər, Ermənistanın isə ötən dövr ərzində 
sülh prosesinə zərbə vuran siyasi-hər-
bi təxribatları, şərti sərhəddə yaratdığı 
gərginliklər Avropa Parlamenti tərəfin-
dən nədənsə bilərəkdən görməzdən 
gəlinir. 

Hesabatda Ermənistanın silahlan-
dırılmasının zəruriliyinə dair yer alan 
fikirlər isə regiondakı vəziyyəti gərgin-

ləşdirmək, sülh prosesini əngəlləmək 
niyyətini bariz şəkildə əks etdirir.  Gö-
rünən budur ki, Avropa Parlamenti ar-
tıq Fransanın anti-Azərbaycan siyasə-
tini aşkar şəkildə mənimsəyib, Makron 
və Borrell kimi “siyasətçilərin” konkret 
məqsədlərə xidmət edən düşüncələrini 
özünə siyasi xətt kimi seçib. Bu düşün-
cələri sülh, təhlükəsizlik və demokratiya 
səyləri ilə pərdələməkdən isə çəkinmir-
lər. Avropa Parlamenti başa düşməlidir 
ki, daha əvvəl qəbul etdiyi qətnamələr 
kimi, bu sənəd də Azərbaycan üçün 
heç bir əhəmiyyət kəsb etmir. Azərbay-
canın ərazi bütövlüyü və suverenliyi 
heç kim tərəfindən şübhə altına alına 
bilməz. Heç kim Azərbaycana təzyiq 
göstərə bilməz. 

Azərbaycan Respublikasının Milli 
Məclisi Avropa Parlamentinin region-
da sülh və sabitliyin təmin olunması 
istiqamətində göstərilən səylərə zərbə 
vurmaq niyyətini qəti şəkildə qınayır, 
bu cür cılız təxribatlarla deyil, Avropanı 
narahat edən ciddi və təxirəsalınmaz 
məsələlərlə məşğul olmağı tövsiyə edir.

XQ

Avropa Parlamentinin hesabatı 
Azərbaycana qarşı qarayaxmadır 

Ölkəmizə qarşı müddəaların 
əks olunduğu “Ümumi xarici və 
təhlükəsizlik siyasətinin həyata 
keçirilməsi haqqında illik hesabatı” 
qətiyyətlə pisləyir və rədd edirik.

Bu sözləri XİN-in mətbuat katibi 
Ayxan Hacızadə Avropa Parlamentinin 
Xarici Əlaqələr Komitəsi tərəfindən ha-
zırlanmış “ mumi xarici və təhlükəsizlik 
siyasətinin həyata keçirilməsi haqqında 
illik hesabatı” üzrə qəbul edilmiş qət-
naməyə münasibətində bildirib.

A.Hacızadə vurğulayıb ki, Azərbay-
cana qarşı aparılan qarayaxma kam-
paniyasının tərkib hissəsi olan, bütün 
faktların təhrif olunduğu, böhtan xarak-
terli və tamamilə əsassız bu müddəalar 

Avropa İttifaqının ümumi xarici və təh-
lükəsizlik siyasətinin gələcəyinə dair 

ciddi suallar yaradır.
“Bəyanatlarında ərazi bütövlüyü və 

suverenliyə hörməti aşılayan Avropa  
İttifaqının bir qurumu olan Avropa Par-
lamentinin Azərbaycanın ərazi bütöv-
lüyü və suverenliyinə qarşı nümayiş 
etdirdiyi bu hörmətsizlik, ölkəmizin 
öz suveren ərazilərində heç bir mül-
ki əhalinin hədəf alınmadığı antiterror 
tədbirlərini pisləməsi və ərazilərimizdə 
separatçılığın və Ermənistanın keçmiş 
işğalçılıq siyasətinin təşviq olunması 
bir daha göstərir ki, Avropa Parlamenti 
üçün beynəlxalq hüquq və Avropa İtti-
faqının maraqları yox, parlament üzv-
lərinin şəxsi maraqları üstünlük təşkil 
edir”, – deyə mətbuat katibi qeyd edib.

XQ

Sumqayıt şəhəri ərazisində avtomobil yollarının 
əsaslı təmiri ilə bağlı tədbirlər haqqında

Azərbaycan Respublikası Prezidentinin Sərəncamı
Azərbaycan Respublikası Konstitu-

siyasının 10 -cu maddəsinin 32-ci bən-
dini rəhbər tutaraq qərara alıram:

1. Sumqayıt şəhəri ərazisində avto-
mobil yollarının əsaslı təmiri məqsədilə 
Azərbaycan Respublikasının 2024-cü 
il dövlət büdcəsində nəzərdə tutulmuş 
Azərbaycan Respublikası Prezidentinin 

ehtiyat fondundan Azərbaycan Avtomo-
bil Yolları Dövlət Agentliyinə ,1 milyon 
səkkiz milyon yüz min  manat ayrılsın. 

2. Azərbaycan Respublikasının 
Maliyyə Nazirliyi bu Sərəncamın 1-ci 
hissəsində göstərilən məbləğdə maliy-
yələşməni təmin etsin.

3. Azərbaycan Respublikasının Na-

zirlər Kabineti bu Sərəncamdan irəli 
gələn məsələləri həll etsin.

İlh  ƏLİ  
Azə c  R s li s  

zid i
Bakı şəhəri, 29 fevral 2024-cü il

Macarıstanın yeni seçilmiş Prezidenti  
Zati-aliləri cənab Tamaş Şuyoka

Hörmətli cənab Şuyok!
Macarıstanın Prezidenti vəzifəsinə 

seçilməyiniz münasibətilə Sizi səmi-
mi-qəlbdən təbrik edirəm!

Macarıstan Azərbaycanın yaxın 
dostu və etibarlı tərəfdaşıdır. Qarşı-
lıqlı inam və etimada əsaslanan, gün-
dən-günə yeni məzmunla zənginləşən 
Azərbaycan-Macarıstan münasibətlə-
rinin hazırkı səviyyəsi məmnunluq do-
ğurur. 

Biz böyük potensiala malik dövlət-
lərarası əlaqələrimizin bütün sahələrdə 
genişlənməsinə, o cümlədən, strateji 
tərəfdaşlığımızın daha da dərinləş-
məsinə xüsusi önəm veririk. İnanıram 
ki, xalqlarımızın mənafelərinə uyğun 
olaraq Azərbaycan ilə Macarıstan ara-
sında ənənəvi dostluq münasibətlə-
rinin möhkəmləndirilməsi, çoxşaxəli 
əməkdaşlığın bundan sonra da uğurla 
davam etdirilməsi naminə birgə səylər 

göstərəcəyik.
Sizə ən xoş arzularımı çatdırır, dost 

Macarıstan xalqının rifahı naminə qar-
şıdakı məsul fəaliyyətinizdə müvəf-
fəqiyyətlər diləyirəm!

Hörmətlə,

İlh  ƏLİ  
Azə c  R s li s  

zid i
Bakı şəhəri, 28 fevral 2024-cü il

Azərbaycan Respublikasının Prezidenti 
Zati-aliləri cənab İlham Əliyevə

Cənab Prezident!
Yenidən Azərbaycan Respublikasının Prezidenti vəzifəsinə seçilməyiniz müna-

sibətilə Zati-alinizi təbrik edirəm. 
midvaram ki, Braziliya və Azərbaycan arasında dostluq əlaqələri xalqlarımı-

zın rifahı naminə beynəlxalq miqyasda da dərinləşməkdə davam edəcəkdir. 
Fürsətdən istifadə edərək Azərbaycana bu il COP2 -a evsahibliyi etməsi mü-

nasibətilə təbriklərimi çatdırıram. 
Ölkələrimiz arasında əməkdaşlıq “ çlük” - Birləşmiş Ərəb Əmirlikləri, Azərbay-

can və Braziliya çərçivəsində “1.  dərəcə Selsi missiyası” istiqamətində xüsusilə 
aktual olacaqdır. 

Cənab Prezident, Braziliya ilə Azərbaycan arasında münasibətlərin daha da 
yaxınlaşmasında maraqlı olduğumu bir daha bildirirəm. Sizə xoşbəxtlik, ali dövləti 
vəzifənizdə müvə əqiyyətlər arzu edirəm!  

Hörmətlə, 

L iz İ si  L l  d  İL A  
zili  d iv R s li s  zid i 

* * *
Hörmətli cənab Prezident!
Bu yaxınlarda yenidən Azərbaycan Respublikasının Prezidenti seçilməyiniz 

münasibətilə Sizə İsrail xalqı adından ən səmimi təbriklərimi çatdırıram.
Onilliklər ərzində xalqlarımız ortaq məqsəd və maraqlara əsaslanan isti müna-

sibətlərə malik olublar. Siz iyirmi il əvvəl prezidentliyə başladığınız vaxtdan bizim 
əməkdaşlığımız bir çox sahələrdə genişlənib və yeni zirvələrə yüksəlib.

Keçən il Azərbaycanın İsraildə səfirliyinin tarixi açılışında aydın şəkildə nüma-
yiş etdirilən dostluq münasibətinə görə təşəkkür edirəm!

Qarşıdakı illərdə tərəfdaşlığımızı daha da inkişaf etdirmək üçün Sizinlə yaxın-
dan işləməkdə davam etməyi səbirsizliklə gözləyirəm.

Hörmətlə,

i  N AN AHU  
İs il vlə i i   zi i

* * *
Möhtərəm cənab Prezident!
Yenidən qardaş Azərbaycan Respublikasının Prezidenti seçilməyiniz münasi-

bətilə Sizə ən səmimi təbriklərimi çatdırmaqdan məmnunluq duyuram.
Ölkələrimiz arasında müştərək maraqların həyata keçirilməsi naminə xalqları-

mızın münasibətlərinin möhkəmlənməsini və İslami Dəvət Partiyası ilə Yeni Azər-
baycan Partiyası arasında əlaqələrin inkişafını arzu edirəm!

Sizin müdrik rəhbərliyinizlə Azərbaycan xalqına davamlı tərəqqi və firavanlıq 
arzulayıram!  

Hörmətlə,

N i l Əl- ALİ İ  
İ  R s li s  s i   zi i   

İsl i əvə  i s   i i

XİN Berlin danışıqları 
barədə məlumat yayıb
Fevralın 28–29-da Azərbaycan Respublikasının Xarici İşlər naziri Ceyhun 

Bayramov və Ermənistan Respublikasının xarici işlər naziri Ararat Mirzoyan 
arasında Almaniyanın paytaxtı Berlin şəhərində danışıqlar aparılıb.  

Nazirlər və onların heyətləri arasında “Sülhün və dövlətlərarası münasibətlə-
rin təsis edilməsi haqqında ikitərə i Saziş” layihəsinin müddəaları üzrə mövqelər 
müzakirə edilib. Bəzi əsas məsələlər üzrə əlavə işin davam etdirilməsinə ehtiyac 
olduğu vurğulanıb. 

Səfər çərçivəsində, nazirlər Almaniyanın Xarici İşlər naziri Annalena Berbok ilə 
də görüşüblər.

Nazir Ceyhun Bayramov Azərbaycan və Ermənistan arasında danışıqlara ev 
sahibliyi etdiyinə görə Almaniya tərəfinə minnətdarlığını bildirib. 

***
Xarici İşlər naziri Ceyhun Bayramov Almaniyaya işgüzar səfəri 

çərçivəsində fevralın 29-da bu ölkənin Xarici İşlər Nazirliyinin dövlət katibi 
Tomas Bager ilə görüşüb.

Görüş zamanı ikitərə i əməkdaşlıq məsələləri, eləcə də Berlində Azərbaycan 
və Ermənistan xarici işlər nazirləri arasında aparılmış sonuncu danışıqlar barədə 
fikir mübadiləsi aparılıb.

Tərə ər Azərbaycanla Almaniya arasında münasibətlərin əhəmiyyətini vurğu-
layıb, münasibətlərin daha da inkişaf etdirilməsində maraqlı olduqlarını diqqətə 
çatdırıblar. Görüşdə, həmçinin AŞPA, Aİ və digər platformalar çərçivəsində ölkə-
mizə qarşı aparılan qarayaxma kampaniyasının qəbuledilməz olduğu Azərbaycan 
tərəfindən bildirilib. 

BMT-nin İqlim Dəyişikliyi üzrə Çərçivə Konvensiyasının Tərə ər Konfransının 
2 -cu sessiyasının – COP2 -un ölkəmizdə keçirilməsinin, eləcə də Almaniya İqti-
sadiyyatının Şərq Komitəsinin sədrinin rəhbərlik etdiyi nümayəndə heyətinin ölkə-
mizə səfərinin geniş əməkdaşlıq imkanları yaratdığı qeyd olunub. 

Qarşı tərəf Azərbaycanla Ermənistan arasında sülh prosesinin perspektivləri, 
aparılmış sonuncu danışıqlar barədə məlumatlandırılıb. 

***
Dünən Xarici İşlər naziri Ceyhun Bayramov Türkiyəyə işgüzar səfərə yola 

düşüb.

Səfər çərçivəsində nazir Ceyhun Bayramovun Antalya Diplomatiya Forumunda 
iştirakı, “Türk dünyasında institusionallaşma: 21-ci əsrdə Türk Dövlətləri Təşkilatı” 
panelində çıxışı, eləcə də çoxsaylı ikitərə i görüşlərinin keçirilməsi nəzərdə tutulur.

XQ
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Azərbaycandan Qərbə mesajlar –  
Almaniya neytrallığı və ədalət çağırışımız  
(əvvəli 1-ci səhifədə)

Əlbəttə, ilk mesaj Almaniyanın 
özünədir və məzmunu, təxminən, belə-
dir: Azərbaycanla münasibət səmimiy-
yətə söykənməlidir. Səmimiyyət üçün 
qərəz və ikili standartlar kənara qoyul-
malıdır. Bu və ya digər şəkildə özünü 
göstərən ermənipərəstlik də həmçinin. 
Axı Prezident İlham Əliyevin vurğu-
ladığı kimi, “Almaniya qonşuluğunda 
yerləşən, necə deyərlər, alovun üstünə 
benzin tökən və Ermənistanı öldürücü 
silahlarla təchiz edən Fransadan fərqli 
olaraq sülh prosesində neytrallıq nü-
mayiş etdirir”. 

Deməli, Almaniyanın hazırkı neyt-
rallığı şvabelərin avantürizminin köl-
gəsində itib-batmamalıdır. Özü də 
söhbət yalnız deputat F.Şvabe və onun 
kimilərinin fərdiyyətdən çıxıb ümumqitə 
hadisəsi təsiri bağışlayan qərəzindən 
getmir. Nəzərə alaq ki, Almaniya me-
diası da fransız həmkarlarının yolu ilə 
gedərək, Azərbaycana qarşı antipatiya 
yaratmaqla məşğuldur. Bu baxımdan 
bir məqamın üzərində dayanaq. 

Son günlər ölkənin ARD telekanalı 
daha çox anti-Azərbaycan “cənfəşanlı-
ğına” baş vurur. Telekanal respublika-
mızla bağlı “Uçurumun kənarında” adlı 
film çəkib. Təsəvvür edin, son dərəcə 
miskin notlara köklənmiş filmdə ölkə-
mizin  avropalı parlamentariləri rüşvət-
lə ələ almasından bəhs edilir. Əlbəttə, 
belə bir iddia tam cəfəngiyyatdır. An-
caq, məsələ ondadır ki, cəfəngiyyatın 
təqdimatı Almaniya Parlamentində ke-
çirilir. Digər tərəfdən, yaxşı, tutaq ki, 
Azərbaycan hər şeyi rüşvətlə əldə et-
məyi bacarır, bəs demokratik dəyərlər-
dən bəhs edən və özünü mütərəqqi sa-
yan kollektiv Qərbin Avropa seqmentini 
təmsil edən şəxslər nə üçün nəfslərinə 
hakim kəsilə bilmirlər? Rəzillik və sax-

takarlıq deyilmi? Buna ancaq təəssüf-
lənmək qalır. 

Bəli, Prezident İlham Əliyev qeyd 
edib ki, Almaniya mətbuatında Azər-
baycan, guya, azadlıqların təmin olun-
madığı, insanların öz fikirlərinə görə 
həbs olunduğu, diktaturanın hökm sür-
düyü despotik bir ölkə kimi təqdim edilir. 
“Bu, tamamilə yalandır və mən bundan 
təəssüf hissi keçirirəm”, – deyən döv-
lətimizin başçısı belə neqativ halların 
ölkəmizin həyata keçirdiyi işlərə mane 
ola bilməyəcəyinə qəti əminlik yaradır 
və vurğulayır: “Biz istər ərazi bütövlü-
yünün bərpası, istər iqtisadi gündəli-
yimizlə bağlı öz xalqımızın, ölkəmizin 
rifahı naminə işlər görürük”.

***
Azərbaycan Prezidentinin almani-

yalı iş adamları ilə görüşdə bildirdikləri 
həm də ölkəmizdə investisiya mühiti-
nin etibarlılığının və dayanıqlılğının ali 
səviyyədə bəyan edilməsidir. Əlbəttə, 
mövcud cəhətlər respublikamızın gü-
cündən və qüdrətindən xəbər verir. 
Güc və qüdrət özünəinamın məhsulu-
dur. Özünəinam isə ədalət hissindən 
qaynaqlanır. Bəli, Azərbaycanın dün-
yadan tələb etdiyi ədalətli yanaşmadır. 
O yanaşma ki, ikili standartlar siyasəti-
nin arxasınca sürünür. 

Yuxarıda da vurğuladıq ki, ikili stan-
dartlar siyasəti ermənipərəstlikdən 
qaynaqlanmış təzahürdür. Hazırda hə-
min sərsəm təzahür sırf Azərbaycan–
Ermənistan münasibətlərinin nizam-
lanmasında özünü göstərməkdədir. 
Nəticədə haqqını tələb edən ölkəmizin 
işğalçı qismində təqdimatı cəhdlərinin, 
bir növ, tendensiya halını aldığını görü-
rük. Sanki, ölkəmiz sülh deyil, mühari-
bə tərəfdarıdır. Prezident İlham Əliyev 
isə bildirir ki, Azərbaycan sülh prose-
sinə sadiqdir: “Məhz biz İkinci Qarabağ 
müharibəsi başa çatdıqdan sonra sülh 
danışıqları təşəbbüsü ilə çıxış etdik. 
Əslində, biz sülh yolu ilə həllin beş 
əsas prinsipini işləyib hazırladıq və 
sülh müqaviləsinin mətninin layihəsini 
təqdim etdik. Beləliklə, biz əgər sülh 
istəmiriksə, niyə bunların hamısını ha-
zırlamışıq?!”

Bəli, Azərbaycan sülh prosesinə 
sadiqliyini həm güclü və qüdrətli, həm 
də haqlı tərəf kimi ortaya qoyur. Əl-
bəttə, eyni zamanda, haqqı olan əra-
zi bütövlüyünü və suverenliyini gücü 
və qüdrəti ilə təmin etmiş tərəf olaraq. 

Ancaq ölkəmiz zəifə, yəni Ermənistana 
şans yaradır. Dövlətimizin başçısı otuz 
ilə yaxın üzləşdiyimiz ədalətsizliklə-
rin ikili standartlar siyasəti seqmentini 
vurğulamaqla, ölkəmizin haqqını güc 
yolu ilə əldə etməsinin məntiqi qanu-
nauyğunluğuna mükəmməl izah gətir-
məklə, hazırkı sülh təşəbbüsümüzün 
Ermənistan üçün lütf olduğunu diqqətə 
çatdırır. Eyni zamanda, dünya ictima-
iyyətinin də məsələnin məhz bu cür 
qoyuluşu ilə razılaşmasının zəruriliyini 
önə çəkir. Deməli, ərazi bütövlüyümü-
zü və suverenliyimizi bərpa etdiyimizə 
görə heç bir ittihamla üzləşməməliyik. 
Həm də ona görə üzləşməməliyik ki, 
cənab  İlham Əliyev çox doğru olaraq 
“beynəlxalq hüququn normaları bizim 
tərəfimizdədir”–deyir. 

***
Amma görünür, beynəlxalq hüquq 

prinsiplərinin ikili standarlar siyasətini 
həyata keçirənlər üçün heç bir əhə-
miyyəti yoxdur. Hazırda Azərbaycan–
Ermənistan münasibətlərinin nizam-
lanması xüsusuna diqqət yetirəndə də 
durumu açıq şəkildə görmək mümkün-
dür. Əslində, belə yanaşmaya “nizam-
lama” demək də olmur. Bunun bir adı 
var – qatı ermənipərəstlik. Acı həqiqət 
ortadadır – ermənipərəstlik ərazi bü-
tövlüyümüzü və suverenliyimizi bərpa 
etməyimizə qənim kəsilib. Bu yolu tu-
tanlar çalışırlar ki, 44 günlük müharibə 
ilə qazandığımız Zəfər, lokal xarakterli 
antiterror tədbirləri ilə əldə etdiyimiz 
uğur təntənəsi heçə ensin, erməni 
avantürizmi “mahiyyətini” qoruyub sax-
lasın. Ən pisi isə odur ki, belə bir təma-
yül özünü beynəlxalq hüquq prinsipləri-
nin heçə sayılması ilə göstərməkdədir. 

Bəli, hazırda Azərbaycana qarşı ikili 
standartlar siyasətinin başlıca iştirakçı-
sı Fransadır. Fransa isə Avropa İttifaqı-
nı özünün ermənipərəst məntiqi üçün 

alətə çevirib. Ortaya çıxan mənzərə 
belədir: Fransanın və Avropa İttifaqının 
timsalında kollektiv Qərb anti-Azərbay-
can fəaliyyəti aparır. Fransa bütünlük-
lə bu fəaliyyətdədir, Aİ-yə gəldikdə isə 
ölkəmizin lideri hələ 2024-cü il yanva-
rın 10-da yerli televiziya kanallarına 
müsahibəsində bildirmişdi ki, qurumda 
ölkəmizə qarşı çıxmaq xüsusunda va-
hid mövqe yoxdur. Yəni, Paris təşkilatı, 
belə demək mümkünsə, tam ram edə 
bilmir. Amma ram edilənlər var. Bun-
lardan biri, daha doğrusu, ən böyüyü 
Aİ-nin Xarici siyasət və təhlükəsizlik 
məsələləri üzrə ali nümayəndəsi Jozep 
Borreldir. Borrell bütün gücü ilə Azər-
baycanı “demonizə” ilə məşğuldur. 
Mövcud məşğuliyyətdə başlıca halqa 
isə ölkəmizi təcavüzkar kimi göstər-
məkdir. Dövlətimizin başçısının vurğu-
ladığı “pərdələnmiş təhdid” məntiqi də 
elə budur. Çünki, Borrell Azərbaycanın 
Ermənistana hücum edəcəyi təqdirdə, 
bunun acı nəticələrini görəcəyini dilə 
gətirir, öz aləmində, hədə-qorxu gəlir. 
Prezident İlham Əliyev isə bildirir: “Əv-
vəla, Borrell bu məlumatı haradan alıb 
ki, Azərbaycan Ermənistana hücum 
etməyi planlaşdırır? Bizdə belə planlar 
yoxdur. Onlar cənab Makronun insinu-
asiyalarıdır. Bütün bunlar Fransanın, 
guya, Azərbaycanın Ermənistana hü-
cuma hazırlaşması ilə bağlı ölkəmizin 
“demonizə” edilməsinə əsaslanan an-
ti-Azərbaycan siyasətinin bir hissəsi-
dir”. 

***
Tam aydındır ki, Fransa başda ol-

maqla, kollektiv Qərb Ermənistanı 
Azərbaycana qarşı yeni müharibəyə 
təhrik etmək yolu tutmaqda, Cənubi 
Qafqazı anti-Rusiya mübarizəsi palt-
formasının növbəti cəbhəsinə çevir-
məkdə israrlıdır. Ermənistan alətdir və 
qeyd etdiyimiz niyyətin gerçəkləşdiril-
məsi üçün silahlandırılmaqdadır. 

Qərb dünyası çalışır ki, Ermənista-
nın Azərbaycana hücumu beynəlxalq 
ictimai rəydə özünümüdafiə məqsədi 
daşıyan kampaniya kimi leqallıq qa-
zansın. Şərti sərhəddə fevralın 13-də 
törədilmiş təxribat da buna hesablan-
mışdı. Diqqət yetirək, həmin o Bor-
rell və Fransa prezidenti Emmanuel 
Makron hadisəyə elə münasibət bildir-
mişdilər ki, sanki, Azərbaycan erməni 
təxribatına cavab verməklə, işğalçılıq 
planları reallaşdırmaq istəyib. Deməli, 

bir daha əmin oluruq ki, bəzi beynəlxalq 
dairələrin Azərbaycanı məhz təcavüzkar 
olaraq təqdim etmək planları aktuallığını 
qoruyur. Ona görə Borrell və Makronun 
xəyallarına əsaslanaraq, ölkəmizi mən-
fi yöndə göstərmək istəklərinin gələ-
cək təzahürlərinin müşahidə olunması 
mümkündür. 2023-cü ilin sen tyabrından, 
2024-cü ilin fevralınadək şərti sərhəd-
də hökm sürən sakitliyin aradan qalx-
masında, atəşkəsin pozulmasında 
müqəssirlər də məhz adlarını çəkdik-
lərimiz şəxslər və onların təmsilçiliyini 
apardıqları kollektiv Qərbdir. Əlbəttə, 
Qərb belə yarıtmaz mövqe nümayişi 
ilə ciddi səhvə yol verir. Qərbin səhvi 
isə sistemli xarakter daşımaqdadır. 
Prezident İlham Əliyev alman iş adam-
ları ilə görüşündə, belə demək müm-
künsə,  sistemli səhvlərin tarixindən 
də söz açıb. Dövlətimizin başçısı Azər-
baycana münasibətdəki böyük səhvin 
artıq keçmiş olan ATƏT-in Minsk qrupu 
formatının olduğunu da xatırladıb. Zid-
diyyətə baxın ki, bu qrup otuz ilə yaxın 
müddətdə bizə, guya, kompromisə gəl-
mək istəməyərək yanlış mövqe tutdu-
ğumuzu anlatmağa çalışıb. Həmin “üç-
lüy”ün ABŞ və Fransa kimi üzvləri yenə 
də təxminən eyni qənaətdədirlər. Hər 
halda, davranışları belə düşünməyimiz 
üçün əsas verir. O ki qaldı Rusiyaya. 
Hesab edirik ki, Prezident İlham Əliye-
vin sırf mövcud xüsusda səsləndirdiyi 
fikir son dərəcə önəmlidir: “Düşünürəm 
ki, Rusiya indi nəyin baş verdiyini yaxşı 
anlayır və yeni reallıqları qəbul edir”. 

Ölkəmizin liderinin bu qısa, ancaq 
böyük mətləblərdən xəbər verən de-
yimi həm də Rusiyadakı ermənipərəst 
qüvvələrə mesajdır. Axı zaman-zaman 
erməni avantürizmini körükləyən onlar 
olublar. Hazırda həmin avantürizm o 
qədər azğın mahiyyət daşımağa baş-
layıb ki, Rusiyanın özü də hədəfdədir. 
Bəli, bu gün Ermənistan Qərbin an-
ti-Rusiya hərəkatındadır. O Ermənistan 
ki, illər ərzində Moskvanın əlinə baxıb. 
Yəni, erməni azğınlığı özünü, eyni za-
manda, nankorluqda göstərir. 

Deməli, Cənubi Qafqaz siyasi akva-
toriyasında hazırda yaşananlar Rusiya 
üçün dərs olmalıdır. Kremldə bilmə-
lidirlər ki, Azərbaycana münasibətdə 
imperiya xisləti ilə davranmaq yolve-
rilməzdir. Ölkəmizlə bərabərhüquqlu, 
mehriban və nəsillərə örnək olacaq 
sağlam münasibətlər qurmaq şərtdir. 
Ancaq cənab İlham Əliyev bunun ABŞ 
və Fransa tərəfindən də qəbul edilmə-
sini vacib sayır. Dövlətimizin başçısının 
bildirdiyi kimi, sözügedən dövlətlər Cə-
nubi Qafqazda regionun aparıcı ölkəsi, 
iqtisadiyyatı, ordusu, geniş beynəlxalq 
əlaqələri olan Azərbaycan ilə işləməli-
dirlər: “Əks təqdirdə, vəziyyət onların 
planlaşdırdığı kimi olmayacaq”.

***
İndi bir daha Prezident İlham Əli-

yevin Almaniyanın biznes nümayən-
dələrini qəbul edərkən üzərində da-
yandığı ikili standartlar siyasəti barədə 
söz açaq. Mövcud siyasətin üzdə olan 
ermənipərəstlik təzahürü o qədər riya-
kardır ki, özünü hər anlamda göstərir. 

Ölkəmizin başçısının bu baxımdan Ru-
siya–Ukrayna müharibəsinə toxunması 
heç də əbəs deyil. Məsələ ondadır ki, 
dünya birliyi Ukraynanı öz ərazi bütöv-
lüyünü və suverenliyini bərpa etməyə 
çalışan haqlı tərəf kimi tanıyır. Əlbəttə, 
yazımızda iki qardaş xalq arasındakı 
qanlı müharibədə onlardan hansının 
haqlı, hansının haqsız olduğunu mü-
bahisələndirmək fikrindən uzağıq. Ru-
siyanın özünün haqq bildiyi məqamlar 
var. Ukraynanın isə beynəlxalq hüquq 
tərəfindən qəbul edilmiş ərazi bütövlü-
yü və suverenliyi də. 

Moskvanın daha nələri tanıması və 
hansı məsələləri özü üçün leqal hüquq 
saydığı barədə də danışmağı kənara 
qoyuruq. İndi diqqətə çatdırmaq istədi-

yimiz başlıca məqam, ümumən, ərazi 
bütövlüyü və suverenlik məsələsinə 
xarici aləmin yanaşması ilə bağlıdır. 
Yanaşmada beynəlxalq hüquqla in-
terpretasiya motivi var ki, bu da, bütöv-
lükdə, dünya üçün son dərəcə qorxunc 
presedent yaradır. “Torpaqlarımızı 
işğal altında saxlayan Ermənistan bu 
müddətdə BMT Təhlükəsizlik Şurası-
nın məlum qətnamələrinə, beynəlxalq 
hüququn normalarına, o cümlədən, hu-
manitar normalara məhəl qoymadı. İki 
gün əvvəl ildönümünü qeyd etdiyimiz 
Xocalı soyqırımını törətdilər. İndi biz 
suverenliyimizi və ərazi bütövlüyümü-
zü bərpa etdikdən və Qarabağda sepa-
ratizm yuvasını dağıtdıqdan sonra hü-
cumlara məruz qalmışıq. Biz Makron, 
Borrell və onlar kimi digər insanlar 
tərəfindən günahlandırılırıq”, – deyən 
Prezident İlham Əliyev Ukraynanın 
öz ərazi bütövlüyünü bərpa etmək 
istədiyini, Almaniyanın və digərlərinin 
ölkəni silahlandıraraq rəsmi Kiyevin 
apardığı mübarizəni dəstəklədiyini, ha-
belə Azərbaycanın ərazi bütövlüyünün 
heçə sayıldığını, Cənubi Qafqazdakı 
durumun vaciblik baxımından Ukrayna 
məsələsindən geri qalmadığını bildirir. 
Habelə, regionumuzda ayırıcı xətlərin 
qurulması cəhdlərinin göründüyünü, 
mövcud xüsusda Avropa institutları 
tərəfindən Gürcüstanın və Ermənista-
nın çox yaxın qəbul olunduğunu, Azər-
baycanın isə demonizə edildiyini vur-
ğulaması fonunda, cənab Prezidentin  
ustalıqla toxunduğu son dərəcə incə 
mətləb var. Ölkəmizin lideri İslam dini 
faktorunu qabardır. Bu, nə deməkdir? 

Məsələ ondadır ki, Azərbaycan li-
deri dinimizlə bağlı mənfi strereotiplə-
rin dünyaya hakim kəsildiyini hamıdan 
yaxşı bilir. Hətta, müxtəlif çıxışlarında 
İslamafobiyadan da kifayət qədər, ge-
niş söz açıb, mövcud mənfi təmayülü 
tənqid də edib. Bu yerdə Qərb dünyası 

ilə geniş əməkdaşlıq müstəvisinə ma-
lik, Cənubi Qafqaz kimi mühüm stateji 
coğrafiyada yerləşən Azərbaycanın 
necə bir İslam dini modeli tətbiq etdiyi-
ni xatırlayaq. Onu da nəzərə alaq ki, bu 
model İran kimi Qərbin gözdən saldığı 
bir ölkə ilə həmsərhəd məmləkətdədir. 
Bu model, həmçinin dünyəvidir və eyni 
zamanda həmin dünyəviliyin nəticəsi-
dir ki, Azərbaycan beynəlxalq ictima-
iyyətlə sıx əməkdaşlıq platformasında-
dır. Görəsən, hazırda Ermənistanı və 
Gürcüstanı üstün tutan Qərb dünyası 
ölkəmizin oynadığı mənəvi-siyasi və 
qlobal rolun fərqindədirmi? Fərqin-
dədirmi ki, müsəlman Azərbaycanı-
nın əhalisi və təbii resursları Cənubi 
Qafqazın adlarını çəkdiyimiz iki ölkə-

sindən qat-qat çoxdur. Yetmiş milyon-
luq İranın isə Qərbə təhlükə məntiqi 
hər zaman gündəmdədir. Elə isə həmin 
Qərb ölkəmizlə bağlı nə etmək fikrin-
dədir? Demonizə siyasətinə davam?.. 
Yoxsa, Azərbaycandan günü-gündən 
artan enerji idxalı Avropada kimlərinsə 
gözlərini qamaşdırır, reallığa nəzər 
sala bilmirlər? 

Azərbaycan Prezidenti ölkəmizdə 
iqtisadi islahatlarla bağlı böyük işlə-
rin həyata keçirildiyini, yalnız ənənəvi 
enerji sektoru deyil, başqa sahələrdə 
də əməkdaşlıq üçün yaxşı imkanların 
olduğunu heç də əbəs yerə vurğula-
mır. Bir növ, sərfəli perspektivi yada 
salır, hər kəsə “ağıllı olun!” mesajını 
verir. Deməli, bunu nəzərə almaq, ikili 
standartlardan çıxış etməkdənsə, ölkə-
mizin səmimiyyətinə dəyər vermək la-
zımdır. 

Sonda Prezident İlham Əliyevin 
üzərində dayandığı bir xüsus da var. 
Dövlətimizin başçısı Almaniya biz-
nes dairələrinin Azərbaycanın Cənubi 
Qafqazda sülh proseslərinə sadiqliyini 
yüksək qiymətləndirib və bunun bü-
tün regionda müsbət inkişafın əsasını 
qoya biləcəyini vurğulayıb. Yəni ki, Al-
maniya da özünün iqtisadi maraqlarını 
düşünməli, kollektiv Qərbin ənənəvi 
anti-Azərbaycan oyunlarında iştirak-
dan uzaq dayanmalı, obyektiv mövqe 
tutmalı, ən əsası isə Cənubi Qafqazda 
sülh mühitinin ədalətli əsaslarının for-
malaşmasına və möhkəmlənməsinə 
töhfəsini verməlidir. Bu, həqiqətən də, 
baş verəcəkmi, gedişatı əlahəzrət za-
man göstərəcək. Hər halda, Avropanın 
başlıca ölkəsinin iş adamları Bakıya 
gəliblərsə, gələcəyə nikbin yanaşmaq 
üçün motiv var. 

Əvəz CAHANGİROĞLU 
XQ

“Məhz biz İkinci Qarabağ müharibəsi başa 
çatdıqdan sonra sülh danışıqları təşəbbüsü ilə 
çıxış etdik. Əslində, biz sülh yolu ilə həllin beş 
əsas prinsipini işləyib hazırladıq və sülh müqa-
viləsinin mətninin layihəsini təqdim etdik. Belə-
liklə, biz əgər sülh istəmiriksə, niyə bunların ha-
mısını hazırlamışıq?!

“Borrell bu məlumatı haradan alıb ki, Azərbay-
can Ermənistana hücum etməyi planlaşdırır? Bizdə 
belə planlar yoxdur. Onlar cənab Makronun insinu-
asiyalarıdır. Bütün bunlar Fransanın, guya, Azər-
baycanın Ermənistana hücuma hazırlaşması ilə 
bağlı ölkəmizin “demonizə” edilməsinə əsaslanan 
anti-Azərbaycan siyasətinin bir hissəsidir”. 

”

”

“

“



4 1 mart 2024-cü il, cümə

SİYASƏT

“Professor” Xaçikyan yenə sayıqladı
Ermənistanda bir sıra siyasi şərhçilər, politoloqlar var ki, onların fikirləri ilə 

tanış olduqda heyrətlənməyə bilmirsən. Həmin ekspertlər prosesləri doğru-düzgün 
təhlil etmək, erməni cəmiyyətinə düşdüyü vəziyyətdən çıxış yolları göstərmək, hay 
toplumunu Azərbaycanın regionda yaratdığı yeni reallıqlarla barışmağa çağırmaq 
əvəzinə, avantürist fikirlərlə, necə deyərlər, baş qatırlar. Sanki bunlar 2020-ci ildə 
44 günlük Vətən müharibəsi zamanı sarsıdıcı məğlubiyyətə uğrayan, 2023-cü ildə 
lokal xarakterli antiterror tədbirləri nəticəsində ikinci dəfə təslimolma aktına imza 
atan ölkənin vətəndaşları deyillər.

Yeri gəlmişkən, onların baş naziri 
Nikol Paşinyan da özünü ətən mü-
haribəsinin başa çatmasından sonra 
məğlub kimi aparmırdı. Hətta, Paşin-
yan müharibənin başa çatmasından 
sonra – 2021-ci il yanvarın 11-də Mos-
kvada Azərbaycan və Rusiya prezi-
dentləri ilə keçilən üçtərə i görüşdən 
sonra baş tutan mətbuat konfransında 
“Dağlıq Qarabağ münaqişəsinin” başa 
çatmadığını iddia etmişdi. Aydın görü-
nürdü ki, Paşinyan yenə başqa hava 
çalır. Onun dumanlı fikirlərdən tam əl 
çəkməsi və ayılması üçün ordumuzun 
əlavə tədbirlər görməsi zəruri idi. Belə 
də oldu

İndi isə eyni xətti, qeyd etdiyimiz 
kimi, erməni politoloqlar davam etdi-
rirlər. Belələrindən biri Artur Xaçikyan-
dır. Xaçikyan özünü “ABŞ-ın Stenford 
Universitetinin politologiya üzrə dokto-
ru” kimi təqdim etməyi xoşlayır. Ancaq 
onun bütün günü İrəvanda keçir. Sa-
ğa-sola mənasız-məzmunsuz müsahi-
bələr paylayır. Yeri gəlmişkən, hər dəfə 
A.Xaçikyanın müsahibələri internet 
resurslarında qarşımıza çıxdıqda istər-
istəməz sovet dövrünün məşhur ekran 
əsəri olan “Mimino” filmində restoranda-
kı rəqs səhnəsində bir xanımın sürücü 
Ruben Xaçikyan barəsində dediyi “rəqs 
edən qırmızı köynəkli şəxs professor 
Xaçikyandır” deməsi yadımıza düşür. 
Artur Xaçikyanın davranışları, səslən-
dirdiyi fikirlər onun professorluğunun 
elə Ruben Xaçikyanın “professorluğu” 
ilə tən gəldiyini deməyə əsaslar yaradır.

Bu günlərdə A.Xaçikyan yenə mü-
sahibə verib. O, Rusiyanın “EADaily” 
nəşrinə bildirib ki, “Azərbaycan tərəfinin 
bəyanatları getdikcə aqressivləşir ? , 
çünki Bakı Ermənistanın kifayət qədər 
çətin vəziyyətdə olduğunu başa düşür. 

stəlik, həm Avropa, həm də Rusiya 
Azərbaycandan asılıdır”. Xaçikyanın 
sözlərinə görə, Azərbaycan İsrailin, 
Fələstinin, İranın və Suriyadakı bəzi 
qrupların iştirakı ilə regional münaqişə-
nin mövcud olduğu bölgədəki vəziyyət-
dən istənilən vaxt istifadə edə bilər: “Bu, 
kifayət qədər böyük regional müharibə-
dir və o, Türkiyə və Azərbaycan üçün 

əlverişli şərait yaradır. Çünki onlar bu 
vəziyyətdən istifadə edərək, İrana qarşı 
Qərbə öz xidmətlərini təklif edəcəklər. 
Bu xidmətin müqabilində isə həmişə 
olduğu kimi, Ermənistanla bağlı nə isə 
tələb edəcəklər. Məsələn, Azərbaycan 
Sünikin Zəngəzur – S.H.  ərazisini 
tələb edə bilər ki, gələcəkdə bura silahlı  
qüvvələrinin köçürülməsini asanlaş-
dırsın. İsraillə Azərbaycan arasındakı 
strateji müttəfiqliyin mövcudluğunu da 
unutmaq olmaz. Eyni zamanda, Rusiya 
Ukraynadakı müharibə ilə məşğuldur və 
Türkiyə və Azərbaycanla münaqişəyə 
girməyi arzulamır. Bizim müttəfiq tap-
maq şansımız çox məhduddur”.

Bəli, bu fikirlər elmlər doktoru, pro-
fessor elmi dərəcəsi daşıyan şəxsin 
dilindən çıxanlardır. Göründüyü kimi, 
onun fantaziyası sərhəd tanımır. Xaçik-
yan bu yanaşması ilə məsələləri bir-bi-
rinə qatmaq üzrə alim adlandırıla bilər. 
Bu adam hələ anlamır ki, Azərbaycanın 
istəyi öz ərazi bütövlüyünü tam təmin 
etmək idi. Ötən illər ərzində rəsmi Ba-
kının siyasəti yalnız bu məqsədə nail 
olmaq istiqamətində fokuslanmışdı. Biz 
öz məqsədimizə doğru addım-addım 
yaxınlaşdıq. Nəhayət, o gün 2020-ci il 
sentyabrın 2 -də yetişdi. Cəmi 44 gün 
ərzində torpaqlarımız azad olundu. 

okal xarakterli antiterror tədbirləri isə 
ərazi bütövlüyümüzün və suverenliyimi-
zin tam bərqərar olması ilə başa çatdı. 
Bundan sonrakı mərhələdə Azərbay-
canın əsas məqsədi Qarabağ və Şərqi 
Zəngəzur iqtisadi rayonunda geniş bər-
pa-quruculuq işləri həyata keçirməkdir. 
Bu prosesə isə hələ ətən müharibəsi-
nin gedişi zamanı başlanılıb.

Azərbaycan heç vaxt geosiyasi 
oyunlara qoşulmayıb. Heç vaxt öz əra-
zisini üçüncü ölkələrə qarşı istifadə et-
məyə imkan verməyib. Azərbaycanın 
bu siyasəti Prezident İlham Əliyevin 
2023-cü il dekabrın -da “Eurone s” 
telekanalında yayımlanan müsahibə-
sində belə ifadə olunub: “Azərbaycana 
gəldikdə mən əməkdaşlıq görürəm. Bu 
da ölkəmizin siyasəti ilə bağlıdır. Biz hər 
zaman Azərbaycanı istənilən rəqabət-
dən, geosiyasi mübarizədən və ya bö-
yük dövlətlərin toqquşmasından qoru-
maq istəmişik və hesab edirəm ki, buna 
müvə əq olmuşuq. Azərbaycan bir çox 
böyük beynəlxalq oyunçular tərəfindən 
etibarlı tərəfdaş hesab edilir və biz bu 
əməkdaşlığın real nəticələrini görürük. 
Azərbaycanda enerji sahəsinin inkişafı-
na nəzər salsanız, görərsiniz ki, burada 
geniş beynəlxalq təmsilçilik var. Nəq-
liyyat sahəsinə baxsanız, görərsiniz ki, 
hər iki – Şərq–Qərb və Şimal–Cənub 
nəqliyyat dəhlizləri Azərbaycandan ke-
çir və bizim qonşularımız, müxtəlif re-
gionlarda olan çoxsaylı ölkələr bundan 
faydalanır.

Siyasi inkişafa gəldikdə, burada da 
Azərbaycan müstəqil xarici və daxili 
siyasətə malik ölkədir və bu siyasəti 
milli maraqlara əsaslanaraq yürüdür. 
Əsas amillərdən biri ölkəni qarşıdurma, 
yaxud rəqabət arenasına çevirməmək-
lə dövləti mənfi xarici təsirdən və daxili 
işlərə müdaxilədən qorumaqdır. Belə-
liklə, biz bu riskləri azaltmağı uğurla 
bacardıq. Bu səbəbdən bu gün Azər-
baycan böyük beynəlxalq potensiala, 
müsbət beynəlxalq reputasiyaya malik 
ölkədir. Elə bir ölkə ki, son 20 ildə 300 
milyard dollardan artıq sərmayə cəlb 
edə bilib”.

Zənnimizcə, Prezidentin bu fikir-
ləri xaçikyanlara, isgəndəryanlara 
və digərlərinə ən tutarlı cavabdır. Bu 
adamlar bir məqamı nəzərə almırlar ki, 
Azərbaycan Qoşulamama Hərəkatının 
üzvüdür. Hərəkatın adından göründü-
yü kimi, ona qoşulan ölkələr hər cür 
hərbi-siyasi bloklardan uzaqda daya-
nırlar. Azərbaycan qonşu ölkələrlə də 
hər zaman əməkdaşlığa üstünlük verib. 
Hətta, İranla münasibətlərin pisləşdiyi 
2022–2023-cü illərdə də Azərbaycan 
hansısa qüvvələrin prosesləri kənardan 
qızışdırmasına imkan verməyib.

Bundan əlavə, görünür ki, onun ağlı 
özlərinə gedib. Əgər bizim bölgəmizdə 
başqalarına özlərinin hər cür xidmətlə-
rini təmin edən bir toplum varsa, onlar 
da haylardır. Tarixdə və müasir dövrdə 
bunun çoxlu örnəyi var. Hayların hə-

min dəstxətti bu gün də dəyişməyib. 
Onlar gah Rusiya, gah Qərb, gah da 
İran arasında manevr edərək özlərinin 
mənafelərini düşünüblər. Bu mənada 
Xaçikyan ayıbına kor olsa, susub da-
nışmasa, daha yaxşıdır.

Mövzu üzrə öhbətləşdiyimiz 
ərbi a i niver itetinin rofe -
oru, olitoloq ikrət adı ov bildirdi 

ki, görünür, A.Xaçikyanı rəsmi Bakının 
məntiqəuyğun və regionda təhlükəsiz-
liyin bərpası ilə bağlı bəyanatları çox 
narahat edir və nədənsə, onları “aqres-
siv” bəyanatlar adlandırır. Onun söz-
lərinə görə, Azərbaycan müharibədə 
Zəfər çaldıqdan sonra sülh təşəbbüsü 
ilə çıxış edib və qarşı tərəfə təkli ər 
təqdim edib: “Xaçikyan bilməli idi ki, 
Azərbaycan torpaqlarının işğal altında 
qalması, həmin ərazilərdə necə deyər-
lər, daş üstə daş qalmaması ilə barış-
mayacaq. Bizim yaşayış məntəqələri-
miz yerlə-yeksan edilib. İşğaldan azad 
edilmiş ərazilərə səfər edənlər bunu 
görürlər. Bəs bütün bunları necə izah 
etmək olar? Uzun illər ərzində 1 milyon-
dan çox soydaşımız qaçqın və məcburi 
köçkün vəziyyətində yaşadı. İşğalçı Er-
mənistan ordusunun hərbçiləri ərazilə-
rimizin hər qarşını minaladıqları üçün 
hələ də kütləvi qayıdışı təmin etmək 
mümkün olmur”.

F.Sadıxov qeyd etdi ki, Qərblə oyun 
oynayan, Fransadan silah alan dövlət 
Ermənistandır. Bu isə öz-özlüyündə o 
deməkdir ki, məqsəd bölgədə yeni mü-
naqişə ocağı yaratmaqdır: “Bunu necə 
izah etmək olar? Hətta, iş o yerə gəlib 
çatıb ki, Paşinyan vaxtilə verdiyi bir sıra 
bəyanatlardan imtina edir. Konstitusi-
yaya dəyişiklik etmir, Zəngəzur dəhlizi-
ni açmır, sərhəddə müxtəlif təxribatlar 
törədir. Bütün bunlara Xaçikyan heç bir 
münasibət bildirmir. Halbuki, o, sağlam 
düşüncədə olsaydı, ölkəsinin gələcə-
yi naminə Ermənistanın nicat yolunun 
Azərbaycan və Türkiyə ilə münasibətlə-
rin qurulmasından keçdiyini deməli idi”.

Müsahibimiz əlavə etdi ki, bütün 
bunlar az imiş kimi, Xaçikyan bura İs-
raili də qatıb: “Guya, İsrail HƏMAS-la 

mübarizəni dayandıracaq, gəlib Azər-
baycana kömək edəcək və bütün gücü-
nü Ermənistana qarşı yönəldəcək. Belə 
bəyanatlar, uydurmalar siyasi elmlər 
doktoru elmi dərəcəsi daşıyan və nü-
fuzlu universitetdə dərs deyən şəxsə 
yaraşmır. Zənnimcə, bunun da əsas 
səbəbi onun ultramillətçilik, şovinizm, 
islamofob düşüncələrin əsiri olmasın-
dadır. Bunun nəticəsidir ki, o, reallıqları 
görmək və dərk etmək istəmir. Nəticə-
də, xəstə təxəyyülünü açıq şəkildə nü-
mayiş etdirir və özünü çox pis vəziyyətə 
salır”.

ürkiyəli olitoloq n in zər 
isə “Caliber.az” saytına açıqlamasın-
da deyib ki, professor Xaçikyan nə-

dənsə, Ermənistanın indiki geosiyasi 
mövqeyinin erməni xalqının öz iradəsi 
ilə yarandığını unudur: “Çünki ermə-
nilər Paşinyanı baş nazir seçdilər və 
o, Ermənistan üçün yeni kurs, Qərb-
lə yaxınlaşma yolunu seçdi. Nikol bu 
yaxınlarda Ermənistanın KTMT üzv-
lüyünü dondurduğunu bəyan edib. Nə 
Ankaranın, nə Bakının, nə də başqa 
paytaxtların bununla heç bir əlaqəsi 
yoxdur. Bu, onların öz qərarıdır. Xa-
çikyan, yəqin ki, Zəngəzur problemini 
nəzərdə tutur. Guya, Türkiyə və Azər-
baycan bu dəhlizdən zorla keçəcəklər. 
Ancaq, hətta, belə olsaydı da, Ermə-
nistan çoxdan bu məsələni diploma-
tik yolla həll etməyə çalışmalı idi. Nə 
qədər vaxt keçib, amma İrəvan tərə-
findən əhəmiyyətli addımlar müşahidə 
olunmur – bu faktdır. Onlar nə təklif 
edirlər? Daha 100 il gözləmək? Yox!”.

Engin Özər qeyd edib ki, nə Türkiyə, 
nə də Azərbaycan Ermənistana hücum 
etmək niyyətində deyil: “Belə bir istək 
yoxdur. Amma yəqin ki, hansısa güc 
tətbiq etmək lazımdır ki, ermənilər Zən-
gəzur dəhlizinin həyata keçirilməsinə 
mane olmasınlar. Xaçikyan, cəfəngiy-
yat daşıyan təbliğatçı təsiri bağışlayıb. 
Bu isə onun Stenford Universitetinin 
doktoru statusuna uyğun gəlmir”.

ə və  HƏ İ   
XQ

Avropa Parlamenti populizm xəstəliyindən sağalmır
Avropa Parlamenti (AP) yenə də “ağacdakı quşlara” topdan atəş açmaq 

istəyir. Yalnız siyasi konyukturaya xidmət edən bu qurum siyasi abırsızlıq 
nümayiş etdirməkdə bütün əndazələri aşır. Bunu AP-nin növbəti dəfə 
Azərbaycana qarşı qərəz nümayiş etdirərək, sanksiyaların tətbiqinə çağırışdan 
bəhs edən qətnamə qəbul etməsi təsdiqləyir. Erməni lobbisinin təsiri altında 
olan AP-nin Azərbaycana qarşı sankisyaların tətbiq olunmasına çağırış etməsi 
siyasi riyakarlığın bariz nümunəsi və beynəlxalq hüququn çeynənməsidir. 

AP Azərbaycana və azərbaycanlı-
lara qarşı qərəzli münasibət nümayiş 
etdirir və bu da özündə sistem xarak-
terli, hətta nifrət elementlərini ehtiva 
edir. Azərbaycanla Ermənistan arasın-
da fikir ayrılıqlarını əks etdirən bütün 
məsələlərdə Ermənistanın tərəfini sax-
layan bu qurum bəzi hallarda Ermənis-
tandan daha radikal mövqe sərgiləyir. 
AP-nin Ermənistanın təsdiqlənməmiş 
iddialarını dərhal dəstəkləməklə yana-
şı, Ermənistan ərazisində həyata keçi-
rilən etnik təmizləmə, orada bir nəfər 
də olsun azərbaycanlının qalmaması, 
Azərbaycanın mədəni irsinin dağıdıl-
ması və insanlıq əleyhinə digər cinayət 
faktlarına qarşı susması bu qurumun 
məkrli mahiyyətini, ölkəmizə qarşı düş-
mənçiliyini üzə çıxarır. 

AP-nin korrupsiya bataqlığında 
üzdüyünü hamı bilir. 2022-ci ildə qu-
rumun vitse-spikeri Yeva Kaylinin rüş-
vət aldığına görə həbs olunması bunu 
təsdiqləyir. Həmin vaxt dünya mətbu-
atında xəbər yayılmışdı ki, Belçikanın 
Avropa rəsmilərinə qarşı başlatdığı 
təhqiqat Körfəz ölkələrindən birinin 
siyasi və ya strateji mövqelərə malik 
üçüncü şəxslərə əhəmiyyətli məbləğ-
də pul ödəməklə və ya hədiyyələr ver-
məklə Avropa Parlamentinin maliyyə 
və siyasi qərarlarına təsir göstərdiyinə 
dair şübhələrlə bağlıdır.  Bu həmin 
qadındır ki, Ermənistanın “Türkiyənin 
dəstəyi ilə hərbi hücum təhlükəsi altın-
da” olduğunu əsas gətirərək ona əməli 
dəstək verməyə çağırırdı. Y.Kaylinin 
təxribat xarakterli bəyanatında deyilir-
di ki, “Azərbaycan Dağlıq Qarabağda 
ermənilərə qarşı çirkli müharibə aparır, 
1 4-cü il atəşkəs sazişini pozur və 
beynəlxalq ictimaiyyətin dialoq çağırış-
larına məhəl qoymur”. 

Bu sabiq deputatın AP-dəki çıxış-
larında dəfələrlə Ermənistanı dəstək-
ləməsi hər kəsə məlumdur, onun par-
lamentdə Azərbaycan əleyhinə qərar 
və qətnamələrin qəbulunda fəallıq nü-
mayiş etdirməsi də sirr deyil. Yeri gəl-
mişkən, korrupsiya əməlinə görə həbs 
olunan Y.Kayli Ermənistan tərəfinin 
Azərbaycanla sərhəddə təxribat törətdi-
yi sentyabr hadisələri zamanı da xüsusi 
fəallıq göstərmişdi.Təbii ki, Yeva Kayli-
nin timsalında ermənipərəst qətnamələ-
rin, hesabatların necə və nə üçün qəbul 
edildiyi aydındır. Artıq AP niyyətini giz-
lətmir, açıq-aşkar erməni separatizmi 
ideologiyasını lobbiləşdirir, Ermənistana 

dalana gedən yolu göstərir. 
Əlbəttə, AP-də korrupsiya və rüş-

vətxorluq faktları sensasiya deyil, bu, 
əsasən Avropanın yüksək rütbəli mə-
murlarının, o cümlədən nüfuzlu erməni 
lobbisinin maraqlarını təbliğ edən şəxs-
lərin müraciət etdiyi adi praktikadır. Bu 

baxımdan, qeyd etmək yerinə düşər 
ki, Yeva Kayli digər avropalı parlamen-
tarilər arasında çoxdankı qızğın ermə-
nipərəst mövqeyi və azərbaycanlılara, 
türklərə açıq nifrəti ilə tanınırdı. Bu gün 
də Azərbaycana qarşı sanksiyalar tət-
biq etməyə çağıranlar ermənilərin yalan 
dəyirmanına su tökən deputatlardır. Bu-
rada xüsusilə qeyd etmək yerinə düşər 
ki, hazırda Avropa Parlamenti seçkilərə 
hazırlaşır, yenidən deputat seçilmək 
üçün bir sıra avropalı məmur ağa qara 
deməyə hazır olduğunu nümayiş etdirir. 
Buna görə də, belə deputatların ermə-
ni lobbisinin təsiri altında Azərbayca-
na böhtan atmağa çalışması təəccüb 
doğurmamalıdır. Əlbəttə, bu oyunların 

arxasında Afrikadan qovulan və Cənubi 
Qafqazda möhkəmlənmək istəyən Em-
manuel Makron kimilərin, Avropa Par-
lamentində kök salmış islamafobların, 
irqçi və türk düşmən dairələrin, səlibçi 
və neokolonial təfəkkürlü agentlərin da-
yanması heç kimə sirr deyil. 

“Pul iylənmir” prinsipini əldə rəhbər 
tutan bir sıra avropalı deputat siyasi 
riyakarlıq nümayiş etdirərək, üzü üstə 
palçığa yıxılmaq təhlükəsini göz önünə 
almır. Buna görə də, AP-də cinayət 
yolu ilə əldə edilən erməni pullarından 
asılı olan korrupsioner siyasətçilərin bu 
qədər çox olduğunu nəzərə alsaq, bu 
qurumun mütəmadi olaraq anti-Azər-
baycan və Türkiyə əleyhinə bəyanatlar 
və qərarlar, əsassız iddialar və şişirdil-
miş tələblərlə çıxış etməsi təəccüblə 
qarşılanmamalıdır. Bütün bunlar onu 
deməyə əsas verir ki, AP-nin məqsədi 
insan haqlarını qorumaq, beynəlxalq 
hüquqa hörmət etmək və Ermənistan-
la Azərbaycan arasında sülhü təşviq 

etmək deyil, regionda gərginliyi artır-
maqdır. Prezident İlham Əliyev Alman 
İqtisadiyyatının Şərq Komitəsinin səd-
rinin rəhbərlik etdiyi nümayəndə heyə-
tilə görüşündə bu gün ikili standartla-
rın bir sıra beynəlxalq institutların, o 
cümlədən, Avropa İttifaqı üçün adi hala 
çevrildiyini bildirdi. Azərbaycanın sülh 
gündəliyinə sadiq qaldığını vurğula-
yan Prezident İlham Əliyev əlavə etdi 
ki, Avropa İttifaqının xarici əlaqələr və 
təhlükəsizlik siyasəti üzrə ali nümayən-
dəsi, Aİ Komissiyasının vitse-preziden-
ti Cozep Borrellin və Fransa prezidenti 
Emmanuel Makronun Azərbaycanın 
Ermənistana, guya, hücuma hazırlaş-
ması barədə informasiyanı reallıqdan 
deyil, öz xəyallarından götürürlər. 

Son hadisələrin fonunda belə qə-
naətə gəlmək olur ki, Avropa Birliyinin 
beş təsisçi institutundan biri olan AP-
nin nüfuzu aşağıdır. Qurumun qəbul 
etdiyi qərarlar açıq-aşkar ikiüzlülük və 
ikili standartların təzahürüdür. Nüfuzu 
şam kimi əriyən AP-ni Almaniyadan 
olan Yaşıllar Fraksiyasının rəhbə-
ri Rebekka Harms gözəl xarakterizə 
edir. Onun sözlərinə görə Avropa 
Parlamenti Avropanın problemlərini 
müzakirə etmir, lakin “Avropa Par-
lamentinin gündəliyini lobbi qrupları 
formalaşdırır, hər biri fəaliyyətində 
öz maraqlarını təmin etməyə çalışır”. 
Şərqlə Qərbin kəsişməsində yerləşən 
Azərbaycan maraqların tarazlaşdırıl-
ması haqqında çox şey bilir və başa 
düşür ki, demokratiya öz məqsədlərini 
təbliğ etmək üçün maska olmamalı-
dır. Azərbaycan Aİ-nin tövsiyələrini 
kor-koranə yerinə yetirmək əvəzinə, 
uzun illərdir ki, öz dəyərlərinə və ma-
raqlarına əsaslanaraq öz inkişaf yo-
lunu müstəqil müəyyənləşdirir. Bir də 
ki, Azərbaycanın AP-nin qarşısında 
hər hansı bir öhdəliyi yoxdur, müasir 
səlibçilik nümayiş etdirən Qərbin artıq 
mütləq monopoliya dövrü başa çatır 
və belə populizmin hər hansı bir fay-
dasının olacağı mümkünsüzdür.

XQ
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Azərbaycan tarixində  
İlham Əliyev epoxası

Azərbaycan Respublikasının Prezidenti İlham 
Əliyevin 2003-cü ildən başlanan hakimiyyət dövrü 
Azərbaycan tarixinin epoxal hadisəsi olmuşdur. 
Onun əsasını İlham Əliyevin fenomenal tarixi 
şəxsiyyəti, dövlətçilik fəlsəfəsi və qarşıya qoyulan 
məqsəd və vəzifələrə çatmaq  üçün tətbiq etdiyi 
strategiya və taktika təşkil edir. 
İlham Əliyev nəinki Azərbaycan tarixində dərin iz 

qoymuş görkəmli dövlət xadimləri, eləcə də bir sıra 
dövlətlərin dünya tarixinə adını yazdırmış liderləri ilə 
müqayisədə  yeni, fərqli bir dövlət başçısı obrazı ya-
ratmağa nail olmuşdur. Dünyada məşhur olan dövlət 
xadimlərinin hər biri hakimiyyətə gələn kimi ölkənin 
bütün resurslarını təmərküzləşdirib, ən qısa müd-
dətdə qalib gəlmək, bununla adını əbədiləşdirməyə 
çalışmışdır. Nəticədə, “ildırımsürətli” müharibə  plan-
ları meydana gəlmiş, əksəriyyəti isə dövlətə qələbə 
əvəzinə daha böyük fəlakətlər gətirmişdir. 

Azərbaycan lideri İlham Əliyev özünəməxsus, 
tamamilə orijinal dövlətçilik təfəkkürü nümayiş etdir-
miş, qələbə üçün olduqca çətin, lakin strateji baxım-
dan daha optimal taktika tətbiq etmişdir. Ermənista-
nın Azərbaycan torpaqlarını işğalından sonra dövlət 
başçısının  ən mühüm vəzifəsi onun ərazi bütövlü-
yünü bərpa etmək olmuşdur. İlham Əliyev tarixdə 
çoxlu örnəyi olan “ildırımsürətli” yanaşmanı deyil, 
uzunmüddətli hazırlıq   taktikasını seçmiş, dövlətin 
layiqli qələbəsini təmin etmişdir.

Dövlət başçısı İlham Əliyev bir-birinin ardınca  
prezident seçkisində 2003, 200 , 2013, 201 , 2024  
qələbəni təmin edərək, işğalçı Ermənistan ilə müba-
rizənin, xüsusilə gərgin və ağır sülh danışıqlarının 
məsuliyyətini öz üzərinə götürmüşdür. İlham Əliyev 
2003-cü ildən Azərbaycanın ümumxalq dəstəyi al-
mış yeganə lideri olduğu halda, Ermənistanda 3 
dövlət və hökumət başçısı dəyişmişdir. Azərbaycan 
rəhbəri Ermənistanın bir-birinin ardınca yeniləşən 3 
başçısına qarşı təkbaşına dayanmış, onları məğlub 
etməyə nail olmuşdur. 

Ulu öndər Heydər Əliyevin layiqli davamçısı 
 İlham Əliyevi xarakterizə edən ən mühüm cəhətlər-
dən biri də onun istər daxili, istərsə də xarici siyasə-
tinin dinamik xarakter daşımasındadır. Bunu İlham 
Əliyevin dövlətçilik təcrübəsində özünü aydın şəkil-
də ifadə edən prioritetlərin dinamikasında görmək 
mümkündür. Bu baxımdan, İlham Əliyev nəyi nə vaxt 
edəcəyini bilən, dediyi sözə əməl edən dövlət başçı-
sı kimi tarixə düşmüşdür.

Son dövrlərdə tarixi hadisə və proseslərin rəqəm-
lərlə ifadə edilməsi geniş yayılmışdır. Prezident 
 İlham Əliyevin dövrünün rəqəmlərlə ifadəsinə gəl-
dikdə belə bir model tətbiq etmək olar: 1 3 ... Bu o 
deməkdir ki, Prezident İlham Əliyevin müdrik dövlət 
siyasəti nəticəsində 1  il ərzində 2003–2020  Ermə-
nistanın kapitulyasiyası ilə nəticələnən hazırlıq başa 
çatdırıldı, 3 il 2020–2023  ərzində isə Azərbaycanın 
ərazi bütövlüyü təmin edildi və yeni formatda prezi-
dentlik başlandı. 

 fevral 2024-cü il seçkilərilə Azərbaycan tarixin-
də yeni dövrün başlanması təmin olunmuşdur. Bu 
yeni dövrü də nəzərə alsaq, Prezident İlham  Əliyevin 
hakimiyyətinin növbəti mərhələsinin daha böyük 
uğurlar ilə müşayiət ediləcəyini və ümumi kombina-
siyada yeni illər kimi öz yerini tutacağını söyləmək 
mümkündür. 

 l am l  a  rlə r lmə
Prezident İlham Əliyevin 2003-cü ildən başlanan 

hakimiyyət dövrünü yalnız xronoloji və ya problem 
üzrə deyil, hər ikisinin kombinasiyası: xronoloji-prob-
lem yanaşması ilə dövrləşdirmək elmi baxımdan 
daha səmərəli hesab oluna bilər. 

Dövlət başçısı xronoloji baxımdan hakimiyyət 
dövrünün ilk 1  ilini xüsusi dövr kimi ayırır. O, 23 no-
yabr 2020-ci il tarixində Ağdam rayonuna səfəri za-
manı demişdir: “Mən son 1  il ərzində xalqa müraciət 
edərkən dəfələrlə deyirdim ki, biz daha güclü olmalı-
yıq, daha qüdrətli ordu qurmalıyıq... Biz son 1  il ər-
zində münaqişənin həlli üçün hüquqi baza yaratdıq... 
Mən bu 1  il ərzində daim deyirdim ki, biz iqtisadi 
sahəyə güclü təkan verməliyik, iqtisadi müstəqilliyimi-
zi təmin etməliyik və təmin etdik. Bu gün biz iqtisadi 
cəhətdən heç kimdən asılı deyilik”.  Dövlət başçısı 2  
may 2021-ci ildə yenidən Ağdama səfəri zamanı qeyd 
etmişdir ki,  “Bir daha dediyim sözlərə qayıtmaq istə-
yirəm, mən bu 1  il ərzində – 2003-cü ildən 2020-ci 
ilə qədər ovaxtkı məcburi köçkünlərlə bir çox görüşlər 
keçirmişdim və hər zaman onlara deyirdim ki, biz tor-
paqlara qayıdacağıq, siz torpaqlara qayıdacaqsınız. 
Ancaq görürdüm ki, son illər onların gözlərində ümid-
lər azalır. Görürdüm və bu da təbii idi. Çünki 30 ilə 
yaxın vaxt keçmişdi. Ancaq mən hər zaman əmin idim 
ki, bu, olacaq. Sadəcə olaraq, deyə bilmirdim. Sadəcə 
olaraq, deyə bilmirdim ki, nə vaxt olacaq, necə ola-
caq. Amma bilirdim ki, olacaq”. 

Sonrakı dövrlər isə məntiqi cəhətdən özü müəy-
yənləşir. Bunları əsas götürsək,  bütövlükdə, aşağı-
dakı xronoloji dövrləri ayırmaq olar:

-ci illə ə is  i l  l -
d  l  Azə c  l  z d dil əsi 

 si si  s si l-i is di və hə i si l  
d l s

-ci il (  s 1  )   -
l  ə ə  h i əsi  

-ci il (1  1  d )  1   
ə d  əfə  d də  

-ci il (1  d    1  s  
)  əfə  d d  l l i  ə əli -

də
 -c  il (1  s  )  l l 
i  ə əli  Azə c  ə zi v-

l  ə  dil əsi   ə didə d
-c  il  d  v ədə ə  zi-

d  s ilə i i  ( əfə  s ilə i i ) l  dil ə-
si  İlh  Əli vi  ələ əsi  Azə c  i i də 

i ə hələ i  l s
Bu xronoloji yanaşma ilə birgə, təqdim edilən 

dövrlərin hər birində davam edən iki hadisəni də xü-
susi ayırmaq olar:

i i ci  Prezidentin işğaldan azad edilmiş əra-
zilərə səfərləri. Bu səfərlər Prezidentin 1  noyabr 
2020-ci ildə işğaldan azad edilmiş Füzuli və Cəbrayıl 

rayonlarına getməsindən başlayır və xronoloji cəhət-
dən davam edir. 

İ i ci  Böyük Qayıdış hərəkatı.  Böyük Qayıdış 
da 2021-ci ilin iyulunda Zəngilanın Ağalı kəndinə 
əhalinin qayıtması ilə başlayır və xronoloji cəhətdən 
davam edir. 

 ər a ca  200 2020-c  llər ə  
a l  ə ar c  a ət
 lham liyevin rezident   

e kilərində qələbələri
Prezident İlham Əliyev ümummilli lider Heydər 

Əliyevin dövlətçilik məktəbinin ən yaxşı ənənələ-
rini şəxsiyyətində ifadə etmişdir.  O, Heydər Əli-
yevlə birgə təqiblər və ağır siyasi mübarizələrdən 
keçərək müstəqil Azərbaycanın strateji sahələrinə 
rəhbərlik səviyyəsinə nail olmuşdur. İlham Əliyev 
1 4– 1 -cı   illərdə   Heydər   Əliyevin   neft   stra-
tegiyasının   həyata keçirilməsində mühüm yer tu-
tan Azərbaycan Respublikası Dövlət Neft Şirkətində 
xarici iqtisadi əlaqələr üzrə vitse-prezident, sonra 
isə birinci vitse-prezident olmuşdur. 1 -ci ildə Mil-
li Məclisə deputat seçilmişdir. İlham Əliyev 1 -ci 
ilin iyulundan Azərbaycan Milli Olimpiya Komitəsinə 
rəhbərlik edir.  

Yeni tipli dövlət xadimi İlham Əliyevin fəal siyasi 
mövqeyi onun Yeni Azərbaycan Partiyasının YAP  
birinci qurultayında 1  sədr müavini, ikinci qu-
rultayda 2001  isə birinci müavin seçilməsini təmin 
etmişdir. İlham Əliyev 2000-ci ilin parlament seçkilə-
rində YAP-ın seçki kampaniyasında fəal iştirak etmiş 
və onun uğurlarına sanballı töhfə vermişdir. O, Milli 
Məclisin Avropa Şurası Parlament Assambleyasın-
dakı AŞPA  daimi nümayəndə heyətinin başçısı 
təyin olunmuşdur. 2003-cü ilin yanvarında isə AŞPA 
sədrinin müavini və büro üzvü seçilmişdir. 

Prezident Heydər Əliyev 2003-cü il avqustun 
2-də İlham Əliyevin Baş nazir təyin edilməsi haqqın-
da Milli Məclisə müraciət etmişdir. Avqustun 4-də 
İlham Əliyev Baş nazir təyin edilmişdir. Bir müddət 
sonra Azərbaycanda yeni prezident seçkilərinə ha-
zırlıq başlanmışdır. 

2003-cü ilin prezident seçkilərində YAP tərə-
findən ulu öndər Heydər Əliyevin namizədlliyi irəli 
sürülmüş, lakin o, 2003-cü il oktyabrın 1-də öz na-
mizədliyini İlham Əliyevin xeyrinə geri götürmüşdür. 
Heydər Əliyev bu münasibətlə Azərbaycan xalqına 
müraciətində qeyd edirdi ki, “İlham Əliyev yüksək in-

tellektli, praqmatik düşüncəli, müasir dünya siyasəti-
ni və iqtisadiyyatını gözəl bilən, enerjili və təşəbbüs-
kar bir şəxsiyyətdir. Sizi əmin edirəm ki, həm İlham 
Əliyev, həm də Yeni Azərbaycan Partiyası bundan 
sonra da xalqımızın ən layiqli övladlarını öz ətrafın-
da sıx birləşdirərək Azərbaycan dövlətinin inkişafı və 
xalqımızın firavanlığı yolunda çox işlər görəcəklər. 
İnanıram ki, mənim axıra çatdıra bilmədiyim tale-
yüklü məsələləri, planları, işləri köməyiniz və dəstə-
yinizlə İlham Əliyev başa çatdıra biləcək. Mən ona 
özüm qədər inanıram və gələcəyinə böyük ümidlər 
bəsləyirəm”. 

İlham Əliyev prezident seçkilərinin gedişi zama-
nı geniş seçki kampaniyası aparmışdır. İlham Əliyev 
Bakıda və Azərbaycan bütün bölgələrində seçi-
cilərlə görüşlər keçirmiş, seçki platformasını ətra ı 
şəkildə izah etmiş, siyasi rəqiblərinin qeyri-real və 
populist vədlərini alt-üst edərək, sadə və dərin məz-
munlu nitqlərilə xalqı öz ətrafında birləşdirməyə nail 
 olmuşdur. 

2003-cü il 1  oktyabr prezident seçkilərini bö-
yük uğurla həyata keçirən İlham Əliyev seçicilərin 

,  faizinin səsini toplayaraq bu seçkilərdə inam-
lı qələbə qazanmağa nail olmuşdur. Azərbaycan 
Respublikası Mərkəzi Seçki Komissiyası prezident 
seçkilərinə dair protokolu oktyabrın 20-də təsdiq 
etmişdir.  Konstitusiya Məhkəməsi isə oktyabrın 
 2 -də  prezident seçkilərinin nəticələrini təsdiq etmiş 
və  İlham Əliyevin prezident seçilməsi rəsmən elan 
 olunmuşdur. 

Oktyabrın 31-də Heydər Əliyevin fərmanı ilə 
 İlham Əliyev Baş nazir vəzifəsindən azad edilmiş,  
elə həmin gün yeni prezidentin – İlham Heydər 
oğlu Əliyevin andiçmə mərasimi keçirilmişdir. İlham 
 Əliyev andiçmə mərasimində proqram səciyyəli çıxış 
etmişdir. O, Heydər Əliyev kursunu davam etdirəcə-
yini rəsmən elan etmiş, prezidentliyinin əsas priori-
tetlərini xalqa çatdırmışdır. 

İlham Əliyevin prezidentliyə başlamasından qısa 
bir müddət sonra, 2003-cü il dekabrın 12-də Ulu 
öndər  vəfat etmişdir. Azərbaycan xalqı və Heydər 
Əliyev şəxsiyyətinə böyük hörmət əlaməti olaraq 
müxtəlif dövlətlərdən dəfn mərasimində iştirak edən 
çoxsaylı nümayəndə heyəti dekabrın 1 -də Heydər 
Əliyevi dərin hüznlə son mənzilə yola salmışdır. 
Prezidentliyinin ilk dövründə bu itkinin yaratdığı sar-
sıntılara baxmayaraq, İlham Əliyev görkəmli dövlət 
xadimi kimi bu sınaqdan da çıxmış, Azərbaycanın 
yeganə siyasi liderinə çevrilmişdir.

Bu, Azərbaycan xalqının sonrakı prezident seç-
kilərində də birmənalı şəkildə İlham Əliyevə səs ver-
məsilə də təsdiq olunmuşdur. İlham Əliyev 200 -ci il 
oktyabrın 1 -də keçirilən ikinci prezident seçkilərin-
də  , 3  faiz səs toplayaraq yenidən qalib gəlmiş-
dir. 24 oktyabrda keçirilən andiçmə mərasimindəki 
nitqində qələbənin səbəblərini və qarşıda duran və-
zifələri hərtərə i şərh etmişdir.  

Azərbaycan xalqı 2013-cü il oktyabrın 10-da ke-
çirilən üçüncü prezident seçkilərində İlham Əliyevə 

4, 4 faiz səs verərək, onu yenə də öz lideri kimi 
görmək istəmişdir. İlham Əliyev 1  oktyabrda keçi-
rilən andiçmə mərasimində bu etimadı yüksək qiy-
mətləndirmiş, qarşıda duran yeni vəzifələri müəyyən 
etmişdir. 

İlham Əliyevin dördüncü prezident seçkisi xüsu-
silə əlamətdar olmuşdur. Konstitusiya islahatından 
sonra prezidentliyin müddəti yeddi ilədək uzadılmış-
dır. 201 -ci il 11 apreldə keçirilən dördüncü prezi-
dent seçkilərində seçicilər İlham Əliyevə ,02 faiz 
səs verərək, onu bu dəfə yeddi il müddətinə prezi-
dent seçmişdir. Aprel ayının 1 -də keçirilən andiçmə 
 mərasimində İlham Əliyev qarşıda duran yeni hədəf-
lərini müəyyən etmişdir.

Azərbaycan İkinci Qarabağ müharibəsində 
2020, 2  sentyabr–10 noyabr  tarixi qələbə qazan-

mış, 1 -20 sentyabr 2023-cü il tarixdəki lokal an-
ti-terror əməliyyatları ilə bütün torpaqları üzərində 
suverən hüquqlarını bərpa etməyə nail olmuşdur. 
Buna baxmayaraq, İlham Əliyev daha bir tarixi qərar 
qəbul etmiş, prezidentlik müddətinin başa çatmasına 
xeyli qalmış 2024-cü il fevralın -nə yeni prezident 
seçkisi elan etmişdir. 

2 Prioritetlərin dinamika ı
Görkəmli dövlət xadimi kimi Prezident İlham 

 Əliyevi xarakterizə edən ən başlıca xüsusiyyət  onun 
dünyanın və ölkənin başlıca inkişaf tendensiyalarını 
yüksək siyasi həssaslıqla duya bilməsi, buna uyğun 
qərarlar qəbul etməsi və onları uğurla həyata keçir-
məsidir. Məhz buna görə İlham Əliyev nəyi nə vaxt 
edəcəyini bilən dövlət başçısı  kimi xüsusi imic qa-
zanmışdır. Ona görə də onun daxili və xarici siyasət 
xəttinin əsasını təşkil edən prioritetlərin dinamikası 
və reallaşdırılması xüsusi önəm kəsb edir. İlham 
Əliyevin hakimiyyətinin birinci dövründə onlarla belə 
prioritet ayırmaq mümkündür. 

İlk belə prioritet kimi dövlət quruculuğunun daha 
da inkişaf etdirilməsi və onun modernləşdirilmə-
si diqqəti cəlb edir. Konstitusiya referendumlarına 
görə, eyni şəxsin 2 dəfədən çox prezident seçilmə-
si 1  mart 200 -cu il , prezidentlik müddətinin  il-
dən  ilə çatdırılması, birinci vitse-prezident və vit-
se-prezident vəzifələrinin təsis edilməsi 2  sentyabr 
201 -cı il  xalq tərəfindən bəyənilmişdir. Bununla da 
hakimiyyətdə varisliyin təmin edilməsi və dövlət ha-
kimiyyətinin qeyri-konstitutsion yol ilə həyata keçiril-
məsi təcrübəsinə son qoyulmuşdur. 

İlham Əliyevin dövlət quruculuğunun şah əsəri 
Azərbaycan Ordusu hesab oluna bilər. Dövlət baş-
çısının ordu quruculuğu konsepsiyasına görə, o sa-
dəcə müasir silahla silahlanmış əsgər və zabitlərdən 
ibarət bir qurum olmayıb, Azərbaycanın sosial-iqti-
sadi, siyasi-mədəni və hərbi qüdrətinin təcəssümü 
olmalı idi. Azərbaycan ordusu nəyin bahasına olur-
sa-olsun dövlətin ərazi bütövlüyünü təmin etməyə 
qadir olmalı idi.  İlham Əliyev hərbi dühası ilə buna 
nail ola bildi.

Ən mühüm prioritetlərdən biri kimi xarici siyasə-
ti ayırmaq olar. Bu onunla izah olunur ki, iqtisadiy-
yat, sosial həyat və s. prioritetlər müəyyən edildik-
dən sonra onların həyata keçirilməsi istiqamətində 
müəyyən hazırlıq işləri aparılır. Xarici siyasətdə isə 
fasilə etmək mümkün olmur, əsas məsələləri para-
lel şəkildə həll etmək tələb olunur. Daha bir vacib 
məsələ ondan ibarətdir ki, digər sahələrdə müəyyən 
komanda ilə fəaliyyət göstərmək mümkün olduğu 
halda, xarici siyasət bilavasitə Prezident tərəfindən 
hazırlanır və həyata keçirilir. Prezident İlham Əliyev 
İkinci Qarabağ müharibəsinədək olan dövrdə Azər-
baycanın xarici siyasət xətti qarşısında duran bütün 
məsələləri uğurla həll etdi. 

Rusiya Federasiyası və ABŞ ilə münasibətləri 
yeni səviyyəyə yüksəldə bildi. Azərbaycanın 2011-ci 
il oktyabrın 24-də 2012–2013-cü illər üçün BMT Təh-
lükəsizlik Şurasının qeyri-daimi üzvü seçilməsi onun 
dünya miqyasında nüfuzunun əsas göstəricilərdən 
biri oldu. İlham Əliyevin uğurlu xarici siyasəti nəticə-
sində Azərbaycan 201 -cu ilin oktyabrında 2011-ci 
ilin may ayında üzvlüyünə qəbul olunduğu,  BMT-dən 
sonra ikinci böyük təşkilat olan, Qoşulmama hərəka-
tının sədrliyini qəbul etdi. Bu hərəkat İkinci Qarabağ 
müharibəsi dövründə Azərbaycana qarşı beynəlxalq 
diplomatik dəstəyin təmin edilməsində böyük rola 
malik oldu.

Ölkə rəhbəri İlham Əliyevin prioritetləri içəri-
sində dövlətin iqtsadiyyatının möhkəmləndirilməsi 
daim əsas yerlərdən birini tutmuşdur. Azad bazar 
iqtisadiyyatına keçid başa çatdırılmış, yeni, modern 
iqtisadi münasibətlər formalaşdırılmışdır. Ənənə-
vi yanacaq-energetika sisteminin inkişafı ilə birgə, 
iqtisadiyyatın şaxələndirilməsi diqqət mərkəzində 
olmuşdur. Qeyri-neft sektoru sürətlə inkişaf etdiril-
mişdir. Azərbaycan regionlarının sosial-iqtisadi inki-
şafına dair dövlət proqramları 2004–200 , 200 –
2013, 2014–201 , 201 –2023  qəbul olunmuşdur.  

Müdrik və uzaqgörən dövlət başçısı İlham  Əliyev 
ənənəvi prioritetlərdən olan səhiyyə, turizm, elm, 
gənclər, ekologiya, mədəniyyət, humanitar və idman 
siyasəti ilə birgə, Azərbaycan tarixində yeni bir is-
tiqamətin – multikulturalizm siyasətinin əsasını qoy-
muşdur. Bu siyasət nəticəsində tarixin dərin qatla-
rından gələn multikulturalizm ənənəsi Azərbaycanda 
həyat tərzinə çevrilmişdir. 

Azərbaycan dövlətinin dəstəyi ilə Bakıda mum-
dünya Mədəniyyətlərarası Dialoq forumlarının ke-
çirilməsi sistemli xarakter almışdır. 2014-cü il may 
ayının 1 -də Azərbaycanda Bakı Beynəlxalq Multi-
kulturalizm Mərkəzi yaradılmış, 201 -cı il “Multikul-
turalizm ili” elan edilmişdir.
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“Mirzoyan “vaqonu lokomotivdən  
qabağa” qoşmağa çalışır”

Politoloq Rasim Musabəyov İrəvanın “maraqlı təklifi”ni  
konkret danışıqlardan yayınmaq cəhdi sayır

Azərbaycan müharibədə ağır məğlubiyyətə uğramış Ermənistana 
qarşı bütün mümkün jestləri edib. Keçən ilin dekabrında yolunu azmış 
iki əsgərimizi əsir götürən Ermənistana onların əvəzində 32 erməni 
diversantını qaytardıq. Yəni, əsirlərin mübadiləsi 32–2 nisbətində həyata 
keçirildi. Əlbəttə ki, bu, ilk növbədə, Azərbaycan hakimiyyətinin öz 
vətəndaşına, düşmən əlində qalmış, barələrində cəfəng və ağlasığmaz 
həbs cəzaları kəsilmiş əsgərinə verdiyi dəyərin, qiymətin təzahürü 
idi. Amma ona qədər, 44 günlük müharibədən sonra sərhədi azaraq 
Azərbaycan tərəfə keçən 10-a yaxın erməni əsgərini dərhal, həm də 
qeyd-şərtsiz geri vermişdik. Rəsmi İrəvanın isə oxşar şəraitdə səhvə yol 
vermiş iki hərbçimizlə  necə davrandığını bütün dünya gördü...

Gözləyirdik ki, etdiyimiz yaxşılığa 
haylar da adekvat, diplomatik etiketə 
uyğun davranış nümayiş etdirəcəklər. 
Amma nəyin şahidi olduq? İrəvan rəs-
miləri Azərbaycanın uzatdığı xoşmə-
ramlı əli sıxmaq əvəzinə, bunu az qala 
Bakının “zəi iyi”, yaxud da ona edilən 
təzyiqdən doğan məcburi addım kimi 
anladılar. Qalib tərəfin sülh çağırışla-
rına məğlub tərəfdən, sadəcə olaraq, 
quru vədlər və məsuliyyətsiz, yalan 
bəyanatlar eşidirik. Bu, azmış kimi, hər 
cür bəhanə ilə sülh masasına əyləş-
məkdən yayınan Paşinyan iqtidarı total 
silahlanmaya qərar verdi. Ermənista-
nın 2024-cü il üçün müdafiə xərcləri re-
kord miqdarda – 1 milyard 3  milyon 
ABŞ dolları həcmində müəyyən edilib. 
Ortaya təbii sual çıxır: bütün parametr-
lərə görə özündən üstün qonşuları ilə 
sülhə gəlmək istədiyini bəyan edən 
kasıb ölkənin hakimiyyətinin dolanışıq 
dərdindən xaricə üz tutan əhalisinin 
boğazından kəsib hərbi büdcəsini şi-
şirtməkdə məqsədi nədir? Məgər bunu 
sülh sazişini imzalamağa hazırlıq mər-
hələsi saymaq olar?  

   
Son vaxtlar Ermənistanın baş dip-

lomatı Ararat Mirzoyanın dilindən “ma-
raqlı” açıqlamalar eşitməkdəyik. O, 
hələ Berlin görüşündən əvvəl İrəvan-
dakı çıxışında baş nazir Nikol Paşin-
yanın tez-tez təkrarlamağı xoşladığı 

bir fikri səsləndirdi. Bu, Bakı ilə hücum 
etməmək və silahlar üzərində nəzarət 
barədə müqavilənin imzalanması tək-
lifidir. Guya, belə bir paktın imzalan-
masına “Cənubi Qafqazda sülhün və 
etimadın möhkəmləndirilməsi naminə” 
ehtiyac var. 

Konfransdakı çıxışında “Biz qo-
şunların Ermənistan və Azərbaycan 
arasındakı sərhəddən güzgü e ekti 
ilə çıxarılmasını və sonradan sərhəd-
yanı ərazilərin delimitasiyasını təklif 
etmişik. Ermənistan, həmçinin silahlı 
qüvvələr üzərində qarşılıqlı nəzarət 
mexanizminin tətbiqini və sülh sazişi 
imzalanana qədər hücum etməmək 
barədə pakt bağlamağı təklif edir” 
– deyən A.Mirzoyanın “taktikasının” 
nədən ibarət olduğu Bakıya gün kimi 
aydındır. Belə təkli əri irəli sürməkdə 
yeganə məqsəd ikitərə i sülh sazişi 
layihəsi üzrə danışıqlar prosesindən 
diqqəti yayındırmaq və sülhə gəlmə-
dən Ermənistan və Azərbaycan ara-
sında dövlətlərarası münasibətlərin 
qurulmasına nail olmaqdır. Bakı İrəva-
nın bu cəhdlərinin siyasi manipulya-
siyadan başqa heç nə olmadığını əv-
vəllər də bəyan edib. Artıq qəti şübhə 
yoxdur ki, Paşinyan hakimiyyəti qarşı-
sına sülh danışıqlarını ümidsiz dalana 
dirəmək məqsədini qoyub.

Mövzu ilə ba lı qəzetimizə a ıq-
lama verən Milli Məcli in de utatı, 

olitoloq a im Mu abəyov mahiy-
yət etibarı ilə bu versiya ilə razılaşdı-
ğını dilə gətirdi: “İrəvanın bu xarakterli 
təkli əri başqa cür deyil, məhz dövlət-
lərarası münasibətlərin normallaşması 
üzrə konkret danışıqlardan boyun qa-
çırmaq cəhdi kimi qiymətləndirilməlidir. 
Məsələ ondadır ki, Mirzoyan həmin 
açıqlaması ilə bir növ “vaqonu loko-
motivdən əvvələ qoşmağa” cəhd edir. 
Axı, onun dediyi pakt və razılaşmalar, 
bir qayda olaraq, dövlətlər arasında 
münasibətlər normal məcraya düşən-
dən sonra imzalanır. Amma əgər belə 
ikitərə i razılaşma yoxdursa, həmin 
saziş və paktları kim imzalayar? Bu, 
sadəcə olaraq, sülh sazişi üzrə konkret 
və məzmunlu danışıqlardan yayınmaq 
cəhdidir”.

Paşinyan Paris səfərindən sonra 
müharibə ritorikasından istifadə et-
məyə başlayıb. Burada Yelisey sarayı-
nın təlimatları öz sözünü deməkdədir. 
Əslində, rəsmi İrəvanın məqsədi heç 
də, ilk baxışda göründüyü kimi, Azər-
baycanı yeni və genişmiqyaslı hərbi 
qarşıdurmaya cəlb etmək deyil. Ən azı 
ona görə ki, bundan ötrü onun nə ki-
fayət qədər gücü, nə də daxildə dəstəyi 
var. 

   
R.Musabəyovun sözlərinə görə, 

İrəvan tərəfindən səsləndirilən “hü-
cum etməmək barədə pakt” tarixdə 
sonuncu dəfə İkinci dünya müharibəsi 
ərəfəsində Molotov və Ribbentrop ara-
sında bağlanıb: “Həmin paktın aqibə-
tinin necə olduğunu yəqin yaşlı nəsil 
yaxşı xatırlayır. Hazırda təhlükəsizlik 
haqqında razılaşmalara, faktiki olaraq, 
“hücum etməmək barədə ikitərə i pakt-
larla” deyil, Helsinki razılaşması çərçi-
vəsində imzalanmış çoxtərə i müqa-
vilərlərlə həllini tapır. Həmin prinsiplər 
çoxdan müzakirə edilib və şərtləndirilib. 
Azərbaycan və Ermənistan müstəqil 
dövlətlər olduqdan sonra Helsinki razı-
laşmasına qoşulublar. Bundan başqa, 

Avropada adi silahlı qüvvələrə nəzarət 
barədə beynəlxalq müqavilə mövcud-
dur ki, Azərbaycan və Ermənistan ona 
da öz imzalarını atıblar. Məlum təkli ə-
rini bəyan edəndə Mirzoyan yəqin bu 
barədə “unudub” və yenidən “velosi-
ped icad etməyə” girişib”.   

Tanınmış politoloq sözlərinə onu 
da əlavə etdi ki, Ermənistan bugünə-
dək bütün bu regional və beynəlxalq 
müqavillərə riayət etməyib, əksinə, 
separatçıların arxasında gizlənərək, 
Azərbaycanın ərazilərini işğal edib: 
“Məhz işğal etdiyi torpaqlarımızda heç 
bir məhdudiyyət gözləmədən, tank, ra-
ket, artilleriya qurğuları saxlayıb. İndi 
isə utanıb–çəkinmədən Azərbaycanı 
bununla bağlı hansısa sazişə, pakta 
imza atmağa çağırır. Yəni, Ermənistan 
hakimiyyəti hələ otuz il əvvəldən möv-
cud olan həmin müqavilələrə qarşıi 
saymazlıq edib, onları sadəcə, ayaqlar 
altına atıb. Ona görə də Mirzoyanın bu 
gün etdiyi təkli ərə heç kim baxmaya-
caq. Əgər bunda çox təkid etsələr, bu 
hərəkətlər dövlətlərarası münasibətləri 
normallaşdırmaq üzrə danışıqlardan 
boyun qaçırmaq kimi təsnifatlandırıla-
caq”. 

   
Ermənistan doğrudanmı yeni mü-

haribə istəyir, yoxsa qərbli havadarla-
rına güvənərək, bundan sonra da sülh 
danışıqlarını imitasiya etmək hesabına 
vaxt qazanmaq, bu zaman silahlanmaq 
və Azərbaycanı təxribata çəkmək niy-

yətini güdür? Hansı məqsədlə hərəkət 
etməsindən asılı olmayaraq Bakı qarşı 
tərəfə sərt xəbərdarlığını çatdırıb.

“Fransa ilə Hindistan Ermənistanı 
silahlandırmaqla, necə deyərlər, tonqa-
la yanacaq tökür və Ermənistanda 
qeyri-real fikir formalaşdırırlar”. Bunu 
Prezident İlham Əliyev ADA Universi-
tetində keçirilən forumda deyib. Pre-
zident onu da qeyd edib ki, ola bilsin 
Ermənistan həmin silahların hesabına 
“Dağlıq Qarabağ”ı təzədən işğal edə-
cəyini düşünür: “Mən hələ o silahla-
rın keyfiyyəti barədə danışmıram. Ən 
müasir silahları olsa belə, bu, mümkün 
deyil. Çünki müharibənin nəticəsi in-
sanlar və onların ruhu sayəsində həll 
edilir. Hətta İkinci Qarabağ müharibə-
sindən sonra Ermənistan özü bəyan 
etdi ki, müharibə zamanı onların 12 
min fərarisi olub. Yəni onlar Azərbay-
can qarşısında tab gətirə bilməzlər”.

Əgər İrəvanın reallığı dərk etməyə 
elementar ağlı qalıbsa və yeni fərari 
qoşununu,  Bakı türmələrinin “sakin-
lərinə” çevriləcək separatçıları, Hərbi 
Qənimətlər Parkımızın eksponatlarının 
daha da zənginləşməsini arzulamırsa, 
Bakının uzatdığı barışıq əlini sıxmalı-
dır. Çünki indi vaxt onun əleyhinə işlə-
yir...

H  

(əvvəli 1-ci səhifədə)

al m a ələ ə  
ca a  almam

“Biz KTMT-yə sual ünvanladıq, 
amma bu günə qədər cavab almamı-
şıq”,– deyən baş nazir bu məsələdə 
aydınlığın olmamasının Ermənistan 
Respublikasının milli təhlükəsizliyinə 
və ərazi bütövlüyünə təhdidlər yaratdı-
ğını söyləyib. 

“Bizim sualımız çox aydındır: 
 KTMT-nin Ermənistanda məsuliyyət 
sahəsi nədir?”, – Paşinyan bu sualın 
2021-ci ilin may, noyabr və 2023-cü ilin 
sentyabr hadisələrindən sonra yaran-
dığını vurğulayıb. 

Nikol daha sonra bildirib ki, bu 
məsələ ətrafında suallar KTMT mis-
siyasının Ermənistana göndərilməsi 
kontekstində yaranıb və məhz bunun 
nəticəsində məlum hərəkətlər və araş-
dırmalar nəticəsində vəziyyəti yenidən 
dəyərləndirmək lazım gəlib: “Əslində 
KTMT üzrə tərəfdaşlarımız vəziyyə-
ti qiymətləndirməkdən imtina etdilər. 
Bu isə indi üzləşdiyimiz durumun ya-
ranmasına səbəb oldu”. Nəhayət, baş 
nazir KTMT ilə münasibətlərin “don-
durulması” ilə bağlı açıqlamasına belə 
aydınlıq gətirib: “Artıq bir ildir ki, Ermə-
nistanın KTMT-də daimi nümayəndə-
si yoxdur. Biz uzun müddətdir ki, KT-
MT-nin tədbirlərində yüksək səviyyədə 
iştirak etmirik. Bu təşkilat qərar qəbul 
etməkdən ötrü konsensus prinsipindən 
istifadə edir, amma biz çox sadə sə-
bəbə görə orada iştirak etmirik. Çünki 
niyə iştirak etməliyik? Sualımıza cavab 
verən yoxdur”.

Avropa İttifaqının Aİ  mülki mis-
siyasını öz ərazisində yerləşdirməklə 

onsuz da Kremlin qəzəbinə tuş gəlmiş 
İrəvanın son addımları heç də birmə-
nalı qarşılanmayıb. Paşinyan parla-
mentarilər qarşısındakı çıxışında Aİ-nin 
fəaliyyətinə də toxunub: “Aİ Ermənista-
nın sərhədlərini açıq şəkildə tanıyıb. 
Məsələn, 2023-cü ilin oktyabrında 
Qranada dördtərə i Bəyannaməsi, elə-
cə də 2022-ci il  oktyabr tarixli Praqa 
Bəyannaməsi ilə. Elə üçtərə i Bəyana-
ta imza atan Rusiya Federasiyası da 
Ermənistanın mövcud sərhədlərini ta-
nıyıb. Bu fakt Rusiya Prezidentinin 31 
oktyabr 2022-ci ildə imzaladığı üçtərə i 
Bəyannamənin mətnində də öz əksini 
tapıb. Bundan sonra biz KTMT-nin 
İrəvanda keçirilən sammitində dedik 
ki, imzaladığımız bəyanatı KTMT-nin 
ərazisi kimi müəyyən edək. Amma, bu, 

baş vermədi. Mən 2021–2022-ci illər-
dən danışıram. Amma artıq 2023-cü 
il də arxada qalıb və biz mövqeyimizi 
dəqiqləşdirməliyik. Əslində, KTMT şi-
kayət yeri deyil. Biz bu təşkilatın tam-
hüquqlu üzvüyük, müşahidəçi və ya 
qonaq deyilik ki, şikayətimizi edək”.

Ermənistan baş naziri əvvəllər 
 KTMT-nin ölkəsi üçün təhlükəsizlik 
sahəsində öz öhdəliklərini yerinə ye-
tirmək əvəzinə, təhlükəsizlik problem-
ləri yaratdığını bəyan etdiyini xatırla-
dıb:  “KTMT-nin Ermənistanın adekvat 
mövqeyini və təhlükəsizliyini təmin 
etmək öhdəliyinə baxmayaraq, bu-
nun tam əksini həyata keçirir. Hazırda 
KTMT ilə münasibətlərimizi de-fakto 
dondurmuşuq. Əgər proses belə da-
vam edərsə, əlaqələrimizi de-yure 

dondurmalı olacağıq. Biz başqa nə edə 
bilərik?”.

 ə   
al  tələ  r

Beləliklə, rəsmi İrəvanın Rusiya 
ilə bağları qoparmaq xəttini tutduğu 
aydındır. Fəqət, bu zaman ehtiyatlı 
tərpənməyə, Moskvaya mesajlar gön-
dərməyə üstünlük verən Paşinyan iq-
tidarının gec-tez əyləşdiyi stullarından 
birindən imtina edəcəyi şübhəsizdir. 
İrəvan bir növ həmin stulun şimal qon-
şusunun təklif etdiyi kürsü olacağının 
anonsunu da verir. Amma yenə ikibaşlı 
açıqlamalar, Kremlin qəzəbindən sı-
ğortalanmaq üçün diplomatik gedişlər 
Ermənistan hakimiyyətinin gündəmin-
dədir. Məsələ ilə bağlı parlamentin 
spikeri Alen Simonyanın açıqlamasını 
da bu qəbildən saymaq olar. Simonyan 
dünən keçirdiyi brifinqdə belə deyib: 
“Ermənistan hakimiyyəti xarici siyasət 
vektorunu dəyişmir. İrəvanın Kollektiv 
Təhlükəsizlik Müqaviləsi Təşkilatından 
KTMT  çıxmaq barədə qərarı yoxdur. 

Biz Ermənistanı təhdid edə biləcək 
təhlükələri azaltmaq üçün nə etməli ol-
duğumuzu müzakirə edirik. KTMT-dən 
çıxmaq barədə qərar yoxdur, amma biz 
bunu istisna etmirik. Cəmiyyətimiz də 
bundan danışır. Hətta deyə bilərik ki, 
belə bir tələb irəli sürür”.

Moskva Paşinyanın və Simonyanın 
KTMT ilə bağlı məlum açıqlamalarına 
Xarici işlər nazirinin müavini Aleksandr 
Pankin səviyyəsində cavab verib. Dip-
lomat RİA-ya müsahibəsində deyib: 
“Rusiya Ermənistanı ictimai hücumlar 
və tənqidlər əvəzinə, KTMT-dəki möv-
cud vəziyyəti müzakirə etməyə çağı-
rır .

A.Pankin daha sonra onu da qeyd 
edib ki, hər kəs KTMT-nin fəaliyyətinin 
və onun hərbi-siyasi birlik kimi səmərə-
liliyinin daha da təkmilləşdirilməsində 
maraqlıdır: “Təbii ki, buna Ermənista-
nın tezliklə təşkilat daxilində normal və 
tamhüquqlu işinə qayıtması da kömək 
edəcək. Amma, təəssüf ki, erməni müt-
təfiqlərimiz indiyə qədər, həqiqətən də, 
ondan uzaqlaşıblar”. 

 ü ü  l
Bu arada Belarus lideri Aleksandr 

ukaşenko da mövzuya münasibətini 
bildirib. Qeyd edib ki, rəsmi Minsk Er-
mənistan tərəfinin KTMT-yə üzvlüklə 
bağlı bəyanatlarına tamamilə sakit ya-
naşır. Belarus prezindenti, eyni zaman-
da, Ermənistanın KTMT-də üzvlüyünün 
ləğvi ilə bağlı İrəvandan heç bir rəsmi 
bildirişin daxil olmadığını da diqqətə 
çatdırıb. Bundan başqa, A. ukaşenko 
iddia edib ki, KTMT-nin Ermənistan və 
Azərbaycan arasında hərbi əməliyyat-
lara müdaxilə etmək imkanı yox idi: 
“Başa düşmək lazımdır ki, Azərbaycan 
bütün KTMT üzvləri üçün yad ölkə de-
yil, ermənilər isə bizim dost xalqımız-
dır. Biz nə edə bilərdik? Hesab edirəm 
ki, bu ölkələr problemin həlli üçün indi 
düzgün yoldadırlar”.

Belarus lideri “düzgün yol” deyəndə, 
yəqin, Bakı və İrəvan arasında birbaşa, 
vasitəçisiz sülh dialoqunu nəzərdə tu-
tur. Ermənistan hansı hərbi təşkilatdan 
çıxmasından, hansı alyansa qoşulmaq 
cəhdlərindən asılı olmayaraq, Bakı ilə 
məhz tet-a-tet danışmalı və ortaya qo-
yulan şərtlərlə razılığa gəlməli olacaq. 

mran B  

Ermənistan – KTMT: “de-fakto”dan 
“de-yure”yə bir addım qalıb
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Bakıda önəmli enerji 
tədbiri öz işinə başlayır

Bu gün Bakıda Cənub Qaz Dəhlizi 
Məşvərət Şurası çərçivəsində nazirlərin 
10-cu iclası və Yaşıl Enerji Məşvərət 
Şurası çərçivəsində nazirlərin 2-ci iclası 
keçiriləcək.

Energetika Nazirliyinin məlumatına 
görə, toplantıya Azərbaycan və Avropa İt-
tifaqı daxil olmaqla 23 ölkə,  beynəlxalq 
təşkilat, 44 şirkət qatılacaq. Tədbirdə na-
zirlər, nazir müavinləri və digər yüksək 
səviyyəli nümayəndələr iştirak edəcəklər.

Toplantı açılış sessiyasından sonra 
“Cənub Qaz Dəhlizi və Yaşıl enerji üzrə 
Nazirlər sessiyası”, “Cənub Qaz Dəhlizi 
sessiyası: Gələcəğə baxış” və “COP 2  fo-
nunda yaşıl enerji sessiyası: Bərpa olunan 
enerjinin imkanlarından istifadə” üzrə ple-
nar sessiyalarla davam edəcək. Həmçinin 
Məşvərət Şurası çərçivəsində “Azərbay-
can Respublikası, Gürcüstan, Rumıniya 
və Macarıstan Hökumətləri arasında yaşıl 
enerjinin inkişafı və ötürülməsi sahəsində 
strateji tərəfdaşlıq haqqında Saziş”in icrası 
məqsədilə nazirlərin -cı iclası və “Dəniz-
də külək enerjisindən istifadənin inkişafı” 
üzrə Azərbaycan–Avropa İttifaqı dəyirmi 
masası keçiriləcək.Tədbir çərçivəsində, 
həmçinin “yaşıl enerji” sahəsində sənədlə-
rin imzalanması nəzərdə tutulur.

İclasın sonunda Cənub Qaz Dəhlizi 
Məşvərət Şurası çərçivəsində nazirlərin 
10-cu iclası və Yaşıl Enerji Məşvərət Şu-
rası çərçivəsində nazirlərin 2-ci iclasının 
yekunlarına dair mətbuat konfransı keçi-
riləcək.

Xatırladaq ki, Cənub Qaz Dəhlizi 
Məşvərət Şurası çərçivəsində nazirlərin 
ilk toplantısı 201 -ci il fevralın 12-də keçi-
rilib. Bu il isə enerji sahəsində önəmli plat-
forma sayılan tədbirin 10 yaşı tamam olur. 
Artıq ənənəvi xarakter almış Cənub Qaz 
Dəhlizi Məşvərət Şurasının ötən iclasla-
rı müzakirə olunan məsələlər, aparılan 
diskussiyalar baxımından xeyli maraqlı 
və yaddaqalan olub. Elə iştirakçıların say 
tərkibinin ildən-ilə genişlənməsi, tədbirə 
bir sıra yeni ölkələrin dövlət və hökumət 
nümayəndələrinin qatılması da tədbirə 
olan beynəlxalq maraqdan irəli gəlir. 

Cənub Qaz Dəhlizi Məşvərət Şurası 
çərçivəsində nazirlərin iclasının keçirilmə-
si, eləcə də Yaşıl Enerji Məşvərət Şurası 
çərçivəsində nazirlərin 2-ci iclasının baş 
tutması Azərbaycanın Avropanın enerji 
təminatında getdikcə artmaqda olan ro-

lununun bariz nümunəsidir. İqtisadiyyatını 
getdikcə şaxələndirərək inkişaf etdirən 
Azərbaycan Avropanın enerji təhlükə-
sizliyini təkcə neft-qaz potensialı ilə də 
deyil, həm də alternativ enerji mənbələri 
hesabına təmin etməsi işində əhəmiyyətli 
addım atıb.

Bu baxımdan Cənub Qaz Dəhlizi Məş-
vərət Şurası çərçivəsində nazirlərin 10-cu 
toplantısından gözləntilər daha çoxdur. 
Bir sıra ölkələrin nazirlərinin, beynəlxalq 
enerji şirkətlərinin nümayəndələrinin və 
digər qonaqların iştirakı ilə keçiriləcək 
budəfəki iclasda Avropa bazarına daha 
çox qaz nəql edilməsi ilə bağlı imkanla-
rın nəzərdən keçiriləcəyini, bununla bağlı 
geniş fikir mübadiləsinin aparılacağını 
təxmin etmək olar.

i  A U A Ə 

Dəniz suyunun duzsuzlaşdırılmasına 
14 xarici şirkət cəlb edilib

Milli Məclisdə “Ölkənin su 
təsərrüfatı: problemlər və yeni 
çağırışlar” mövzusunda keçirilən 
dinləmələrdə Azərbaycan Dövlət Su 
Ehtiyatları Agentliyinin sədri Zaur 
Mikayılov respublikamızda  dəniz 
suyunun duzsuzlaşdırılmasına 14 
xarici özəl şirkətin cəlb edildiyini 
bildirib.

“Prezidentin müvafiq sərəncamından 
sonra bu barədə texniki əsasnamə ha-
zırlanaraq  elan verilib. Artıq həmin xarici 

şirkətlər duzsuzlaşma prosesində iştirak 
etmək üçün müraciət edib və fəaliyyətə 
başlayıb”, –deyə Z.Mikayılov qeyd edib.

Bank sektorunun xalis  
mənfəəti 10 faiz artıb

Azərbaycanın bank sektoru bu ilin yanvar ayında 99,6 milyon manat (ötən 
ilin eyni dövrü 10,3 faiz çox) xalis mənfəət əldə edib.

Azərbaycan Mərkəzi Bankının bu 
barədə məlumatında bildirilir ki, ötən ay 
bankların əməliyyat gəlirləri 4 2,  milyon 
manat əvvəlki ilin eyni dövrünə nisbətən 
2 ,2 faiz çox , əməliyyat xərcləri 311,  
milyon manat 43,0  faiz çox , xüsusi 
ehtiyatlara ayırmaları 2 ,3 milyon ma-
nat ,3 faiz çox , digər xərcləri 0,1 mil-
yon manat dəyişməyib , mənfəət vergisi 
ödəmələri isə 21,  milyon manat 3,  faiz 

az  təşkil edib.
Bu il fevralın 1-nə ölkənin bank sek-

torunun aktivləri isə 4  milyard 2 ,  
milyon manat ötən ilin müvafiq dövrü ilə 
müqayisədə ,  faiz çox  təşkil edib.

Bankların aktivlərinin 22 milyard 1 ,  
milyon manatını müştərilərə verilmiş xalis 
kreditlər təşkil edib. Son 1 ildə sektorun 
kredit portfeli 1 ,  faiz böyüyüb, kreditlə-
rin aktivlərdəki payı isə 40,4 faizdən 4  
faizə yüksəlib.

Hesabat dövründə bank sektorunun 
öhdəlikləri ,3 faiz artaraq 43 milyard 
144,4 milyon manata, o cümlədən de-
pozit portfeli ,1 faiz artaraq 34 milyard 

,4 milyon manata çatıb. Bunun 12 
milyard 31,2 milyon manatı fiziki, 22 
milyard 1 4,2 milyon manatı isə hüquqi 
şəxslərin depozitləridir. İl ərzində əhalinin 
banklardakı vəsaitləri ,  faiz, şirkətlərin 
banklardakı vəsaitləri isə 4,1 faiz artıb.

Sektorun balans kapitalı isə ,  faiz 
artaraq  milyard 1 2,4 milyon manat 
təşkil edib.

Ölkəmiz Avropa İttifaqına  
20,3 milyon ton neft ixrac edib

Avropa İttifaqı (Aİ) ölkələri tərəfindən 2023-cü ildə Azərbaycandan son 
dörd ildə maksimum həcmdə – 20,3 milyon ton neft alınıb.  

Aİ-nin Statistika İdarəsinin Avrostat  
məlumatında tədarük edilən neftin ümu-
mi dəyəri 12,4 milyard avro məbləğində 
qiymətləndirilir.

Aİ ölkələri arasında ötən il Azərbay-
candan ən iri neft idxalçılarının onluğuna 
İtaliya 11,3 milyon ton , Çexiya 2 milyon 
ton , İspaniya 1,4 milyon ton , Almaniya 
1,2 milyon ton , Xorvatiya 1,1  milyon 

ton , Portuqaliya 31,3 min ton , İrlan-
diya 1 ,3 min ton , Yunanıstan 2 ,  
min ton , Avstriya 4 ,  min ton  və Ru-
mıniya 43 ,  min ton  daxildir.

İlin yekunlarına görə, Azərbaycan Aİ-
nin ən böyük on neft ixracatçısının siyahı-
sında ABŞ  milyon ton , Norveç 3,  
milyon ton , Qazaxıstan 44,2 milyon ton , 
Səudiyyə Ərəbistanı 3 ,2 milyon ton , i-
viya 34,  milyon ton , İraq 34,2 milyon 
ton , Nigeriya 2 ,1 milyon ton , Böyük 
Britaniya 24,1 milyon ton  və Rusiyadan 
20,4 milyon ton  sonra onuncu yeri tutub.

İtaliyanın Ətraf Mühit və Enerji 
Təhlükəsizliyi Nazirliyinin məlumatına 
əsasən, ötən il Azərbaycan İtaliyanın ən 
böyük neft tədarükçüsü olub. Avrostat və 

İtaliyanın Ətraf Mühit və Enerji Təhlükə-
sizliyi Nazirliyinin məlumatlarına görə, 
ötən il Azərbaycan İtaliyaya neft ixracını 
2022-ci illə müqayisədə 2  faiz artırıb. 
Hesabat dövründə, İtaliya “Azeri ight” 
markalı neftin idxalını 2022-ci illə müqa-
yisədə 1 ,  faiz artıraraq ,3 milyon tona, 
“Azeri Brend”in idxalını isə 41,2 faiz ar-
tıraraq 4 milyon tona çatdırıb. Avrostatın 
məlumatlarına əsasən, tədarük olunan 
neftin dəyəri təxminən ,  milyard avro 
məbləğində qiymətləndirilir.

Şərq-Qərb yolu “Bir pəncərə”dən keçir  
(əvvəli 1-ci səhifədə)

TRACECA  nəqliyyat dəhlizinin 
səmərəliliyinin artırılması istiqamətində 
tədbirlər bu gün də uğurla davam etdi-
rilir. Tezliklə bu çərçivədə bir sıra xid-
mətlərin rəqəmsallaşdırılması nəzərdə 
tutulur. TRACECA Hökumətlərarası Ko-
missiyasının Azərbaycan üzrə milli kati-
bi Rüfət Bayramov bununla bağlı media-
ya bildirib ki,   bu yöndə sürətli iş aparılır. 
Onun sözlərinə görə, nəqliyyat dəhlizi 
üzrə bir neçə nəqliyyat növündə rəqəm-
sallaşma – həm T R, həm də dəmir yolu 
daşımalarında elektron qaimənin tətbiqi 
planlaşdırılır. Azərbaycan, Ukrayna, 
Gürcüstan və Türkiyənin Qazaxıstan 
dəmir yolunda elektron “CİM SMGS” 
qaiməsinin tətbiqi üçün memorandum 
imzalamaları da bu məqsədi şərtlən-
dirir. Bir sözlə, transsərhəd və milli sə-
viyyədə “C M SMGS” yük qaiməsi üzrə 
məlumatların elektron mübadiləsi üçün 
mövcud və yeni hazırlanan texniki həllə-
rin tədbiqi  gələcəkdə kağız sənədlərsiz 
dəmir yolu nəqliyyatına keçidi asanlaş-
dırmaq məqsədi daşıyır.  

TRACECA, eyni zamanda,  dəhlizi 
boyu “Bir pəncərə” prinsipindən istifadə 
etməklə tranzit gömrük prosedurunun da 
rəqəmsallaşdırılmasına mühüm önəm 
verir. Bu yenilik təkcə marşrutun cəlbe-
diciliyinin artırmır, həm də əlavə yüklərin 
daşınmasına əlverişli şərait yaradır.

Qurum rəsmisi, həmçinin deyib ki, 
dəhlizlə yükdaşımanı asanlaşdırmaq 
məqsədi daşıyan vahid tranzit sazişi-
nin tətbiqi ilə bağlı iş davamlı olacaq. 
Sazişin bu il imzalanacağını bildirən 
R.Bayramov qeyd edib ki, layihə həya-
ta keçiriləndən sonra bütün dəhliz boyu 

ölkələrdə sözügedən razılaşmadan isti-
fadə etmək imkanı yaranacaq, TRACE-
CA boyunca yükdaşıma asanlaşacaq.   

Qeyd edək ki, TRACECA-nın bey-
nəlxalq yük daşımalarının səmərəliliyi-
nin təmin edilməsində fəal iştirakçı olan 
Azərbaycan bu dəhlizə üzv 13 ölkə ilə 
birlikdə nəhəng infrastrukturun inkişa-
fında mühüm rol oynayır, daşımaların 
həcminin artırılması məqsədilə xüsusi 
layihələrin həyata keçirilməsinə prio-
ritet istiqamət kimi yanaşır. Bir sözlə, 
TRACECA multimodal nəqliyyatın in-
kişafı, dəhlizin rəqəmsallaşdırılması, 
sərhəd-keçid prosedurlarının asanlaş-
dırılması, beynəlxalq avtomobil nəqliy-
yatı üzrə icazə sistemləri, habelə inf-
rastrukturun inkişafına yönəlmiş digər 
məsələlərin həllinə böyük önəm verir.   

Respublikamızda uzun illər ərzində 
nəqliyyat–logistika sisteminin inkişafı 
ilə bağlı qoyulan investisiya hesabına 
bu sahədə indiyədək  mühüm layihələr 
icra edilib, dəmir və magistral yollar is-
tifadəyə verilib, yeni tankerlər, bərələr 
və yük gəmiləri potensialı gücləndirilib, 
müasir gəmiqayırma müəssisəsi işə 
salınıb. Bütün bunlarla bərabər, ölkə-
miz Bakı-Tbilisi-Qars dəmir yolu inf-
rastrukturunun Gürcüstan hissəsinin 
genişləndirilməsinə sərmayə yatırıb. 
Respublikamız Yeni Bakı Dəniz Ticarət 
imanının 1  milyon tondan 2  milyon 

tona qədər genişləndirilməsini, hava li-
manları layihələrinin tamamlanmasını 
gerçəkləşdirilib.  

Bakı limanının ərazisi də daxil ol-
maqla ətraf sahələrdə azad iqtisadi 
zona da yaradılacaq. Belə bir planın 
gələcəkdə reallaşması isə tranzit və da-

şıma imkanları geniş olan mühüm nəq-
liyyat qovşağının – adıçəkilən limanın  
TRACECA-nın  inkişafında rolunu daha 
da artıracaq. 

Hazırda beynəlxalq daşımaların 
səmərəliliyinin artırılması məqsədilə 
Yeni Bakı Ticarət imanı genişləndiri-
lir. Bu zərurət Şərqdən Qərbə daşınan 
yüklərin həcminin getdikcə artması ilə 
əlaqədardır. Əgər limanın yükaşırma 
probleminin həlli diqqətdən kənar qa-
larsa, o zaman  qarşıya qoyulan və-
zifənin reallaşmasında ciddi çətinliklər-
lə üzləşilər. Belə ki, sözügedən ticarət 
infrastrukturu istifadəyə veriləndə onun 
yükaşırma qabiliyyəti 1  milyon ton idi. 
İndi isə Bakı imanının imkanları 2  mil-
yon tona qədər  artırılıb. Digər tərəfdən 
Xəzər dənizində gəmi tikintisi də diqqət-
də saxlanılıb. 

mumiyyətlə, son illər ərzində Pre-
zident İlham Əliyevin təşəbbüsü və 
rəhbərliyi ilə Xəzər dənizində ən böyük 
ticarət donanmamızın inkişafı dəniz 
nəqliyyatının rəqabətqabiliyyətini yük-
səldib. Nəticədə TRACECA potensial 
imkanlarından istifadəni xeyli genişlən-
dirib.

Həyata keçirilən tədbirlərin nəticəsi-
dir ki, TRACECA beynəlxalq nəqliyyat 
dəhlizinin Azərbaycan hissəsində 2023-
cü ilin 11 ayında yükaşırımı əvvəlki ilin 
müvafiq dövrü ilə müqayisədə 12 milyon 
30  min ton və ya 14,  faiz artırılıb.   

Dövlət Statistika Komitəsinin mə-
lumatına görə, ümumi daşınmanın 10 
milyon 1 0 min tonu və yaxud 2,  faizi 
beynəlxalq tranzit yüklərin, 1 ,2 faizi isə 
yerli yüklərin payına düşüb. Tranzit yük-
lərin daşınma həcminin artımı ötən ilin 

yanvar-noyabr ayları ilə müqayisədə 2,  
faiz təşkil edib.  

TRACECA-dan danışarkən, bir 
məqamı da vurğulamaq istərdim. Belə 
ki, TRACECA ötən illərdə Şərq-Qərb, 
Şimal-Cənub nəqliyyat dəhlizlərinin 
reallaşmasında önəmli  bir baza, kör-
pü  rolunu oynayıb. Başqa sözlə, Azər-
baycan bununla Avropa-Qafqaz-Asiya 
nəqliyyat dəhlizinin inkişaf etdirilməsinə 
böyük töhfə verib, ölkəmizin dünya döv-
lətləri ilə inteqrasiyasının daha da də-
rinləşməsini sürətləndirib. Təkcə ötən il 
Azərbaycan üzərindən daşınan yüklərin 
həcmində 30 faizdən çox artım qeydə 
alınması məhz bunun bariz ifadəsi kimi 
diqqət çəkib.

Xatırladaq ki,TRACECA proqra-
mı 1 3-cü ilin may ayında Qafqaz və 
Mərkəzi Asiya ölkələrinin Azərbaycan, 
Ermənistan, Gürcüstan, Özbəkistan, 
Qazaxıstan, Qırğızıstan, Tacikistan və 
Türkmənistan  ticarət və nəqliyyat na-
zirlərinin iştirakı ilə Brüsseldə keçirilmiş 
konfransda irəli sürülüb. Konfrans işti-
rakçıları TRACECA texniki yardım proq-
ramının icrasını nəzərdə tutan Brüssel 
Bəyannaməsi qəbul edib. 1 -ci il 
sentyabrın - -də  Bakıda  ölkənin – 

Azərbaycan, Bolqarıstan, Gürcüstan, 
Qırğızıstan, Moldova, Rumıniya, Tür-
kiyə, Özbəkistan və Ukraynanın dövlət 
başçıları, 13 beynəlxalq təşkilat və 32 
dövlətdən nümayəndə heyətinin iştirak 
etdiyi tarixi İpək yolunun bərpasına həsr 
olunmuş beynəlxalq konfrans keçirilib 
və TRACECA Proqramı əsasında “Av-
ropa – Qafqaz – Asiya dəhlizinin inki-
şafı üzrə beynəlxalq nəqliyyat haqqında 
Əsas Çoxtərə i Saziş” imzalanıb, Bakı 
Bəyannaməsi qəbul edilib.

Onu da qeyd edək ki, müstəqilliyi-
mizin ilk illərində iqtisadi, o cümlədən 
nəqliyyat əlaqələrinin daha geniş coğra-
fiyada bərpası zərurəti yaranmışdı. Buna 
görə də İpək yolunun müasir şəraitdə 
yeni elmi əsaslarla qurulması mühüm və 
təxirəsalınmaz vəzifələrdən biri kimi qar-
şıya qoyulmuşdu. Avropa Komissiyası 
tərəfindən hazırlanan və respublikamı-
zın iqtisadi  inkişaf strategiyasında əsas 
yer tutan həmin yolun bərpası, “Avro-
pa-Qafqaz-Asiya” TRACECA  nəqliyyat 
dəhlizi layihəsinin həyata keçirilməsi isə 
həmin məqsədin gerçəkləşməsində həl-
ledici rol oynadı.    
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rəhbəri
Cənub Qaz Dəhlizi Məşvərət Şurası 

çərçivəsində nazirlərin 10-cu toplantısı 
və Yaşıl Enerji Məşvərət Şurası çərçivə-
sində nazirlərin 2-ci iclasına maraq ol-
duqca yüksəkdir. Əvvəlki illərdə olduğu 
kimi, bu dəfə də iştirakçıların sayında ar-
tım var. Builki tədbirdə dövlətlərdən fərqli 
olaraq şirkətlərin sayında daha çox artım 
müşahidə olunur. 

Bu baxımdan Almaniya şirkətlərinin 
Bakı toplantısına olan yüksək marağı 
diqqət çəkir. Belə ki, bu ölkəni təmsil 
edən şirkətlərin nümayəndələrindən 
ibarət böyük bir qrup neçə gündür ki, 
Azərbaycandadır. Alman qonaqlarla 
Azərbaycanın İqsadiyyat və   Energeti-
ka nazirliklərində bir sıra görüşlər keçi-
rilib. Eyni zamanda, fevralın 2 -də Pre-
zident İlham Əliyev onların bir qismini 
qəbul edib. Bütün bu görüşlərdə enerji 
təhlükəsizliyi məsələsi, neft bumunun 
artdığı bir şəraitdə “yaşıl enerji” kompo-
nentlərindən istifadə ilə bağlı söhbətlərin 
aparılması diqqət çəkir. Fikir mübadiləsi 
zamanı  emissiyaların azaldılması üçün 
Azərbaycanın sənaye obyektlərində  al-
man texnologiyalarının quraşdırılması 
sahəsində birgə əməkdaşlıq məsələləri-
nin önə çəkilməsinə xüsusi diqqət ayrı-
lıb.  Eyni zamanda, ölkəmizdə istehsal 
olunacaq “yaşıl enerji”nin ixracını nəzər-
də tutan infrastrukturun yaradılması ilə 
bağlı işlər də danışıqların əsas mövzula-
rından olub. Söhbət bu ilin dekabr ayın-
da müfəssəl texniki-iqtisadi əsaslandır-
ma layihəsinin hazırlanacağı Qara dəniz 
sualtı kabel xəttindən gedir. Düşünürəm 
ki, Azərbaycanın “yaşıl” sərvətini Avropa 
İttifaqı ölkələrinə çıxaracaq böyük enerji 
ixracı infrastrukturunun yaradılmasına 
və onun gücünün artırılmasına Avropa 
iqtisadiyyatının lokomotivi olan Almaniya 
da öz töhfələrini verə bilər. 

Cənub Qaz Dəhlizi Məşvərət Şurası-
nın 10-cu toplantısından bir qədər əvvəl  
Avropa Yenidənqurma və İnkişaf Bankı 
Azərbaycanın Maliyyə Nazirliyinə 30 mil-
yon dollar dəyərində kredit ayrılmasının 
yaxın zamanlarda təsdiqini gündəmə gə-

tirdi. Sözügedən layihəni dövlətin enerji 
generasiyası və nəqlində maraqlarını 
təmin edən “AzərEnerji”  icra edəcək. 
Həmin vəsait yarımstansiyaların daha 
da təkmilləşdirilməsinə, yenidən qurul-
masına sərf olunacaq ki, bu da  elektrik 
enerjisində itkilərin azaldılmasına im-
kan yaradacaq. Azərbaycanda elektrik 
enerjisi istehsalının 3 faizi tükənən tə-
bii sərvət, yəni  təbii qazın yandırılması 
hesabına başa gəlir. Bütün bu işlər isə 
elektrik istehsalında təbii qazın isarfını 
əhəmiyyətli dərəcədə azaldacaq. 

Məlum olduğu kimi, bir neçə gün 
bundan əvvəl belə bir maraqlı açıqla-
ma verildi ki, İtalyanın “Ansaldo Ener-
gia” şirkəti tərəfindən Mingəçevirdə inşa 
olunan stansiya 202 -ci ildə istismara 
verildikdən sonra enerji sektorunda is-
tifadə ediləcək qazın həcmi 1,2 milyard 
kubmetr azalacaq. Yeri gəlmişkən, hər 
il Azərbaycanda enerji sektoruna  mil-
yard kubmetrə yaxın təbii qaz yönəldilir. 
Mövcud sistemlərin yenilənməsi, müa-
sir texnologiyalara əsaslanan elektrik 
stansiyalarının tikintisi enerji məqsədləri 
üçün yandırılan qazın xeyli azaldılması-
na imkan verəcək. 

Düşünürəm ki, bu, karbon emissiya-
larının azaldılmasına ən böyük töhfəmiz 
olardı. Digər tərəfdən, enerji strukturun-
da apardığımız islahatlar hesabına yeni 
bir mənbə əldə etmək yaranır. Ondan 
sonra AÇG-nin dərin qatlarından, “Ab-
şeron” və digər yataqlardan çıxarılacaq 
həcmlər bizə 100 faiz imkan verir ki, 
Cənub Qaz Dəhlizinin genişləndirilməsi 
zamanı o resursları iki dəfə artıra bilək. 
Bununla da, hər hansı bir 3-cü tərəfin 
köməyi olmadan Avropadakı istehlak-
çıların sabit, dayanıqlı enerji təminatını 
həyata keçirək.
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RƏSMİ
Azərbaycan Respublikası Nazirlər Kabinetinin Qərarı

 0          Bakı şəhəri, 24 fevral 2024-cü il
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Azərbaycan Respublikası Konstitu-
siyasının 11 -cu maddəsinin səkkizinci 
abzasını rəhbər tutaraq, “Azərbaycan 
Respublikası Səfərbərlik və Hərbi Xid-
mətə Çağırış üzrə Dövlət Xidmətinin fəa-
liyyəti ilə bağlı bəzi məsələlərin tənzim-
lənməsi və “Azərbaycan Respublikasının 
Səfərbərlik və Hərbi Xidmətə Çağırış 
üzrə Dövlət Xidmətinin tabeliyində “Hərbi 

ətənpərvərlik və Mütəxəssis Hazırlığı 
Mərkəzi” Məhdud Məsuliyyətli Cəmiy-
yətinin yaradılması haqqında” Azərbay-
can Respublikası Prezidentinin 2012-ci 
il 13 iyul tarixli 1 nömrəli Fərmanında 

dəyişiklik edilməsi barədə” Azərbaycan 
Respublikası Prezidentinin 2023-cü il 
1  noyabr tarixli 23 3 nömrəli Fərmanı-
nın 2.2-ci bəndinin icrasını təmin etmək 
məqsədilə Azərbaycan Respublikasının 
Nazirlər Kabineti qərara alır:

 Azərbaycan Respublikası Nazirlər 
Kabinetinin 200 -cı il 2  oktyabr tarixli 
231 nömrəli Qərarı Azərbaycan Respub-
likasının Qanunvericilik Toplusu, 200 , 

 10, maddə 0  Cild  ilə təsdiq edil-
miş “Mülki aviasiya uçuş və uçuş-sınaq 
heyətində işləyənlərin sığorta stajlarının 
hesablanması Qaydaları”nın 3.4-cü bən-
dinin birinci cümləsində “Cəmiyyətinin” 
sözü “Cəmiyyət ləğv edilənədək həmin 
qurumun” sözləri ilə əvəz edilsin.

2  Azərbaycan Respublikası Nazirlər 
Kabinetinin 200 -ci il 1 fevral tarixli 22 
nömrəli Qərarı Azərbaycan Respubli-
kasının Qanunvericilik Toplusu, 200 ,  
2, maddə 1 2 Cild  Azərbaycan Res-
publikası Nazirlər Kabinetinin 2024-cü il 
 fevral tarixli  nömrəli və  fevral tarixli 
 nömrəli qərarları  ilə təsdiq edilmiş 

“Radiotezliklərin ayrılması, qeydiyyatı, 
istifadəsi və ödənişlərin təyin olunması 
Qaydaları”nın 2. -cu bəndi ləğv edilsin.

 Azərbaycan Respublikası Nazirlər 
Kabinetinin 2014-cü il 14 may tarixli 14  
nömrəli Qərarı Azərbaycan Respublika-
sının Qanunvericilik Toplusu, 2014,  , 
maddə 4 Cild  ilə təsdiq edilmiş “Xü-

susi hərbi ixtisaslar üzrə vətəndaşların 
hazırlığını keçirən təhsil müəssisələrinin 
Siyahısı”nın 3-cü hissəsi ləğv edilsin.

4  Azərbaycan Respublikası Nazir-
lər Kabinetinin 2014-cü il 24 oktyabr 
tarixli 3 4 nömrəli Qərarı Azərbaycan 
Respublikasının Qanunvericilik Toplusu, 
2014,  10, maddə 1324 Cild  ilə təs-
diq edilmiş “Çağırışaqədər yaş həddində 
olan vətəndaşların və çağırışçıların fiziki 
hazırlığı proqramları”nın -cu hissəsində 
“, gənclər təşkilatları və “Hərbi vətənpər-
vərlik və mütəxəssislərin hazırlığı mərkə-
zi” MMC” sözləri “və gənclər təşkilatları” 
sözləri ilə əvəz edilsin.

 Azərbaycan Respublikası Na-
zirlər Kabinetinin 201 -ci il 20 oktyabr 
tarixli 333 nömrəli Qərarı Azərbaycan 
Respublikasının Qanunvericilik Toplu-
su, 201 ,  10, maddə 124  Cild  ilə 
təsdiq edilmiş “Azərbaycan Ordusu və 
Azərbaycan Respublikasının qanunve-
riciliyinə uyğun olaraq yaradılmış başqa 
silahlı birləşmələr üçün vətəndaşların 
xüsusi hərbi ixtisaslar üzrə hazırlığının 
təşkil edilməsi və keçirilməsi Qaydası”-
nın 2. -cı bəndindən “, “Hərbi ətənpər-
vərlik və Mütəxəssis Hazırlığı Mərkəzi” 
Məhdud Məsuliyyətli Cəmiyyətin” sözləri 
çıxarılsın.
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Azərbaycan Respublikası Konstitusi-
yasının 11 -cu maddəsinin səkkizinci ab-
zasını rəhbər tutaraq, “Media haqqında” 
Azərbaycan Respublikasının 2021-ci il 30 
dekabr tarixli 4 1- Q nömrəli Qanunu-
nun icrası ilə əlaqədar Azərbaycan Res-
publikasının Nazirlər Kabineti qərara alır:

 Azərbaycan Respublikası Nazirlər 
Kabinetinin 2010-cu il 1 iyul tarixli 12  
nömrəli Qərarı Azərbaycan Respubli-
kasının Qanunvericilik Toplusu, 2010,  

, maddə 4 Cild  ilə təsdiq edilmiş 
“Çoxmənzilli binanın idarəedici təşkilatı-
nın seçilməsi üzrə açıq müsabiqə keçiril-
məsi Qaydası”nda aşağıdakı dəyişikliklər 
edilsin:

1.1. 2.10-cu bənddə “kütləvi informa-
siya vasitələrinin” sözləri “media subyekt-
lərinin” sözləri ilə əvəz edilsin

1.2. 2.11-ci, 2.14-cü və 2.1 -ci bənd-
lərdə “kütləvi informasiya vasitələrində” 
sözləri “mediada” sözü ilə əvəz edilsin

1.3. həmin Qaydaya 3 nömrəli əlavə 
- “Çoxmənzilli binanın idarəedici təşki-
latının seçilməsi üzrə açıq müsabiqənin 
nəticələri haqqında müsabiqə komissiya-
sının protokolu”nun 3-cü hissəsində “küt-
ləvi informasiya vasitəsinin” sözləri “me-
dia subyektinin” sözləri ilə əvəz edilsin.

2  Azərbaycan Respublikası Nazir-
lər Kabinetinin 2013-cü il 1  oktyabr 
tarixli 30  nömrəli Qərarı Azərbaycan 
Respublikasının Qanunvericilik Toplusu, 
2013,  10, maddə 1224 Cild  ilə təs-
diq edilmiş “Aviasiya təhlükəsizliyi perso-
nalının seçilməsi Qaydası”nın .2-ci bən-
dində “Kİ -də” sözləri “mediada” sözü ilə 
əvəz edilsin.

 “Həbs yerlərinin daxili intizam Qay-
dalarının təsdiq edilməsi barədə” Azər-
baycan Respublikası Nazirlər Kabineti-
nin 2014-cü il 2  fevral tarixli 3 nömrəli 
Qərarında Azərbaycan Respublikasının 
Qanunvericilik Toplusu Cild  aşağıdakı 
dəyişikliklər edilsin:

3.1. həmin Qərarla təsdiq edilmiş 
“İstintaq təcridxanalarının daxili intizam 
Qaydaları” üzrə:

3.1.1. .1.2 -ci yarımbənddə, 1 -cı 
hissənin adında, 1 .1-ci bənddə, 1 .4-cü 
bəndin ikinci cümləsində, 1 . -ci və 34. -
ci bəndlərdə “verilişlərinə” sözü “proq-
ramlarına” sözü ilə əvəz edilsin

3.1.2. həmin Qaydalara 1  nömrəli 
əlavə - “Həbs edilmiş şəxslər üçün nü-
munəvi gün bölgüsü”ndə “verilişlərinə” 
sözü “proqramlarına” sözü ilə əvəz edilsin

3.2. həmin Qərarla təsdiq edilmiş 
“Müvəqqəti saxlama yerlərinin daxili 
intizam Qaydaları”nın 4.2-ci bəndində 
“verilişlərinə” sözü “proqramlarına” sözü 
ilə, 10.4-cü bəndin ikinci cümləsində “ve-
rilişinə” sözü “proqramına” sözü ilə əvəz 
edilsin.

4  Azərbaycan Respublikası Nazirlər 
Kabinetinin 201 -ci il 10 iyul tarixli 2  
nömrəli Qərarı Azərbaycan Respubli-
kasının Qanunvericilik Toplusu, 201 ,  

, maddə  Cild  ilə təsdiq edilmiş 1 
nömrəli əlavə - “Azərbaycan Milli Elmlər 
Akademiyasının nəzdində Təbiət Tarixi 
Muzeyinin Nizamnaməsi”nin 1.4-cü bən-
dində “kütləvi informasiya vasitələri” söz-
ləri “media subyektləri” sözləri ilə əvəz 
edilsin.

 “Jurnalistlərin cəbhəboyu zonada 
akkreditasiyası və cəbhəboyu zonaya 
xidməti ezamiyyətlərinin Azərbaycan 
Respublikasının Müdafiə Nazirliyi ilə ra-
zılaşdırılması Qaydası”nın təsdiq edil-
məsi barədə” Azərbaycan Respublikası 
Nazirlər Kabinetinin 201 -ci il 14 avqust 
tarixli 2  nömrəli Qərarında Azərbay-
can Respublikasının Qanunvericilik Top-
lusu, 201 ,  , maddə  Cild  aşa-
ğıdakı dəyişikliklər edilsin:

.1. həmin Qərarla təsdiq edilmiş 
“Jurnalistlərin cəbhəboyu zonada akkre-
ditasiyası və cəbhəboyu zonaya xidməti 
ezamiyyətlərinin Azərbaycan Respubli-
kasının Müdafiə Nazirliyi ilə razılaşdırıl-
ması Qaydası” üzrə:

.1.1. 1.1-ci bənddə “kütləvi informa-
siya vasitələri bundan sonra - Kİ ” söz-
ləri “media” sözü ilə əvəz edilsin

.1.2. 1.2-ci və 1.3-cü bəndlər aşağı-
dakı redaksiyada verilsin:

“1.2. “Media haqqında” Azərbaycan 
Respublikası Qanununun 2.1-ci maddə-
sinə əsasən media subyektləri Media Re-
yestrinə daxil edilmiş jurnalistlərini dövlət 
orqanlarının qurumlarının , müəssisə və 
təşkilatların, qeyri-hökumət təşkilatlarının 
razılığı ilə və onların müəyyən etdiyi akk-
reditasiya qaydalarına əməl etməklə hə-
min qurumlarda akkreditasiyadan keçirə 
bilərlər.

1.3. Dövlət orqanlarının qurumları-
nın , müəssisə və təşkilatların, qeyri-hö-
kumət təşkilatlarının razılığı ilə və onların 
müəyyən etdiyi akkreditasiya qaydaları-
na əməl etməklə həmin qurumlarda ak-
kreditasiya olunmuş jurnalistə, qapalı 
tədbirlər istisna olmaqla, iclas, müşavirə 
və başqa tədbirlər barədə əvvəlcədən 
məlumat verilir, onun stenoqramlarla, 
protokollarla və başqa sənədlərlə tanış 
olması üçün şərait yaradılır.”

.1.3. 1.4-cü və 4.4-cü bəndlər-
də “Kİ ” akronimi “Media subyektinin 
idarəetmə orqanının” sözləri ilə əvəz 
edilsin

.1.4. 2.1-ci bənddə və 2.1.1-ci ya-
rımbənddə “Kİ ” akronimi “media sub-
yekti” sözləri ilə əvəz edilsin

.1. . 2.1.1.1-ci yarımbənddə “Kİ ” 

akronimi “Media subyektinin idarəetmə 
orqanının” sözləri ilə əvəz edilsin

.1. . 2.1.1. -ci yarımbənddə “və 
xidməti vəsiqələrinin” sözləri “və jurnalist 
vəsiqələrinin jurnalist olmayan əmək-
daşların xidməti vəsiqələrinin ” sözləri ilə 
əvəz edilsin

.1. . 2.1.1. -cı yarımbənddə “Kİ  
orqanının” sözləri “Media subyektinin” 
sözləri ilə əvəz edilsin

.1. . 2.1.2-ci yarımbənddə “Kİ ” 
akronimi “media subyekti” sözləri ilə əvəz 
edilsin

.1. . 2.1.3-cü yarımbənddə “Kİ ” 
akronimi “media subyekt-lərinin” sözləri 
ilə əvəz edilsin

.1.10. 2.1.3.1-ci yarımbənddə “Kİ ” 
akronimi “media subyek-tinin” sözləri ilə 
əvəz edilsin

.1.11. 3.1-ci bənddə “Yalnız rəs-
mi qeydiyyatdan keçmiş və ya uçota 
alınmış dövri mətbu nəşrlər, teleradio 
yayımçıları, informasiya agentlikləri, in-
ternet və digər yayım formaları” sözləri 
“Media sub yektlərinin Media Reyestrinə 
daxil edilmiş jurnalistləri” sözləri ilə, “Kİ ” 
akronimi “media subyektlərinin” sözləri 
ilə əvəz edilsin

.1.12. 3.3-cü bənddə “Kİ ” akronimi 
“Media subyektlərinin” sözləri ilə əvəz 
edilsin

.1.13. 3.3.4-cü yarımbənddə “dövri 
mətbu nəşr” sözləri “çap mediası subyek-
ti” sözləri ilə əvəz edilsin

.1.14. 3.3. -ci yarımbənddə “inter-
net informasiya ehtiyatı” sözləri “onlayn 
media subyekti” sözləri ilə əvəz edilsin

.1.1 . 3. -ci bəndin ikinci cümləsin-
də “Kİ -in” sözləri “Media subyektinin” 
sözləri ilə əvəz edilsin

.1.1 . 3. -ci bənddə “Kİ ” akronimi 
“Media subyektlərinin” sözləri ilə əvəz 
edilsin

.1.1 . 4.1.2-ci yarımbənddə ikinci 
halda  “şərəf və ləyaqətini” sözləri “işgü-
zar nüfuzunu” sözləri ilə əvəz edilsin

.1.1 . 4.1.3-cü yarımbənddə “Kİ ” 
akronimi “Media subyekti” sözləri ilə əvəz 
edilsin

.1.1 . 4.1. -ci yarımbənddə “Kİ -
in” sözləri “Media subyektinin” sözləri ilə 
əvəz edilsin

.1.20. 4.2-ci bənddə “Kİ ” akronimi 
“Media subyektlərinin” sözləri ilə əvəz 
edilsin

.1.21. 4.2.3-cü yarımbənddə  “Kİ -lə” 
sözləri “media subyekti ilə” sözləri ilə 
əvəz edilsin

.1.22. 4.2.4-cü yarımbənddə “Kİ -
in” sözləri “Media subyektinin” sözləri ilə 
əvəz edilsin

.1.23. .1-ci bəndin birinci cümlə-
sində birinci halda “Kİ ” akronimi “Media  
subyektlərinin” sözləri ilə, ikinci hal-
da “Kİ ” akronimi “media subyektinin 
idarəetmə orqanının” sözləri ilə əvəz 
edilsin

.1.24. .2-ci bənddə “Kİ ” akroni-
mi “media subyektinin” sözləri ilə, “Kİ  
orqanı” sözləri “media subyekti” sözləri 
ilə əvəz edilsin

.1.2 . .3-cü bənddə “Kİ ” akronimi 
“Media subyektinin” sözləri ilə əvəz edil-
sin

.1.2 . .4-cü bəndin birinci cümlə-
sində “Kİ ” akronimi “Media subyektləri-
nin” sözləri ilə əvəz edilsin

.1.2 . . -ci bənddə “Kİ ” akronimi 
“media subyektlərinin” sözləri ilə əvəz 
edilsin

.1.2 . . -cı bənddə hər iki halda  
“Kİ ” akronimi “media subyektinin” söz-
ləri ilə əvəz edilsin

.1.2 . . -ci bənddə “Kİ ” akronimi 
“media subyektlərinin” sözləri ilə əvəz 
edilsin

.2. həmin Qaydaya 1 nömrəli əlavə 
- “AKKREDİTƏ Ç N ANKET FORMA-
S ”nda “Kİ ” akronimi “media subyekti-
nin” sözləri ilə, “Kİ -DƏKİ” sözləri “Media 
subyektində” sözləri ilə, “K T Ə İ İN-
FORMASİYA ASİTƏSİ ASİTƏ ƏRİ ” 
sözləri “MEDİA SUBYEKT ƏRİ” sözləri 
ilə əvəz edilsin

.3. həmin Qaydaya 3 nömrəli əlavə 
- “AKKREDİTƏ KART AR  ERİ MİŞ 
K T Ə İ İNFORMASİYA ASİTƏ ƏRİ 
N MAYƏN-DƏ ƏRİNİN QEYDİYYAT ”-
nın adında “K T Ə İ İNFORMASİYA 

ASİTƏ ƏRİ” sözləri “MEDİA SUB-
YEKT ƏRİNİN” sözləri ilə, mətnində 
ismin müvafiq hallarında “K T Ə İ İN-
FORMASİYA ASİTƏSİ” sözləri ismin 
müvafiq hallarında “MEDİA SUBYEKTİ” 
sözləri ilə əvəz edilsin.

 Azərbaycan Respublikası Nazirlər 
Kabinetinin 201 -cu il 22 may tarixli 23  
nömrəli Qərarı Azərbaycan Respublika-
sının Qanunvericilik Toplusu, 201 ,  

, maddə  Cild  ilə təsdiq edilmiş 
“DOST” mərkəzlərinin Nümunəvi Ni-
zamnaməsi”nin 3.1. -cu yarımbəndində 
“kütləvi informasiya vasitələri ilə” sözləri 
“mediada” sözü ilə əvəz edilsin.

 Azərbaycan Respublikası Nazirlər 
Kabinetinin 2020-ci il 3 noyabr tarixli 43  
nömrəli Qərarı Azərbaycan Respubli-
kasının Qanunvericilik Toplusu, 2020, 

 11, maddə 13  ilə təsdiq edilmiş 
“Dövlət mülkiyyətində olan və ya dövlət 
vəsaiti hesabına yaradılan tədqiqat in-
frastrukturundan tədqiqatçıların istifadəsi 
Qaydası”na əlavə - “Tədqiqat infrastruk-
turunun avadanlığından tədqiqatçıların 
istifadəsi üzrə xidmətlərin göstərilməsi 
haqqında müqavilənin Nümunəvi For-
ması”nın 3.4. -ci yarımbəndində “kütləvi 
informasiya vasitələrində” sözləri “media-
da” sözü ilə əvəz edilsin.
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Azərbaycan Respublikası Konstitu-

siyasının 11 -cu maddəsinin səkkizinci 
abzasını rəhbər tutaraq, “Azərbaycan 
Respublikası Prezidentinin “Tibbi sığorta 
haqqında” Azərbaycan Respublikasının 
Qanununda dəyişiklik edilməsi barədə” 
Azərbaycan Respublikasının 201 -ci il 2  
dekabr tarixli 1441- QD nömrəli Qanu-

nunun tətbiqi və “Tibbi sığorta haqqında” 
Azərbaycan Respublikası Qanununun 
tətbiq edilməsi barədə” Azərbaycan Res-
publikası Prezidentinin 1 -cu il 30 de-
kabr tarixli 241 nömrəli Fərmanının ləğv 
edilməsi haqqında” 201 -cu il 31 yanvar 
tarixli 02 nömrəli və “Gənclər siyasəti 
haqqında” Azərbaycan Respublikasının 
Qanununda dəyişiklik edilməsi barədə” 
Azərbaycan Respublikasının 201 -cu il 
 mart tarixli 1 24- QD nömrəli Qanunu-

nun tətbiqi və “Gənclər siyasəti haqqın-
da” Azərbaycan Respublikası Qanunu-
nun tətbiq edilməsi barədə” Azərbaycan 
Respublikası Prezidentinin 2002-ci il  
may tarixli  nömrəli Fərmanında də-
yişiklik edilməsi haqqında” 201 -cu il 1  
aprel tarixli 2  nömrəli fərmanlarında 
dəyişiklik edilməsi barədə” Azərbaycan 
Respublikası Prezidentinin 2023-cü il 
1  dekabr tarixli 2400 nömrəli Fərmanı-
nın 3-cü hissəsinin icrasını təmin etmək 
məqsədilə Azərbaycan Respublikasının 
Nazirlər Kabineti qərara alır:

 “Gənclər arasında ailənin və nika-
hın əhəmiyyəti, onun qorunması və möh-

kəmləndirilməsi məqsədilə erkən nikahın 
və qohumlar arasında nikahın mənfi nəti-
cələrinə dair maari əndirmə Qaydası”nın 
təsdiq edilməsi haqqında” Azərbaycan 
Respublikası Nazirlər Kabinetinin 2020-
ci il 23 iyun tarixli 213 nömrəli Qərarının 
Azərbaycan Respublikasının Qanunve-

ricilik Toplusu, 2020,  , maddə 03 
Cild  3-cü hissəsi ləğv edilsin.

2  “İcbari Tibbi Sığorta üzrə Dövlət 
Agentliyinin işçilərinin sosial müdafiə-
sinin gücləndirilməsi və maddi-texniki 
bazasının yaxşılaşdırılması məqsədilə 
həmin Agentliyin hesabına köçürülən 
vəsaitdən istifadə Qaydası”nın təsdiq 
edilməsi haqqında” Azərbaycan Res-
publikası Nazirlər Kabinetinin 2021-ci il 
13 oktyabr tarixli 30  nömrəli Qərarının 
Azərbaycan Respublikasının Qanunve-

ricilik Toplusu, 2021,  10, maddə 11  
Cild  2-ci hissəsi ləğv edilsin.

Əli Ə Ə O  
Azə c  R s li s   

 zi i

Azərbaycan Respublikası Nazirlər Kabinetinin Qərarı
 04         Bakı şəhəri, 2  fevral 2024-cü il

Azə c  R s li s  N zi lə  i i i  1-ci il  v s  i li 1  əli ə  ilə əsdi  dil i  li əhə-
i ə li d z i  və ədə i ə  idələ i i  i h s d  də i i li  dil əsi h d

Azərbaycan Respubl kası Konst tus yasının 11 -cu maddəs n n səkk z nc  abzasını rəhbər tutaraq, Azərbaycan Respubl kasının 
Naz rlər Kab net  qərara alır:

Azərbaycan Respubl kası Naz rlər Kab net n n 2001-c  l 2 avqust tar xl  132 nömrəl  Qərarı Azərbaycan Respubl kasının 
Qanunver c l k Toplusu, 2001,  , maddə  C ld  lə təsd q ed lm ş 3 nömrəl  əlavə - “Yerl  əhəm yyətl  daşınmaz tar x və 
mədən yyət ab dələr n n S yahısı”nın “Memarlıq ab dələr ” bölməs nə 402 -c  bənddən sonra “Yanar dağ” Dövlət Tar x-Mədən yyət 
və Təb ət Qoruğu” h ssəs  və aşağıdakı məzmunda 402 -1-c  bənd əlavə ed ls n:

402 -1. Əl  daşı türbəs X -X  əsrlər Məmmədl  kənd

Əli Ə Ə O  
Azə c  R s li s   
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Azərbaycan Respublikası Nazirlər Kabinetinin Qərarı
 02         Bakı şəhəri, 24 fevral 2024-cü il
zərbaycan e ublika ı Prezidentinin 20 4-cü il  may tari li  nömrəli ərmanı ilə tə diq edilmiş Bakı Bey-

nəl alq Multikulturalizm Mərkəzinin izamnamə i ndə dəyişiklik edilmə i haqqında  zərbaycan e ublika ı Prezidenti-
nin 202 -cü il 2  dekabr tari li 24  nömrəli ərmanının icra ı ilə əlaqədar zərbaycan e ublika ı azirlər abinetinin bəzi  
qərarlarında dəyişiklik edilmə i barədə

Azərbaycan Respublikası Konstitusiyasının 11 -cu maddəsinin səkkizinci abzasını rəhbər tutaraq, “Azərbaycan Respublikası 
Prezidentinin 2014-cü il 1  may tarixli 1  nömrəli Fərmanı ilə təsdiq edilmiş “Bakı Beynəlxalq Multikulturalizm Mərkəzinin Nizam-
naməsi”ndə dəyişiklik edilməsi haqqında” Azərbaycan Respublikası Prezidentinin 2023-cü il 2  dekabr tarixli 241  nömrəli Fərmanı-
nın 2-ci hissəsinin icrasını təmin etmək məqsədilə Azərbaycan Respublikasının Nazirlər Kabineti qərara alır:

1. “Bakı Beynəlxalq Mult kultural zm Mərkəz n n şç lər n n say hədd n n, xərclər smetasının və ştat cədvəl n n təsd q ed lmə-
s  haqqında” Azərbaycan Respubl kası Naz rlər Kab net n n 2014-cü l 24 oktyabr tar xl  3  nömrəl  Qərarında Azərbaycan 
Respubl kasının Qanunver c l k Toplusu, 2014,  10, maddə 132  C ld  aşağıdakı dəy ş kl klər ed ls n: 

1.1. 1-c  h ssədə “20” rəqəmlər  “21” rəqəmlər  lə əvəz ed ls n
1.2. həm n Qərarla təsd q ed lm ş 2 nömrəl  əlavə - “Bakı Beynəlxalq Mult kultural zm Mərkəz n n ştat cədvəl ”ndə aşağıdakı 

dəy ş kl klər ed ls n:
1.2.1. “İcraçı d rektor” sətr ndən sonra aşağıdakı məzmunda yen  sət r əlavə ed ls n:

İcraçı d rektorun müav n 1
1.2.2. “Ştat vah dlər n n sayı nəfər ” sütununun “Cəm :” sətr ndə “20” rəqəmlər  “21” rəqəmlər  lə əvəz ed ls n.
2. Azərbaycan Respubl kası Naz rlər Kab net n n 2023-cü l 1  yanvar tar xl  11 nömrəl  Qərarı Azərbaycan Respubl kasının 

Qanunver c l k Toplusu, 2023,  1, maddə 132 C ld  lə təsd q ed lm ş 3 nömrəl  əlavə - “Bakı Beynəlxalq Mult kultural zm 
Mərkəz n n şç lər n n aylıq vəz fə maaşlarının cədvəl ” aşağıdakı redaks yada ver ls n: 

Sıra
-si əzifələrin adı Aylıq vəz fə maaşı

manatla
1. İcraçı direktor 2 32
2. İcraçı direktorun müavini 24
3. Müşavir 212
4. Baş mühasib 2001
. Şöbə müdiri 1 4
. Baş məsləhətçi 1 32
. Aparıcı məsləhətçi 1421
. Məsləhətçi 12 3

. Hüquqşünas, nformas ya texnolog yaları 
üzrə mütəxəss s 1104

10. Avtomobil sürücüsü 4

Əli Ə Ə O  
Azə c  R s li s   
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91 mart 2024-cü il, cümə

Kamran Əliyev vətəndaşlarla görüşüb
Fevralın 28-də Baş prokuror Kamran Əliyev Qaradağ Rayon Prokurorluğunun 
inzibati binasında Bakı şəhərinin Qaradağ rayonu və respublikanın digər 
bölgələrindən olan vətəndaşlarla görüşüb.

Görüşdə iştirak edən 3  nəfər 
vətəndaşın müraciətində konkret ci-
nayət işlərinin istintaqı və törədilmiş 
cinayətlər barədə məlumatların araşdı-
rılması zamanı yol verilmiş qanun po-
zuntuları, məhkəmədə baxılan cinayət 
işləri üzrə dövlət ittihamının müdafiəsi, 
habelə mülki xarakterli mübahisələrə 
dair qeyd olunan məsələlərin bilava-
sitə prokurorluqda və ya aidiyyəti icra 

orqanlarında operativ həlli üçün müva-
fiq göstərişlər verilib.

Görüşdən sonra baş prokuror pro-
kurorluq əməkdaşlarına konkret tapşı-
rıqlar verib, vətəndaşların müraciətlə-
rinə obyektiv baxılması və qəbulu işinin 
düzgün təşkilinə görə tabe prokurorla-
rın fərdi məsuliyyət daşıdığını diqqətə 
çatdırıb. 

XQ

Muxtar Babayev BMT-nin Ətraf Mühit 
Assambleyasının 6-cı sessiyasında 

Ekologiya və təbii sərvətlər naziri, BMT-nin İqlim Dəyişmələri üzrə Çərçivə 
Konvensiyasının Tərəflər Konfransının 29-cu sessiyasının (COP29) prezidenti 
Muxtar Babayev BMT-nin Ətraf Mühit Assambleyasının 6-cı sessiyasında 
(UNEA-6) çıxış edib.

Bu barədə  COP-2 -un “X” sosial 
şəbəkəsindəki rəsmi səhifəsində mə-
lumat verilib. 

“COP2 -un prezidenti Muxtar 
Babayev və komandası Nayro-
bidə keçirilən UNEA- -da 1  
ölkədən olan yüksək çinli qo-
naqlara qatılıb. Muxtar Babayev 
bəyanatında iqlim dəyişikliyi ilə 
mübarizəyə yönəlmiş çoxtərə i 
səyləri vurğulayıb və Azərbay-
canın Tərə ərin Konfransının 
uğurlu və konstruktiv keçirilmə-
sinə sadiq olduğunu qeyd edib”, 
– paylaşımda deyilir.

Qeyd edək ki, UNEA-  2  
fevral – 1 mart tarixləri aralığın-

da BMT-nin Ətraf Mühit Proqramının 
Nayrobidəki Keniya  baş qərargahın-
da keçirilir.

CƏMİYYƏT

Biləsuvarlı şəhid atasına 
söz vermişdim ki…

Yanvarın son günlərində Mərdəkandakı “Günəşli” nevroloji sanatoriyasında 
müalicə olunurdum. Sanatoriyanın həyətindəki tikililərdən birində Ağdam seçki 
dairələrinin (bu rayonda 118 nömrəli şəhər və 119 nömrəli kənd seçki dairələri 
yerləşirdi) hansınınsa seçki məntəqəsi  var idi. Yəni, neçə illərdir ki,  ağdamlı 
məcburi köçkünlər orada səs verirlər.

Biz – bir neçə nəfər həmin məntəqə-
nin qarşısındakı  lövhədə asılmış təbli-
ğat materialları ilə tanış olurduq. Bu 
sanatoriyada dəfələrlə gördüyüm, yəni, 
çoxdan tanıdığım yevlaxlı ağsaqqal 
uca səslə dedi: “Bu adamlar haranın si-
yasətçiləridir ki,  fotoları İlham  Əliyevin 
portreti ilə yanaşı asılıb? Onlar kimdir 
ki, xalq onlara səs versin? Hər yerin-
dən duranın özünü İlham Əliyevə al-
ternativ kimi göstərməsi nə dərəcədə 
doğrudur?”. 

Bu məqamda hamımızdan ca-
van olan bir nəfər ağsaqqalın sualı-
nı cavabsız qoymadı: “Sizin cənab 
 Prezidenti sidq-ürəklə dəstəkləməyiniz 
alqışa layiqdir. Ancaq o biri namizəd-
ləri qətiyyən aşağılamaq olmaz. Onlar 
da bizim soydaşlarımız, Azərbaycan 
siyasətçiləridir. Onları da sevənlər, 
dəstəkləyənlər, siyasi həmfikirləri, ailə 
üzvləri var. Onların da  daha güclü 
Azərbaycan naminə olan məram və 
məqsədləri var. Nə olsun ki, onlara səs 
verənlər az olacaq?”

Həmin  adamın məsələyə aydın 
münasibəti məni məmnun elədiyinə 
görə tanış olmaq istədim. Məlum oldu 
ki, o, 44 günlük İkinci Qarabağ müha-
ribəsinin biləsuvarlı şəhidi Əli Qən-
bərovun atası Mahir Qənbərovdur. 
Ondan oğlunun döyüş yolu barədə 
danışmasını istədim və əlavə etdim 
ki,  yığcam da olsa, bir qəzet materialı 
hazırlayacağam. Dedi, bütün şəhidlər 
kimi mənim balam da ətən naminə 
qəhrəmancasına döyüşüb, adı Azər-
baycan üçün canını əsirgəməyənlərin 
sırasına yazılıb. Onu da  əlavə etdi ki,  
Əli 44 günün ilk həftəsinin sonunda 
telefonla mənə demişdi ki, biz qalib 
gələcəyik. O vaxt zəfər qurbanı kəsər-
siniz.

 Ailədə üç qardaşın yaşca kiçiyi 
olan Əli  ətən müharibəsi başlanan-
da   ay idi ki, Füzuli istiqamətində 
hərbi xidmətdə idi. Ailə üzvlərinin söz-
lərinə görə, arzusu elə orduda qalıb, 
hərbçi kimi xidmət göstərmək olub. 

Sentyabrın 2 -də xidmət etdiyi sən-
gərdə  “İrəli!” əmrini alanlardan olub. O 
andan bir neçə saat sonra Əlinin ay-
larla müşahidə etdiyi düşmən səngə-
ri  cəsur döyüşçülərimizin nəzarətinə 
keçib. 

Atası danışdı ki, Əli bir neçə gərgin 
döyüşdə göstərdiyi şücaətlə seçilib. O, 
hətta, ağır əməliyyatlarda belə, öndə 
olub. Cəsur döyüşçümüz oktyabrın 

-da Füzuli rayonu ərazisində növbəti 
ağır döyüşlərdən birində şəhidlik zirvə-
sinə ucalıb.

İnternet məlumatlarından oxudum 
ki, Azərbaycanın ərazi bütövlüyünün 
təmin edilməsi uğrunda döyüş əməliy-
yatlarına qatıldığı və hərbi hissə qar-
şısında qoyulmuş tapşırıqların icrası 
zamanı vəzifə borcunu şərə ə yerinə 
yetirdiyinə görə  Azərbaycan Prezidenti 
İlham Əliyevin sərəncamlarına əsasən, 
Əli Qənbərov ölümündən sonra “ ətən 
uğrunda”, “Füzulinin azad olunmasına 
görə”, “Xocavəndin azad olunmasına 
görə” və “Cəsur döyüşçü” medalları ilə 
təltif olunub.

Xatırladım ki, martın 4-də üç qar-
daşın kiçiyinin – cəsur döyüşçü Əli 
Qənbərovun 22 yaşı tamam olur. Allah 
rəhmət eləsin! 

İ if  İR Ə Ə Lİ

Qürur ünvanlarımız               

Ölkələrarası sosial əməkdaşlıq genişlənir

 Tacikistan  Respublikasının əmək, miqrasiya və məşğulluq nazirinin 
müavini Kiyomiddin Davlatzodanın başçılıq etdiyi nümayəndə heyəti ilə Əmək 
və Əhalinin Sosial Müdafiəsi Nazirliyində görüş olub. Tədbir barədə XQ-yə 
nazirliyin ictimaiyyətlə əlaqələr və kommunikasiya şöbəsindən məlumat verilib. 

Bildirilib ki, mərasimdə əmək və əha-
linin sosial müdafiəsi nazirinin müavini 
Anar Əliyev Azərbaycan və Tacikistan 
arasında əlaqələrin daim genişlənmək-
də olduğunu, sosial sahədə də ikitərə i 
əməkdaşlığın inkişafı üçün aparılan işlə-
rin əhəmiyyətini qeyd edib. Nümayəndə 
heyətinə ölkəmizdə əmək və məşğulluq, 
sosial müdafiə sahələrində son illər apa-
rılan islahatlar, DOST konsepsiyası, ölkə-
mizdə icra olunan aktiv məşğulluq proq-
ramları barədə məlumat verilib. Habelə 
sosial sahədə innovativ həllərin, elektron 
texnologiyaların geniş tətbiqi istiqamə-
tində görülən işlər, əmək münasibətləri 
sahəsində həyata keçirilən islahatlar, 
“Əmək və məşğulluq” altsisteminin üs-
tünlükləri diqqətə çatdırılıb və gələcək 
əməkdaşlıq məsələləri müzakirə olunub. 

Söhbət əsnasında K.Davlatzoda iki 
ölkə arasında sosial əməkdaşlığın ge-
nişləndirilməsində maraqlı olduqlarını, 
sosial islahatlar prosesində təcrübə mü-
badilələrinin önəmini vurğulayıb. 

Sonra nümayəndə heyəti 1 saylı Bakı 
DOST Mərkəzinə baş çəkib. Qonaqlara 
DOST Agentliyi və mərkəzlərinin dövlət 
sosial xidmətlərinə gətirdiyi və vətəndaş 
məmnunluğuna imkan yaradan mühüm 
innovasiyalar barədə məlumat verilib. 
Qeyd edilib ki, DOST mərkəzlərində sosi-
al sahələr üzrə 1  xidmət “bir pəncərə”-
dən, operativ, şə af, vətəndaş rahatlığı 
və məmnunluğuna uyğun təqdim olunur. 

Daha sonra agentlikdə Tacikistan 
nümayəndə heyəti ilə görüş keçirilib. 

Tədbirdə DOST Agentliyinin İdarə Heyə-
tinin sədri Fərid Məmmədov DOST kon-
sepsiyasına dair təqdimat edib. DOST 
modelinin beynəlxalq səviyyədə yüksək 
qiymətləndirilərək  20-dən çox beynəlxalq 
mükafata layiq görüldüyü qeyd olunub. 
Bir sıra ölkələrin DOST təcrübəsinin 
tətbiqində maraqlı olduqları və həmin 
ölkələrin müvafiq qurumları ilə bu sahədə 
təcrübəmizin bölüşdürülməsi istiqamətin-
də işlərin aparıldığı diqqətə çatdırılıb.

Onu da qeyd etmək yerinə düşər ki, 
DOST Agentliyinin “Könüllü DOST” proq-
ramı da fəaliyyət göstərir. Proqrama an-
caq bu il 4 min 300 müraciət olub və 224 
nəfər cəlb edilib. Proqram fərqli ictimai və 
yaş təbəqələrini, habelə fəaliyyət sahələ-
rini əhatə edən bir neçə altproqram-
dan “Gənc DOST”, “Gümüşü DOST”, 
“Korporativ DOST”, “İnklüziv DOST” və 
“Distant DOST”  ibarətdir.

DOST könüllüləri DOST mərkəzlərin-
də vətəndaş məmnunluğuna uyğun xid-
mətlərin göstərilməsi, vətəndaşların qar-
şılanması, məlumatlandırılması, xidmət 
pəncərələrinə yönləndirilməsi və digər 
işlərdə əməkdaşlara dəstək verirlər. Kö-
nüllülərin böyük əksəriyyəti  gənclərdir və 
“Könüllü DOST” proqramında iştirak on-
lara əhəmiyyətli işgüzar vərdişlər, sosial 
sahədə bilik və təcrübə əldə etmək, fərdi 
inkişaf, yeni dostlar və karyera yolunda 
ilk uğurlu addımlar atmaq imkanı yaradır.

ərifə H   
X Q

Futbolda imicə də zərbə vurmaq olar
Hər futbol qarşılaşması qələbə, azarkeşlərin tələblərini ödəyəcək ən 

yaxşı nəticə əldə etmək uğrunda mübarizədir. Bununla belə, vacib görüşlərdə 
reqlamentə uyğun olmayan hallar ciddi cərimələrə çevrilir. Xüsusilə də meydanda 
ölkə üçün əhəmiyyətli oyun keçirilən zaman komanda üzvlərindən gözlənilən 
səbrli davranışlar nümayiş etdirilməyəndə proses arzuolunmayan istiqamətdə 
inkişaf edir. Bununla yanaşı, yüksək səviyyəli beynəlxalq yarışlarda tələb olunan 
standartlara əməl olunmaması ölkənin imici baxımından da arzuolunan hal deyil. 
Söhbət “Qarabağ” futbol klubuna UEFA tərəfindən edilmiş ciddi xəbərdarlıqdan 
gedir.

Qol.az-ın xəbərinə görə, Avropa 
iqasının pley-o  mərhələsinin “Qara-

bağ” – “Braqa” cavab oyununda azər-
baycanlı blogerlərin qaydalara zidd 
şəkildə stadiondan çəkilişlər aparması 
və ümumi çəkiliş qaydalarını pozma-
sı UEFA-nın Ağdam təmsilçisinə cid-
di xəbərdarlıq etməsinə səbəb olub. 
Klubun mətbuat xidmətinin rəhbəri 

Anar Hacıyev Qol.az saytına müsa-
hibəsində xəbəri təsdiqləyib, ancaq  
 UEFA-nın klubu cərimələmədiyini bildi-
rib. Amma klub funksioneri ümid etdi-
yini də gizləməyib ki, ali futbol təşkilatı 
“Qarabağ”ı cərimələməyəcək. mid 
etmək yaxşıdır, amma ciddi qaydala-
ra uymayanda cərimə mütləq gələcək. 
UEFA kimi təşkilatlar da belə halları 
bağışlamır. Futbol həm də böyük pullar 
deməkdir, oyunun yayım hüququndan 
milyonlar qazanılır. Eksklüzivlik itəndə 
pul da itirilir ki, bu da UEFA tərəfindən 
adekvat qərarlar qəbul edilməsinə sə-
bəb olur. A.Hacıyev də etiraf edir ki, 
UEFA-nın sırf media hüquqlarına sahib 
şirkətlərlə bağlı çox ciddi yanaşması 
var və çəkiliş hüququ, sadəcə, media 
hüquqlarına sahib şirkətlərə məxsus-
dur. Klub funksionerinin sözlərinə görə, 
kənar hər hansı bir şəxs, televiziya və 
ya şirkət oyundan görüntülər çəkib onu 
yayımlamaq hüququna sahib deyil.

Amma “Qarabağ” – “Braqa” oyu-
nundan sonra eksklüzivlik prinsipi po-
zuldu. Oyunla bağlı videogörüntülər 

dəqiqələr sonra müxtəlif saytlarda, so-
sial şəbəkələrdə yayımlandı. Bundan 
başqa, oyun çəkilişini aparan şəxslər 
də UEFA qaydalarını pozdular. Req-
lamentə görə, çəkiliş qrupunun üzvləri 
oyun zamanı onlara ayrılmış sektoru 
tərk edə bilməzlər. A.Hacıyevin söz-
lərindən belə çıxır ki, “Qarabağ” – 
“Braqa” matçında çəkiliş aparan şəxs-

lərin tez-tez bu ərazini tərk etmələri, 
hətta qol anında meydana daxil olma-
ları UEFA tərəfindən ciddi qayda po-
zuntusu kimi qeydə alınıb və bununla 
bağlı Ağdam təmsilçisinə xəbərdarlıq 
olunub. İllərdir ki, Azərbaycanı Avropa 
meydanlarında layiqlə təmsil edən klu-
bun yayım məsələsində belə boşluq-
lara yer verməsi heç də xoş hal deyil. 
Bu, peşəkarlığa kölgə salan diqqətsiz-
likdir. Milyonların izlədiyi matçda oyun 
zamanı kənar şəxslərin meydana daxil 
olmaları ciddi nöqsandır və UEFA bu 
nöqsana hər zaman göz yummur. Biz 
də arzulayırıq ki, cərimə gəlməsin. 
Amma ciddi nöqsanlara yol verib sonra 
da UEFA-nın mərhəmət göstərəcəyinə 
ümid etmək, razılaşın ki, peşəkarlıqla 
üst-üstə düşmür. 

“Qarabağ” – “Braqa” matçının nəti-
cəsi bütün azərbaycanlıların sevincinə 
səbəb oldu. Portuqaliyanın tanınmış 
klubunun mübarizədən kənarlaşdırıl-
ması futbolumuz adına böyük uğurdur. 
Ancaq oyun zamanı klubun bəzi üzvlə-
rinin səbrsiz davranışı qəbuledilməzdir. 

Xüsusilə də məşqçilər korpusunun bəzi 
üzvlərinin hakimliyə əndazəyə sığma-
yan etiraz jestləri təəssüf doğurmaya 
bilməz. Heç kimə sirr deyil ki, futboldan 
siyasi təbliğat və ya etiraz vasitəsi kimi 
istifadə oluna bilər. Amma futbol həm 
də milli kimliyi, mədəni müxtəli iyi və 
sosial həmrəyliyi ifadə etmək vasitə-
sidir. Futbol müxtəlif xalqlar və qruplar 
arasında dialoq və sülh platforması, 
eyni zamanda, mədəniliyin etalonu-
dur. Səbrli olmaq, bəlkə də, ən böyük 
mədənilik göstəricisidir. Təbii ki, futbol 
şahmat deyil, səslə-küylə oynanılan, 
emosiyalarla zəngin olan idman növü-
dür. Amma gəlin razılaşaq ki, emosiya-
ların coşduğu bir vaxtda səbrliliyin, etik 
normalara uyğun davranışın nümayişi 
də peşəkarlığın zirvəsidir. Unutmaq 

lazım deyil ki, futbola milyonlar baxır, 
buna görə də, haqlı olsa belə, klub 
funksionerinin emosiyaları cilovlaya 
bilməməsi klubun peşəkarlığına, imi-
cinə zərbədir. 

Bizim “Qarabağ” klubunun tarixi 
nailiyyətinə kölgə salmaq niyyətimiz 
yoxdur. Sadəcə, milyonların önündə 
istər meydanda, istərsə meydandan 
kənarda reqlamentə uyğun davranış 
göstərmək zəruridir. Qarşıdan Azər-
baycan çempionunu Avroliqanın 1  
final mərhələsində “Bayer”lə çox çətin 
oyun gözləyir. Almaniya çempionatının 
liderinə qarşı oyunda komandamızdan 
gözəl nəticə gözləyirik. mid edirik ki, 
Bundesliqa təmsilçisi ilə oyunda zərərli 
emosiyalara yol verilməyəcək və peşə-
karlıq barədə müzakirələrə yol açılma-
yacaq. Özündənrazı “Köhnə qitə”nin 
titullu komandalarına qarşı güclü ira-
də nümayiş etdirmək lazımdır. Avropa 
klubları rəqibi özündən çıxarmaqda 
mahirdirlər. Ona görə də, kiçik insident 
belə böyük uğura kölgə sala bilər. 

X Q
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Baltik sahillərində 
yaşayan böyük türk

Ötən ilin avqustunda onun bir şeirini XQ-də vermişdik. Bu yaxınlarda isə 
Sumqayıtda şair İbrahim İlyaslının övladının toyunda özü ilə tanış olduq. 
Tərcümeyi-halı şair, tərcüməçi, dilçi alim, türkoloq kimi təyinlərlə zəngin 
olan Xaqani Qayıblı illərdir ki, Estoniyada yaşayır. Tartu Universitetini eston 
dilində bitirən ilk azərbaycanlıdır, oradakı Türk Dili Mərkəzinə rəhbərlik 
edir. Özü də Estoniya prezidentinin şəxsi tərcüməçisidir.

Düz 0 il əvvəl, martın 1-də Gür-
cüstanda – qədim Qaraçöp mahalının 

əmbəli kəndində dünyaya göz açmış 
Xaqani səkkizillik məktəbi doğma elin-
də, orta ixtisas məktəbini Azərbayca-
nın Qazax rayonunda fərqlənmə ilə 
bitirib. 1 -cu ildə   M.Qorki adına 
Dünya Ədəbiyyatı İnstitutuna, həmin 
ilin sonunda Azərbaycan Təhsil Nazir-
liyinin xətti ilə Estoniyaya göndərilib. 
Eyni müddətdə həm filologiya, həm də 
jurnalistika fakültələrində təhsil alıb, 
sonra Ankara Universitetini bitirib. 

Onun soyadı Qayıblı olsa da, təh-
sil və elm sahəsində heç vaxt “qayıbı” 
olmayıb, daim yorulmadan çalışıb. “Es-
ton və türk dillərində feil quruluşlarının 
müqayisəsi” adlı elmi işi ilə dünya dilçi-
liyində fin-uqor və türk-tatar dilləri ara-
sındakı qohumluq əlaqələrini araşdıran 
tək alimdir. Yazıları vaxtaşırı Azərbay-
can, Türkiyə, Gürcüstan və Estoniya 
mətbuatında dərc olunur. Əsərləri es-
ton, gürcü, rus, latış, alman dillərinə və 
tatar, qazax, qaqauz, Türkiyə türkcə-
sinə çevrilib. Xaqani Qayıblının müxtə-
lif illərdə 40-dan çox ictimai-siyasi, ta-
rixi, elmi-mədəni məqaləsi,  kitab və 
1 monoqrafiyası nəşr edilib. Bir çox 
beynəlxalq simpozium və konfransların 
məruzəçisi və iştirakçısı olub. 

İndiyədək “Sənsiz ömrün bir ili”, 
“Qırx yaşım, qırx sözüm”, “Yenə ca-
nım söz gəzir”   adlı şeir topluları, 
“Türkcə–estonca, estonca–türkcə 
turist sözlüyü” və sair kitabları  onun 
bədii-elmi yaradıcılıq məhsullarıdır. 
Tərcüməçi kimi də geniş fəaliyyət 
göstərir. Cəlil Məmmədquluzadənin 
“Danabaş kəndinin əhvalatları”, Ka-
mal Abdullanın “Kim dedi ki, Simurq 
quşu var imiş!”, aqif Səmədoğlunun 
“Mən burdayam, İlahi”, Tuna Kiremit-
çinin “Dualar qalıcıdır”, Bəhlul Ab-
dullayevin “Hal arvadı” kitablarını və 
Anarın “Mən, sən, o və telefon” əsəri-
ni eston dilinə çevirib.   

Sadəliyi, səmimiliyi ilə ilk baxışdan 
diqqət çəkən soydaşımız Azərbaycanı 
xaricdə layiqincə təmsil edir. Estoni-
ya–Azərbaycan Cəmiyyətinin sədri, 
Estoniya–Türkiyə Mədəni Əlaqələr 
Cəmiyyəti İdarə Heyətinin, Akademik 
Şərqşünaslar Cəmiyyətinin və Jurna-
listlər Akademiyasının üzvü, Dünya 

Azərbaycanlıları Konqresi İdarə Heyə-
tinin  sədr müavinidir. Onun çoxşaxəli 
fəaliyyəti layiqli dəyərini alıb. 2000-ci 
ildə Türkiyə ilə Estoniya arasında dip-
lomatik və mədəni əlaqələrin inkişafına 
göstərdiyi xidmətlərinə görə, Estoniya-
nın fəxri vətəndaşlığını alıb, Azərbay-
can Prezidentinin 21 aprel  2022-ci il 
tarixli sərəncamı ilə isə “Tərəqqi” me-
dalı ilə təltif edilib. 

İnişil Şuşada keçirilən Dünya Azər-
baycanlılarının  qurultayında qürur 
hissi ilə iştirak edən Xaqani Qayıblı 
bəlkə də bu misraları həmin gün yaz-
mışdı: 

ır örüşdük, hər yerdə
zimi ta dım Şuşada!
anı daşlara da ılan
izimi ta dım Şuşada!

ə jurnalistlər üçün ürək sözlərini 
belə ifadə etmişdi: “Bir neçə dəfə Dün-
ya Azərbaycanlılarının qurultayında, 
müxtəlif tədbirlərində iştirak etmişəm. 
Bunların içərisində ən yadda qalanı, 
bəlkə də ən qürurvericisi  qurultay 
oldu. Həmin gün hamımızın ünva-
nı saf havalı Şuşa idi. Orada Böyük 
Zəfərimizi qeyd edirdik. Dünya Azər-
baycanlılarının qələbəsini qeyd edir-
dik və möhkəm birliyimizi nümayiş et-
dirirdik. Bu qurultay mənim üçün həm 
də ona görə əlamətdar idi ki, qurultay 
ərəfəsində Azərbaycan Prezidenti İl-
ham Əliyev məni “Tərəqqi” medalı 
ilə təltif etdi. Həmin dövlət mükafa-
tı mənə təqdim olunanda keçirdiyim 
hissləri ifadə edə bilmirəm.   Bu, özəl 
mükafatlardandır. Müzə ər Ali Baş 

Komandan İlham Əliyevin rəhbərliyi 
ilə igid oğullarımızın azad etdiyi Şuşa 
kimi şəhərdə “Tərəqqi” medalının təq-
dim olunması köksümü qabartdı. Bu 
etimad azərbaycanlı olaraq üzərimə 
daha çox məsuliyyət qoydu. Xarici 
ölkələrin vətəndaşı olmaq asandır, 
amma azərbaycanlı kimi yaşamaq çox 
çətindir. Davranışımız, atdığımız hər 
addım birbaşa mənsub olduğumuz 
xalqın adına yazılır”.

“Bəxtimlə düşdüyüm əlbəyaxadan, 
Əlimdə qürbətin yaxası qalıb”, – deyən 
şair Xaqani Qayıblı doğma yurdun bir 
çöpünü də ətən sayır:

la am, özümün yaşı ən oldun,
anış am, özümün başı ən oldun
ünya bir üzük ə, qaşı ən oldun
 mənim qeyrətli elim, ara ö !

Həmid Ormanlı deyir ki, Qaraçöpdə 
onun qonağı olanlara Xaqani Qayıb-
lı həmişə köksünə sıxdığı qara sazı, 
dastanlarımızdan şirə çəkmiş şirin söh-
bətləri, qopuzun   ahəngdar səsində 
cilalanmış şerləri ilə unudulmaz anlar 
yaşadıb 

Gənc həmkarım Tural Adışirin isə 
onun 0 yaşına həsr etdiyi oçerkində 
yazır: “Xaqani Qayıblı türkün genetik 
kodunu, milli kimliyini  ruhunda, ca-
nında daşıyan, türk dünyası ilə bağlı 
misilsiz işlər görən azman bir türk ay-
dınımızdır”.  

Ulu Xaqaninin adını layiqincə da-
şıyan müasirimiz Xaqani şeirlərindən 
birində yazır:

əndən  tərəfə  illər ötüşə,
ə q rlı qış örəm, nə üllü b h r
əndən  tərəfə lə həmişə,

Biləm ki, ən dlı əl atmazım v r!

Yaxşı ki, “Həbsiyyə”nin, “Mədain 
xərabələri”nin müəllifi olan ulu adaş 
babasından fərqli olaraq, onun üçün 

ətən əlçatmaz deyil. İstədiyi vaxt gə-
lir, gəzir, həsrətini ovudur və qayıdan-
dan sonra yenə da başımızı uca edir.

Bu yazını Xaqani Qayıblının bir ayrı 
şeirindən iki misralıq etirafı ilə bitirmək 
istəyirik:

kv rium ömrü y ş y  bilməz
k n vd lı iri b lıql r

Baltik sahillərində duyğulu bir ömür 
yaşayan könül adamına Xəzər sahillə-
rindən salamlarla: 

li C   
  

Əziz oxucular, yeni yaratdığımız “Baxış bucağı” rubrikasında tanınmış söz-
sənət adamlarının ədəbiyyat, mədəniyyət və incəsənətlə bağlı fikirlərinə yer 
verəcəyik. İlk söz yazıçı, naşir, pedaqoq Şəmil Sadiqindir. 

Filologiya üzrə fəlsəfə doktoru – 
 Şəmil Sadiq “Hədəf” nəşriyyatının di-
rektoru, Azərbaycan Nəşriyyatları As-
sosiasiyası İctimai Birliyinin sədridir. 
Bir sıra elmi monoqrafiyaların, şeir, he-
kayə, roman və tarixi pyeslərin müəl-

lifidir. Əsərləri türk, rus, alman, fars, 
türkmən dillərində nəşr olunub. Onun 
“Ədəbiyyat nədir?” sualına cavabını 
təqdim edirik.                 

- “Ədəbiyyat nədir?” sualını eşitdi-
yi zaman bir anlıq bütün bəşəriyyətin 
taixini, mədəniyyətini, fəlsəfəsini gözü-
nün qabağına gətirməyə çalışır insan. 
Çünki bu gün bizim sadəcə bədii əsər 
deyib oxuduğumuz nümunələrin sayə-
sində əsərin əhatə etdiyi çağın bütün 
mühitini görmüş və yaşamış oluruq. 

Yazılı ədəbiyyat daim bir ideologi-
yanın aparıcı maşını olub. Bu ideo-
logiya maşınları mütərəqqi də ola bilər, 
mürtəce də. Çünki insan həqiqətləri və 
ya həqiqət kimi qəbul etmək istədiklə-
rini yüksək səviyyəli təqdimatla qəbul 
etmək və həzm etmək istəyir. Zövqlə 
hazırlanıb təklif edilən istənilən qida 
şüur altında “həzm edə bilmərəm” 
fikrindən tamamilə uzaq olur. Həzm 
zamanı nə qədər əziyyət çəkilsə də, 
təqdimatdan aldığın xoş duyğular səni 
o qədər rahatlayır ki, reallıqdan uzaq 
olursan. Ədəbiyyat da adətən siyasi, 
iqtisadi, dini ideologiyaları sözün zərif 
və yumşaq naxışları ilə bəzəyib təqdim 

etməklə məşğul olur bəzən. akin bü-
tün bunlarla yanaşı, “Ədəbiyyat nədir?” 
sualına cavab vermək istəsək, ədəbiy-
yat həyatdır, - deyə bilərik.

Tarixi mənasından uzaqlaşaraq ar-
tıq sadəcə ədəb qaydaları yox, insanı 

təqdim edir ədəbiyyat. Bu insan Nə-
siminin lirik qəhrəmanı, Cavidin Şeyx 
Sənani kimi müdrik də olur, Füzulinin 
Məcnunu kimi ilahi eşq fədaisi də, Ni-
zaminin Şirini kimi səmimi də, Cəli-
lin Şeyx Nəsrullahı kimi fırıldaqçı da, 
Cavidin İbn Yəmini kimi məkrli və şər 
ideyaların carçısı da. Klassik ədəbiyyat 
insanın nəfsini də, arzularını da - istər 
müsbət, istərsə də mənfi olsun - pərdə 
altında, ən yaxşı halda tül pərdə altında 
təqdim etməyə cəhd edirdisə, günümz-
də yaranan yeni ədəbi cərəyanlar ədə-

biyyata bir sənət kimi baxaraq, daha 
çılpaq formada təqdimatı alqışlayır. 

akin çılpaqlığın özünün belə cəmiy-
yətdə yaratdığı assosiasiya o qədər də 
xoş deyil, tükürpədicidir, itələyicidir. Bu 
baxımdan ədəbiyyatın həyat həqiqət-
lərini ifadəsindəki məcaziliyinə daima 
ehtiyac duyulur, reallıqla xülyaların sin-
tezinin vəhdətdə olması arzulanır.

İnsan duyğularının carçısı anlamını 

da daşıyan ədəbiyyat bəzən bu duy-
ğuların düşməni rolunda da çıxış edir. 
İnsan duyğularına ən güclü təsir mexa-
nizminin sadəcə söz olduğunu nəzərə 
alsaq, ədəbiyyatın ideologiyaların ən 
böyük silahı olduğunu görərik. Təsa-
düfi deyil ki, bütün peyğəmbərlərin şair 
olması, Tanrı sözünün şeirlə, avazla in-
sana çatdırılmasını tarixdə görmüş olu-
ruq. Şeir bir zamanlar bu gün dilimizdə 
işlənən ədəbiyyat ifadəsinin sinonimi-
dir. Bütün peyğəmbərlərin, təriqət baş-
çılarının kütlələrə xitabı şeirlə, rəvayət 
və əfasənələrlə olmuşdur ki, bu da 
ədəbiyyatın gücündən xəbər verir.

Bu gün ədəbiyyat ifadəsi səsləndik-
də müəyyən formalarda, çərçivələrdə 
yazılan şablon əsərlər nəzərdə tutula 
bilməz. Ədəbiyyat dedikdə sərhəd-
siz arzular, sərbəst düşüncə məhsu-
lu, zövq oxşayan mətnlər olmalıdır. 
Ədəbiyyat həyat həqiqətlərinin carçısı 
olduğu üçün onun ədəbiyyat olması-
nı şərtləndirən əsas amil ədəbiyyatın 
mədəniyyət, tarix, sənət, fəlsəfə, əxlaq 
qaydaları olmasıdır.

XQ 

100 yaşın mübarək, “Qələbə”!
Düz 1 əsr əvvəlin bu günlərində Salyanda rayon qəzetinin “Qırmızı Muğan” 

adı ilə çıxan ilk nömrələrini əldə edənlərin özlərini necə xoşbəxt saydıqlarını 
təsəvvür etmək çətin deyil. O zaman salyanlılar, çox güman ki, əl boyda qəzetə 
bir möcüzə kimi, təbərrik kimi baxıb, “qurğuşun” sətirlərdə ipə-sapa düzülən 
bütün materialları heyranlıqla oxuyublar.  

Sonralar adı dəfələrlə dəyişdirilərək 
“Sosializm yolu”, “Məhsul”, “Günay-
dın” və “Qələbə” kimi tanınan bu mət-
bu orqanın indi artıq 11-ci nömrəsi 
çıxıb. Bölgə həyatının  bütöv bir sal-
naməsinin əks olunduğu qəzetin 100 
yaşı rayonda təntənə ilə qeyd edilib. 
Yubiley mərasiminə Mətbuat Şurasının 
rəhbərliyi, mərkəzi qəzetlərin təmsil-
çiləri, qonşu  rayonlardan gəlmiş jur-
nalistlər və çoxsaylı rayon ziyalıları da 
qatılmışdılar. Əvvəlcə iştirakçılar mət-
buatın inkişafına daim böyük diqqət və 
qayğı göstərmiş Ulu öndərin şəhərin 
baş meydanındakı möhtəşəm abidə-
sini ziyarət edib, önünə tər güllər düz-
dülər. Sonra  mərasim rayon icra ha-
kimiyyətinin akt zalında yubileyə həsr 
olunan videoçarxın nümayişi ilə davam 
etdi.

Salyan Rayon İcra hakimiyyətinin 
başçısı Sevindik Hətəmov “Qələbə”nin 
yaradıcı heyətinə yubiley münasibətilə 
təbriklərini çatdırdı. O, hər zaman ra-
yonun ictimai həyatında mühüm rol oy-
namış, milli məfkurə tribunası olmuş, 
əhalinin maari əndirilməsi missiyasını 
şərə ə yerinə yetirmiş “ağsaqqal” qə-
zetin xidmətlərini yüksək dəyərləndirdi, 
redaksiya kollektivinə ən xoş arzularını 
bildirdi.  

Qəzetin baş redaktoru Rüstəm Mə-
likov çıxışında bildirdi ki, qələbələr müj-
dəçisi olan “Qələbə” şanlı tarix yaşayıb, 
nailiyyətlərə işıq tutub, çatışmazlıqları 
cəsarətlə tənqid edib, prinsipiallığını və 
obyektivliyini itirməyib. axtilə bu re-
daksiyada çalışmış ünlü söz adamları 
xatırlandı və ənənələrin layiqincə da-
vam etdirildiyi diqqətə çatdırıldı.     

Mətbuat Şurasının sədri Rəşad 
Məcid, Milli Məclisin deputatı, “Ədalət” 

qəzetinin təsisçisi Aqil Abbas, vaxtilə 
bu rayon qəzetinin məsul katibi olmuş, 
Azərbaycan Dövlət Akademik Musiqili 
Teatrının direktoru Əliqismət alayev, 
iqtisad elmləri üzrə fəlsəfə doktoru Arif 
Əliyev, AYB Muğan bölməsinin rəhbəri 
Nəbi İbrahimov, Salyan Rayon Ziyalılar 
Cəmiyyətinin sədri Allahverdi Piriyev 
100 yaşı tamam olan qəzetlə bağlı sə-
mimi duyğularını dilə gətirdilər.

Sonda yubilyar qəzetin kollektivinə 
Mətbuat Şurasının diplomu və Salyan 
Rayon İcra Hakimiyyətinin fəxri-fəman-
ları təqdim edildi. 

P  Biz də “Xalq qəzeti” olaraq  
bölgə mətbuatının aqmanlarından sa-
yılan “Qələbə”nin yaradıcı heyətini 100 
illik yubiley münasibətilə təbrik edir və 
yeni-yeni qələbələr arzulayırıq. 

Əli NƏCƏ ANL  
XQ 

Ba ış buca ı  

“Ədəbiyyat həyatdır” 

Vətən sevgisi hekayəti 
Sumqayıt səhnəsində

Mədəniyyət Nazirliyinin təşəbbüsü ilə teatrların bölgələrə qastrol səfərləri 
davam edir. Azərbaycan Dövlət Gənc Tamaşaçılar Teatrı yaradıcı heyətinin 
Sumqayıta monotamaşa ilə səfəri uğurlu keçib. 

Seyrçilər gənc dramaturq lviyyə 
Heydərovanın qələmə aldığı “İnanı-
ram” monopyesinı rejissor Elşad Rə-
himzadənin traktobkasında maraqla  
tamaşa ediblər. İstedadlı aktrisa Zemfi-
ra Əbdülsəmədova ətən sevgisini bü-
tün duyğulardan üstün tutan şəhidləri-
mizə və onların analarına həsr edilən 
səhnə əsərində Şəhid anasının iztirab-
larını məharətlə çatdıra bilib.

Monotamaşanın quruluşçu rejis-
soru və səhnə tərtibatçısı Elşad Rə-
himzadə, musiqi tərtibatçısı Aygül 
Quliyeva, rejissor assistenti Sona Mus-
tafayevadır.  Xatırladaq ki, ötən il Qır-
ğızıstanın paytaxtı Bişkek şəhərində 
keçirilən “ART - ORDO 2023” X Teatr 
Festivalında  “İnanıram”  xüsusi müka-
fata,  aktrisa Zemfira Əbdülsəmədova 
isə Şəhid anası roluna görə “Ən yaxşı 
qadın” nominasiyası üzrə mükafata la-
yiq görülüb.

Tamaşa müharibədə yeganə oğlu-

nu itirmiş qadından bəhs edir. Qadın 
bir dağ kəndində arxeoloji ekspedisiya-
da iştirak edərkən, yamacda təkbaşına 
boy atmaqda olan bir ağac görür. Gənc 
arxeoloq bu ağacın kölgəsində otu-
rarkən ana olacağını öyrənir. Məhz bu 
məqamdan sonra qadınla ağac arasın-
da mənəvi bağ yaranır. Amma qadın 
müharibə səbəbindən arxeoloji qazın-
tı ərazisindən uzaq düşür. O, həmişə 
arzulayır ki, işğal altında qalan dağ 
yamacındakı bu ağacı oğluna göstərə 
bilsin. İllər sonra qadının oğlu həmin 
ərazini işğaldan azad edərkən, anası-
nın çox bəhs etdiyi ağacı tanımadan 
şəhid olur. Qadın isə ürəyindəki dərin 
ağrı və qəbul etdiyi qəti qərarla ağacın 
kölgəsinə geri dönür.  

Sumqayıt tamaşaçıları monotama-
şanı və onun yaradıcılarını alqışlarla 
qarşılayıblar.
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“Böyükşor Avtonəqliyyat” ASC-nin 2023-cü il 
dekabrın 31-nə maliyyə vəziyyəti haqqında hesabatı 

 min manatla  
AKTİ ƏR 2 0 2 3 -cü  i l  2 0 2 2 -ci  i l  

Qeyr  – madd  akt vlər 4 5 , 2 5 2 , 1
Torpaq t k l  və avadanlıqlar 1 3 2 2 , 2 1 3 0 9 , 4
Cəm  uzunmüddətl  akt vlər 1 3 6 7 , 5 1 3 6 1 , 5
E h t i ya t l a r 0 , 6 0 , 6
Qısamüddətl  deb tor borcları 3 4 , 9 2 2 , 2
Pul vəsa tlər  və onları ekv valentlər  3 4 8 , 6 2 1 7 , 4
Cəm  qısamüddətl  akt vlər 3 8 4 , 1 2 4 0 , 2
Cəm  akt vlər 17 5 1, 5 16 0 1, 7
KAPİTA  Ə ÖHDƏ İK ƏR 
Ödən lm ş nom nal n zamnamə  kap tlı 1 1 5 4 , 7 1 1 5 4 , 7
Kap tal eht yatları 1 9 2 , 8 1 5 4 , 9
Bölüşdürülməm ş mənfəət ödən lməm ş zərər 3 3 2 , 7 2 6 4 , 2
Cəm  kap tal 1 6 8 0 , 2 1 5 7 3 , 8

erg  və sa r məcbur  ödən şlər üzrə öhdəl klər 5 9 , 1 1 6 , 1
Sa r qısamüddətl  kred tor borcları 1 2 , 2 1 1 , 8
Cəm  qısa müddətl  akt vlər 7 1 , 3 2 7 , 9
Cəm  akt vlər 7 1 , 3 2 7 , 9
Cəm  ka tal və öhdəl klər 17 5 1, 5 16 0 1, 7

M   C  H  H B
Satış 5 6 7 , 1 4 7 6 , 2
Sa r əməl yyat gəl rlər  2 , 1 1 , 9
İşç  heyət  üzrə xərclər , 0,3
Amort zas ya xərclər  2 ,0 30,4
Sa r əməl yyat xərclər  2 , 2 ,2
Əməl yyat mənfəət  zərər  4 15 , 9 330 , 2

erg dən əvvəl mənfəət zərər 4 15 , 9 330 , 2
Mənfəət verg s  3,2 ,0
Hesabat dövrünün xal s mənfəət  332, 7 26 4 , 2

M   H B
Böyükşor vtonəqliyyat  C-nin rəhbərliyinə

Mü bət rəy
Biz, “Böyükşor Avtonəqliyyat” ASC-nin 2023-cü il dekabrın 31-nə olan maliyyə və-

ziyyəti haqqında hesabatından, maliyyə fəaliyyətinin nəticələri haqqında hesabatından, 
kapitalda dəyişikliklər haqqında hesabatından və göstərilən tarixdə başa çatan il üzrə pul 
vəsaitlərinin hərəkəti haqqında hesabatından, habelə uçot siyasətinin əhəmiyyətli prin-
siplərinin qısa təsviri də daxil olmaqla, maliyyə hesabatlarına edilən qeydlərdən ibarət 
maliyyə hesabatının auditini aparmışıq.

Bizcə, əlavə edilmiş maliyyə hesabatları cəmiyyətin 2023-cü il dekabrın 31-nə ma-
liyyə vəziyyəti, habelə maliyyə nəticələrini və göstərilən tarixdə başa çatan il üçün pul 
vəsaitlərinin hərəkətini Maliyyə Hesabatlarının Beynəlxalq Standartlarına uyğun olaraq 
bütün əhəmiyyətli aspektlərində düzgün və ədalətli təsəvvür yaradır.

əy ü ün ə a lar 
Biz auditi Beynəlxalq Audit Standartlarına uyğun aparmışıq. Bu standartlar üzrə bizim 

məsuliyyətimiz əlavə olaraq hesabatımızın “Maliyyə hesabatlarının auditinə görə audi-
torun məsuliyyəti” bölməsində təsvir edilir. Biz maliyyə hesabatlarının auditinə aid etik 
normalarla “Etika Məcəlləsi”nin tələblərinə uyğun olaraq cəmiyyətdən asılı deyilik və biz 
digər etik öhdəliklərimizi bu tələblərə uyğun yerinə yetirmişik. Bizcə, əldə etdiyimiz audit 
sübutları rəyimizi əsaslandırmaq üçün yetərli və münasibdir.

a  audit mə ələləri 
Əsas audit məsələləri bizim peşəkar mühakiməmizə görə hesabat dövrünün maliyyə 

hesabatlarının auditində ən əhəmiyyətli məsələlərdəndir. Bu məsələlər maliyyə hesabat-
larının auditi baxımından və maliyyə hesabatlarına dair rəyimizin formalaşdırılmasında 
bütövlükdə nəzərə alınmış və biz bu məsələlərə aid ayrılıqda rəy vermirik.

Maliyyə he abatlarına örə rəhbərliyin və iqti adi ubyektin idarə edilmə inə 
cavabdeh olan əlahiyyətli şə lərin mə uliyyəti

Rəhbərlik maliyyə hesabatlarının, Maliyyə Hesabatlarının Beynəlxalq Standartlarına 
uyğun olaraq hazırlanmasına, düzgün təqdim edilməsinə, rəhbərliyin fikrincə, dələduzluq 
və ya səhvlər nəticəsində əhəmiyyətli təhrif olmadığı maliyyə hesabatlarının hazırlanma-
sına imkan verən zəruri daxili nəzarət sisteminin təşkilinə görə məsuliyyət daşıyır.

Maliyyə hesabatlarını hazırladıqda, rəhbərlik cəmiyyəti ləğv etmək və ya işini dayan-
dırmaq niyyətində olmadığı, yaxud bunu etməkdən başqa münasib alternativ yaranmadığı 
halda, rəhbərlik cəmiyyətin fasiləsiz fəaliyyət göstərmək qabiliyyətinin qiymətləndirilmə-
sinə, müvafiq hallarda fasiləsiz fəaliyyətə aid olan məsələlər haqqında məlumatların açıq-
lanmasına və mühasibat uçotunun fasiləsiz fəaliyyət prinsipinin istifadə edilməsinə görə 
məsuliyyət daşıyır.

İqtisadi subyektin idarə edilməsinə cavabdeh olan səlahiyyətli şəxslər cəmiyyətin ma-
liyyə hesabatlarının verilmə prosesinə nəzarətə görə məsuliyyət daşıyırlar.

Maliyyə he abatlarının auditinə örə auditorun mə uliyyəti
Bizim məqsədimiz maliyyə hesabatlarında bir tam kimi, dələduzluq və ya səhvlər nə-

ticəsində, əhəmiyyətli təhri ərin olub-olmadığına dair kafi əminlik əldə etmək və rəyimiz 
daxil olan auditor hesabatını təqim etməkdir. Kafi əminlik, əminliyin yüksək səviyyəsidir, 
lakin o zəmanət vermir ki, əhəmiyyətli təhrif mövcud olduqda, Beynəlxalq Audit Standart-
larına uyğun aparılmış audit onu həmişə aşkarlasın. Təhri ər, dələduzluq və ya səhvlər 
nəticəsində yarana bilər və ayrılıqda, yaxud məcmu şəkildə, istifadəçilərin təqdim edilmiş 
maliyyə hesabatları əsasında qəbul etdikləri iqtisadi qərarlarına təsir etmək ehtimalı ya-
randığı halda əhəmiyyətli hesab olunur. 

Cavid- udit  MMC-nin direktoru  auditor Ş M Məmmədov
əy 2024-cü il fevralın 8-də tərtib edilmişdir

 “Gəncə  Şərab – 2”  ASC 
səhmdarlarının  nəzərinə!

1  aprel 2024-cü il  saat 10.00-da  “Gəncə Şərab -2” ASC  
səhmdarlarının  növbəti   illik   ümumi yığıncağı keçiriləcəkdir. 

Yığıncağın gündəliyi:
1. Cəmiyyətin   2023-cü il  üçün fəaliyyəti  haqqında illik he-

sabatı.
2. Cəmiyyətin  mühasibat  balansının  təsdiqi.
3. Mənfəətin bölüşdürülməsi, dividendlərin ödənilməsi qayda-

sının müəyyən edilməsi və müddəti.
Səhmdarların  növbəti illik ümumi yığıncağının gündəliyinin 

materialları ilə müəssisənin  mühasibatlığında  tanış  olmaq müm-
kündür.  

Səhmdarların növbəti illik ümumi yığıncağı Gəncə şəhəri, Zaur 
İsmayılov küçəsi   nömrəli ünvanda, “Gəncə Şərab-2” ASC-nin 
inzibati binasında keçiriləcəkdir.

Əlaqə  telefonu – 022 -2 -0 -01.

“Bakı Teleqrafı” ASC 
səhmdarlarının nəzərinə!

 may 2024-cü il saat 11.00-da “Bakı Teleqrafı” ASC səhmdar-
larının növbəti illik ümumi yığıncağı keçiriləcəkdir.

İclasın gündəliyi:
1.2023-cü ilin yekunları üzrə cəmiyyətin maliyyə-təsərrüfat 

fəaliyyətinin hesabatı.
2.Səhmdar cəmiyyətinin nizamnaməsində bəzi dəyişikliklərin 

edilməsi.
3.İdarə heyəti üzvlərinin və sədrinin seçilməsi.

mumi yığıncaqda bütün səhmdarların şəxsiyyətini təsdiq 
edən sənədlə iştirakı vacibdir.

İclasın keciriləcəyi ünvan– Bakı şəhəri, Səbail rayonu, .Ha-
cıbəyov küçəsi 3  “Azərpoçt” MMC-nin inzibati binasının  -cı 
mərtəbəsi .

Əlaqə telefonu:  412   4 3  4 .

 l f  A C- i  id ə h ə i

(əvvəli 1-ci səhifədə)
Ölkədə vəziyyət həqiqətən belədir-

sə, onda prezident seçkisi marafonunda 
Bayden Trampı, yoxsa Tramp Baydeni 
üstələyəcək? Son praymerizlər hansı na-
mizədin daha çox seçilmək şansına sahib 
olduğunu göstərir? mumiyyətlə, seçkilərə 
hazırlıq prosesi hansı hadisələrlə diqqət çə-
kir?

Dünya mətbuatının diqqət mərkəzində 
olan əsas məsələlərdən biri, əlbəttə, Bay-
denin əqli sağlamlığı ilə bağlı respublika-
çı konqresmenlərin qaldırdığı hay-küylə 
bağlıdır. Nümayəndələr Palatasının Kolo-
radodan olan respublikaçı üzvü Ken Bak 
Konqresə Prezident Adminstrasiyasını Co 
Baydeni hakimiyyətdən kənarlaşdırmaq 
üçün Konstitusiyaya 2 -ci düzəlişdən istifa-
də etməyə çağıran qətnamə təqdim etmək 
niyyətindədir. 

K.Bak Baydenin zehni sağlamlığı ilə 
bağlı ciddi problemləri olduğuna görə və-
zifəsindən uzaqlaşdırılmasını tələb edir. 
Səbəb kimi o, xüsusi prokuror Robert Hurun 
Baydenin məxfi sənədlərlə işləməsi ilə bağ-

lı apardığı təhqiqatın hesabatını göstərib. 
Sənəddə prezidentə qarşı heç bir ittiham 
olmasa da, o, dəfələrlə yaddaşı zəif olan 
qoca insan kimi təqdim edilir. Bak hesaba-
tın əksər amerikalıların çoxdan öz gözləri ilə 
gördüklərini əks etdirdiyini bildirərək deyib: 
“Prezident Bayden artıq öz postunun əsas 
vəzifələrini uğurla yerinə yetirə bilməz .

Bak “Fox Ne s Digital”a müsahibəsin-
də daha sonra deyib: “Hesabatda göstə-
rilən çoxsaylı faktlar prezident Baydenin 
açıq-aşkar əqli qabiliyyətinin zəi əməsini 
və əqli gücsüzlüyünü açıq şəkildə nümayiş 
etdirir. Ölkəmizin üzləşdiyi sosial çağırışlar 
və təhlükəsizlik təhdidləri saysız-hesabsız-
dır və bu, dövlət başçısından güclü əqli və 
fiziki qabiliyyət tələb edir. itse-prezidentin 
və Nazirlər Kabinetinin ölkəmizi birinci yerə 
qoymalarının və 2 -ci düzəlişin tətbiqini irə-
li sürmələrinin vaxtı çatıb”. O, irəli sürdüyü 
qətnamənin mətnində Baydenin nitqindəki 
yanlışlıqları və ictimaiyyət arasındakı gü-
lüş doğuran səhvlərini sübut kimi göstərib. 
Qeyd edib ki, Bayden bir müddət əvvəl 
Fransa prezidenti Emmanuel Makronu onil-
liklər əvvəl vəfat etmiş sələfi ilə səhv salıb, 
Almaniyanın eks-kansleri Angela Merkeli 
201 -ci ildə həyatdan köçmüş Helmut Kolla 
qarışdırıb və səhvən Misir prezidentini Mek-
sika prezidenti adlandırıb.

Təbii ki, Nümayəndələr Palatasının 
üzvü Ken Bak siyasi elitanın belə qənaətdə 
olan nə birinci, nə də sonuncu nümayən-
dəsidir. Oxşar bəyanatlarla senatorlar Rik 
Skott və Mayk i, həmçinin Nümayəndələr 
Palatasının üzvləri Meri Miller və Mayk 
Kollinz də çıxış ediblər. Respublikaçı se-
nator Con Kennedi isə fevralın 2 -da “Fox 
Ne s”-a müsahibəsində deyib: “Bu prezi-
dent seçkiləri eks-prezident Trampla pre-
zident Bayden arasında mübarizə olacaq. 
Mən prezident Trampı dəstəkləyirəm. Me-

dia mənsubları məndən bunun səbəbini 
soruşduqda, onlara deyirəm ki, bu, respub-
likaçılar və demokratlar arasında seçim de-
yil. Bu, daha çox ümidlə ağrı arasında se-
çimdir. Prezident Baydenlə biz yalnız ərzaq 
mağazasına getməyin xərcindən tutmuş 
küçələrdəki cinayətlərə qədər daha çox ağrı 
ilə qarşılaşacağıq. 

Sərhəd açıq qanaxma yarasıdır. Düş-
mənlərimiz artıq bizə hörmət etmir. Demək 
istəyirəm ki, bu, sadəcə, bir sıra uğursuz-
luq idi. Əlbəttə, bu haqda danışmaq mənə 
sevinc gətirmir. Amma Amerika xalqı bunu 
belə görür”.

Bütün bunlara baxmayaraq, Ağ ev xü-
susi prokuror Robert Hurun Co Baydenin 
məxfi sənədləri düzgün saxlamaması ilə 
bağlı təhqiqatının hesabatını ciddi cəhd-
lə tənqid etməkdədir. Xatırlayırsınızsa, Ağ 
evin mətbuat katibi Karine Jean-Pierre he-
sabat açıqlanandan dərhal sonra demişdi: 
“Xüsusi prokuror Hur respublikaçıdır. O, 
həkim deyil”. ə əlavə etmişdi ki, “Amerika 
prezidentinin vəziyyəti ilə bağlı qərarı təbii 
ki, həkim verməlidir .

Nəhayət, fevralın 2 -də ABŞ prezidenti 
Milli Hərbi Tibb Mərkəzində illik tibbi müa-
yinədən keçib. Bundan dərhal sonra onun 
həkimi Kevin O Konnor ictimaiyyətə hesa-
bat verərək bildirib ki, Co Bayden öz və-
zifələrini yerinə yetirə bilir. 

Sənəddə deyilir: “Prezident Bayden 
prezidentin vəzifələrini, o cümlədən icra 
hakimiyyətinin rəhbəri, dövlət başçısı və Ali 
Baş Komandan kimi vəzifələrini uğurla ye-
rinə yetirməyə qadir olan sağlam, fəal, 1 
yaşlı möhkəm kişidir”. Bununla belə hesa-
batda Baydenin yuxu apnesi, hiperlipide-
miya, qastroezofageal re üks və artrit daxil 
olmaqla bir neçə xəstəlikdən əziyyət çəkdiyi 
də qeyd olunur. 

Təbii ki, bu, demokratlarda tam arxa-
yınçılıq yarada bilməz. Ona görə də xüsusi 
prokurorun hesabatı, respublikaçı rəsmilə-
rin açıq hücumları və özlərinin müşahidələri 
bir çox demokratları 2024-cü il prezident 
seçkilərində alternativ namizədi nəzərdə 
tutan “B” planı haqqında düşünməyə vadar 
edib. “Politico” nəşri bu barədə dərc etdiyi 
məqalədə yazır: “İndiyə qədər Co Baydenin 
partiya üzvləri bu məsələ ilə bağlı şayiələr-
dən qətiyyətlə qaçırdılar, lakin xüsusi pro-
kurorun sənədi, çox güman ki, onları daha 
fəal hərəkətə keçməyə məcbur edəcək”.

Demokratların prezident seçkiləri planı-
na korreksiyasında bir çox amillər xüsusi rol 
oynayıb. Bunlara Baydenin yeni prezident-
lik müddəti üçün çox qoca olduğuna dair 
geniş yayılmış rəy və seçicilərin mövcud si-
yasi kursdan məyusluğu da daxildir. Popul-
yarlıq səviyyəsinə görə Bayden, prezident 
seçkilərinin taleyini həll edən mühüm ştat-
larda keçmiş eks-prezident Donald Tramp-
dan geri qalır. Bu, qarşıya çox ciddi suallar 
çıxarır: 4 -cı prezident noyabrda yenidən 
partiyaya rəhbərlik edə biləcəkmi və gözlə-
nilməz vəziyyətlər yarandığı məqamda par-
tiya üzvlərinin hansı ehtiyat variantları var? 

Prosessual və siyasi incəliklərə görə, 
Baydeni sadəcə əvəz etmək çox çətin ola-
caq. Çünki o, artıq demokratların əsas na-
mizədi kimi birbaşa finiş xəttinə çıxıb. Hətta 
fevralın 2 -də nəticəsi elan olunan Miçiqan 
ştatında keçirilmiş praymerizdə belə böyük 
səsçoxluğu ilə öz partiyasının qalibi olub. 
Belə ki, demokratlar partiyasından Bayden 
1,1 faiz, respublikaçıların əsas namizədi 

Tramp isə ,2 faizlə qalib gəlib. 
Doğrudur, Bayden səslərin mütləq ək-

səriyyətini qazanıb, lakin onların 13,2 faizi 
qeyri-sadiq  sütununu təxminən hamıya 

qarşı  qrafasını seçib. Amerika mediası 
bunu Baydenin Qəzza zolağı ilə bağlı si-
yasətinə qarşı çıxan “Miçiqanə dinlə” hərə-
katının fəaliyyəti ilə əlaqələndirir. Hərəkatın 
rəsmi saytında deyilir: “201 -cı ildə Tramp 
Miçiqanda 10 min səslə qalib gəldi. Bayde-
nin Qəzza ilə bağlı siyasətindən narazı olan 
Miçiqan ştatının qeyri-müəyyənlikdə qalan 
demokratları bu üstünlüyü bizim təşkil etdi-
yimizi göstərə bilərlər. Bayden bizim səsimi-
zi öz siyasətini dəyişdirməklə qazanmalıdır”. 
Ona görə də hərəkatın fəalları “qeyri-sabit” 

qrafasında səs verməyə çağırıblar.
Təbii ki, Yaxın Şərqdəki vəziyyətin 

qeyri-müəyyənliyini nəzərə alaraq, yerli 
müsəlmanların Baydendən narazılığı daha 
da artacaq. Miçiqanda adətən demokrat-
lara üstünlük verən, lakin hazırda Bay-
dendən narazı olan etnik ərəblərin dəstəyi 
çox əhəmiyyətlidir. Əlbəttə, onlar Trampı 
dəstəkləməyəcəklər, amma sadəcə seçkiyə 
gəlməyəcəklər və Baydenin ştatda qalib 
gəlmək şanslarını azaldacaqlar.

Belə bir vaxtda ABŞ medasında Co 
Baydenin əsas rəqibi olan respublikaçıla-
rın əsas namizədi Trampın İllinoys ştatın-
da keçirilən praymerizdə iştirakına qadağa 
qoyulması ilə bağlı xəbər yayılıb. “The Ne  
York Times” nəşri məhkəmənin qərarına is-
tinadən xəbər verir ki, bu qərarı Kuk İllinoys 
ştatı  dairə məhkəməsinin hakimi Treysi 
Porter verib.

Porter bəyan edib ki, ştatın seçki komis-
siyası yanvarda Trampın ştatın seçkilərdə 
iştirakına icazə verməklə səhv edib. Ha-
kimin sözlərinə görə, indi qurum keçmiş 
prezidentin martın 1 -da ştatda keçiriləcək 
ilkin səsvermədə iştirakını qadağan etmə-
li olacaq. O, Trampın 2021-ci il yanvarın 
-da baş verən hadisələrdə – “Kapitoliya 

hücum”da iştirakı səbəbindən ştatda ilkin 
seçkilərdə iştirak edə bilməyəcəyini vurğu-
layıb. Porterin qərarı cümə gününə qədər 
qüvvəyə minəcək və bu da Trampa qərar-
dan şikayət etmək imkanı verəcək. 

Müşahidələrdən aydın görünür ki, Bir-
ləşmiş Ştatlarda noyabrda baş tutacaq pre-
zident seçkilərinə qədər hələ çox hadisələr 
baş verəcək. Ona görə də indidən Bayde-
nin, eləcə də Trampın bu seçkilərdə əsas 
rəqib olacaqlarını əminliklə söyləmək hələ 
çox tezdir. 

lqar M   

ABŞ: “Ümid və ağrı” arasında seçim 

MOK və Voleybol Federasiyası 
niyyət protokolu imzalayıb

ər a ca a a ət ə ər -
lə  ma a ma  lər ə  
r  la  ə  tama a  a t -

r a a mal  l l  a  
ət mər ə ə r  ral  2 -

a ll  l m a m tə   
lə ər a ca  l l ra -
a   ara a əmə a l a 
a r ət r t l  m ala -

ma  a  ma  ü ü  a  
t amət ə a a  tə rlər  
ə ata r lmə  ü ü  ü  m-
a lar ara r  

MOK-un inzibati binasında ke-
çirilən imzalanma mərasimində la-
yihənin icrası ilə bağlı videoçarxın 
nümayişindən sonra çıxış edən Milli 
Olimpiya Komitəsinin vitse-preziden-
ti Çingiz Hüseynzadə AVF-nin son 
illərdə həyata keçirdiyi layihələrdən 
danışıb və onların təqdirəlayiq oldu-
ğunu bildirib. O, həmçinin MOK-un 
əvvəlki illərdə AVF ilə əməkdaşlığını 
vurğulayıb. “Kompleks İnkişaf Mo-
deli” barədə danışan MOK rəsmisi 
buraya məşqçilər üçün texniki kursla-
rın, milli idman sistemlərinin və gənc 
atletlərin inkişafı layihələrinin daxil 
olduğunu deyib. Ç.Hüseynzadə başqa 
federasiyalarla da əməkdaşlıq edəcək-
lərini vurğulayıb. Bildirib ki, Basket-
bol, Həndbol federasiyaları ilə də bu 
iş həyata keçiriləcək. 

Azərbaycan Voleybol Federasiya-
sının prezidenti Şahin Bağırov birgə 
əməkdaşlıqdan məmnun olduğunu və 
bunun ölkədə voleybolun inkişafına 
daha da təkan verəcəyinə inandığı-
nı deyib. Qeyd edilib ki, Olimpiya 
hərəkatı ilə bağlı bütün proseslərdə, 
məşqlərin gerçəkləşməsində, idman-

çıların təlim-məşq toplanışlarında 
iştirak etməsində, onların beynəlxalq 
turnirlərə göndərilməsi məsələlərində 
Milli Olimpiya Komitəsinin dəstəyi 
faydalı olacaq.

Ölkəmizdə idmanın kütləviliyinin 
artırılmasında Olimpiya hərəkatının 
mühüm rolunu xüsusi qeyd edən AVF 
prezidenti regionlarda da voleybolun 
inkişafı üçün kompleks tədbirlər keçi-
rildiyini diqqətə çatdırıb.  

Sonra MOK-un beynəlxalq proq-
ramlar idarəsinin əməkdaşı Ceyhun 
Rəhmanov “Kompleks İnkişaf Mode-
li” haqqında təqdimatla çıxış edib.

Daha sonra niyyət protokolu im-
zalanıb. Sənədi Çingiz Hüseynzadə və 
Şahin Bağırov imzalayıblar.

Müqaviləyə əsasən tərəflər voley-
bolun Beynəlxalq Olimpiya Komitəsi 
və Beynəlxalq Voleybol Federasiyası-
nın mövcud qaydalarına və tövsiyələ-
rinə uyğun hərtərəfli, sistemli inkişafı 
üçün məşqçi hazırlığı, idmançıların 
yetişdirilməsi, ehtiyat qüvvənin ha-
zırlanması, həmçinin digər sahələrdə 
əməkdaşlığa dair tədbirlər keçirəcək-
lər. 

Voleybol üzrə milli və ya regional 
mərkəzin yaradılması ilə bağlı stra-
teji fəaliyyət planının hazırlanması, 
beynəlxalq səviyyəli məşqçi kursları-
nın təşkili, müvafiq idman növü üzrə 
gənc istedadların müəyyən olunması, 
yeniyetmə, gənclər, o cümlədən mək-
təblilər arasında voleybolun təbliği və 
təşviqi də müqavilədə əksini tapıb.

B   
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BƏNÖVŞƏ HƏSRƏTİ

Yaddaşımızda ömrün gündoğanından boy göstərən  
və heç vaxt silinməyəcək bir oyun yaşayır: əl-ələ 
tutuşmuş uşaqlar dəstəsi qarşı tərəfdə bir qədər aralıda 
eynən həmin qayda ilə dayanmış yaşıdlarına səslənir: 
“Bənövşə, bəndə düşə, sizdən bizə kim düşə?”

Elə həmin illərdə yaşayan 
bənövşə tək kövrək daha bir 
xatirə: kolların, çəpərlərin di-
bindən boy göstərən titrək və 
ərirli bənövşəni yığıb ən doğ-
ma və istəkli adamlara bağış-
lamağımız...

Yazağzı təbiət qış yor-
ğanını başından atmamış 
qar üstünə gümüşü işıq kimi 
səpələnən bənövşə topala-
rı... Baharın ilk muştuluqçu 
çiçəklərindən olan bənövşə-
nin məhzun və hüznlü duruşu 
çətin ki, kimisə biganə qoy-
sun. Böynubükük bənövşə 
ilə əlaqədar nə qədər əfsanə 
və həqiqətlər söylənilir. Neçə-

neçə şair qələmindən çıxan 
qanadlı misralar var...

rkək bənövşələr...
tancaq görkəmi, mə tune-

dici ətri ilə könülləri oxşayan 
yaz çiçəkləri...

Molla Cümənin, Qurbani-
nin, neçə-neçə şair qəlbinin 
ovsunçusu...

Bu da ona həsr olunan 
qanadlı misralardan daha 
biri:

azın soyuq nə əsindən yayınıb
ərələrə çəkilirsən, bənövşə.
əmcins söz tək  

               cərgələnən kolların
Arasının vergülüsən, bənövşə!

Doyulmaz ətri, füsünkar 
rəngi və qənirsiz gözəlliyi 
olan bənövşə tibbi cəhətdən 
də əhəmiyyətlidir. Bənövşə 
çiçəyini yığıb qurutduqdan 
sonra spirtlə onun qarışığın-
dan hazırlanan cövhərdən 
soyuqdəymə və sətəlcəmə 
qarşı istifadə olunur. Çiçə-
yindən çəkilən yağdan bir-iki 
damcı südün içinə qatıb uşa-
ğa verəndə körpəyə rahat 
yuxu gətirir.

Məftunedici və xoş rahiyə-
si ilə seçilən bənövşədən alı-
nan ətir, dezodarant və  hava 
təravətləndiricilər var. Amma 
yazın əvvəlində qar altından, 
kol dibindən boy göstərən 
bənövşəni təbii halda qoxula-
mağın ləzzəti başqadır. Heyf 
ki, bu fürsət ildə bir dəfə ələ 
düşür və ömrü çox qısa olur.

Bahar təkcə qaranquş 
nəğmələri ilə gəlmir! Baha-
rı ilk olaraq təkcə qardələn, 
nərgiz gülünün sarı çiçəkləri 
salamlamır! Baharın pişva-
zına çıxan həm də bənövşə 
çiçəkləri olur.

Düz bir il – yazın bu ba-
şından gələn ilin yazbaşı-
na qədər bənövşənin yolu-
nu gözləyirik. Onun gəlişi 
düz-dünyanın, ana təbiətin 
durulduğu, təzələndiyi, ye-
nidən doğulduğu vaxta dü-
şür. Təzəliyi, ilkinliyi görmək 
həmişə can atılandır. Ona 
görə də bu gəlişi gözləməyə 
dəyər...

l  ARA AĞL

“Ağıllı” sırğalar üçün 
konsepsiya hazırlanıb

Vaşinqton Universitetinin alimləri sağlamlıq göstəricilərini toplamağa imkan 
verən ağıllı sırğalar üçün konsepsiya hazırlayıblar.

“ enta.ru” xəbər verir ki, bu barədə 
qurumun saytında məlumat verilib.

Alimlər bildiriblər ki, ilk növbədə ci-
haz istifadəçinin və ətraf mühitin tem-
peraturunu qeyd edəcək. Əldə edilən 

məlumatlar stress, xəstəlik, 
idman, yemək vərdişləri və ya 
qadınların sağlamlıq meyllərini 
izləmək üçün faydalı olacaq.

Qeyd olunub ki, ağıllı sırğa-
lar, adətən biləyə taxılan ağıllı 
saatlar və fitnes-trekerlərdən 
daha dəqiq həyati əlamətlər 
haqqında məlumat toplayır. 
Bunu altı könüllünün iştirak et-
diyi araşdırma da təsdiqləyib.

Ağıllı sırğalar bir dəfə şarjla 
2  günə qədər işləyə bilir, cihaz 

məlumatları “bluetooth” vasitəsilə smart-
fona ötürür. 

Rizv  İ RƏ OĞLU  

Xankəndi–Bakı 
ultramarafonu başlayıb
İlk mərhələsinin qalibi müəyyənləşib

Fevralın 29-da Xankəndi–Bakı ultramarafonuna start 
verilib. 

Gənclər və İdman Nazirliyinin Azərbaycan Atletika Federasiyası 
və “Bakı Şəhər Halqası” Əməliyyat Şirkəti ilə birgə təşkil etdiyi yarış 
“İdman həftəsi” və “Yaşıl dünya naminə həmrəylik ili” çərçivəsində 
keçirilir. 

İştirakçılar “Qürurla irəli” şüarı ilə ilk dəfə keçirilən yarışa 
Xankəndidə start veriblər. Yürüşün birinci mərhələsi Yevlaxda ye-
kunlaşıb. Yarışda ən yüksək nəticəni Elmir Əskərov qazanıb. O, 3 
km məsafəni  saat 2 dəqiqəyə qət edib. Ağa Əliyev finişə ikinci, 
Elman Abışov isə üçüncü pillədə çatıb. 

Marafonda müxtəlif ölkələrdən, ümumilikdə 4 idmançı iştirak 
edir. Onlardan dördü meksikalı, beşi türkiyəli, biri moldovalıdır. 
Digərləri isə Azərbaycan təmsilçiləridir.

Ultramarafon iştirakçıları Xankəndi-Yevlax 3 kilometr , Yev-
lax-Ucar 4 kilometr , Ucar-Hacıqabul  kilometr , Hacıqabul-Qo-
bustan 0 kilometr  və Qobustan-Bakı  kilometr  mərhələlərini 
keçməklə martın 4-də Bakıya çatacaqlar. Hər mərhələnin qalibləri 
ayrılıqda təltif ediləcəklər. Ultramarafonun ümumi qalibləri isə baş 
mükafata layiq görüləcəklər.

Yarışın iştirakçıları 3 0 kilometr məsafə qət edəcəklər. “Qürurla 
irəli” şüarı ilə təşkil olunan ultramarafonda 1  yaşdan yuxarı hər kəs 
iştirak edə bilər.  

L A A  

“Facebook”da bir neçə ildir dostluğumda olan 
Qusar rayonundan təcrübəli pedaqoq  Babacan 
Zəkiyev belə bir paylaşım edib: 

“Qusar rayonu Sərvər Abdulkərimov adına Balaqu-
sar kənd tam orta məktəbinin X sinif şagirdi Məhəm-
məd İsayev Bakı və Xaçmaz şəhərlərində universal 
döyüş idman növü üzrə keçirilən yarışlarda  yerə layiq 
görülmüşdür. Şagirdimizi təbrik edirik!”

Məhəmməd İsayevin ölkəmizin şimal regionu üzrə 
təşkil olunan məsul idman yarışında bütün rəqiblərini 
geridə qoyaraq, qələbə qazanması  onun özü, ailəsi, 
dostları üçün böyük bir uğurdur. 

Bu, təbii ki, Məhəmmədin şagirdi olduğu məktəbin 
kollektivi üçün də böyük müvə əqiyyət sayıla bilər və 
sözügedən təhsil ocağının direktoru B.Zəkiyev bu müj-
dəni sosial şəbəkələrdə yaymaqla istedadlı yeniyetmə 
idmançının uğuruna yüksək dəyər verib.  

Sözümün canı budur ki, təhsildə, idmanda və s. 
sahələrdə fərqlənən yeniyetmə və gənclərə diqqət ye-
tirmək, onları həvəsləndirmək vacibdir. Bu mənada qu-
sarlı məktəb direktorunun paylaşımı təqdir olunmağa 
layiqdir. 

ə di  di   
HAC ANL   

Rəqs et, musiqi dinlə...
İnsan 30 yaşını keçdikdən sonra beyin yaşlanmağa başlayır və bu, özünü 

yaddaş problemləri ilə büruzə verir. İntellektual oyunlar məntiqin inkişafına 
şərait yaradır. Bura şahmat, domino, qolf oyunlarını aid etmək olar. Həmin 
oyunlar beyini 10 faizdən daha çox sürətlə düşünməyə vadar edir.
Beyin də təbii olaraq, digər orqanlar 

kimi qocalır. akin bu prosesi bir qədər 
yubatmaq mümkündür. Mütəxəssislərin 
fikrincə, yaşıl meyvə-tərəvəz, balqabaq 
tumu beyinin fəaliyyətinə müsbət təsir 
göstərir, yaddaşı gücləndirir, zehni əmək-
lə məşğul olanların iş məhsuldarlığını ar-
tırır.

Yaddaş problemi yaşayanlar lobya, 
banan, alma və digər qidalara, karbohid-
ratlarla zəngin məhsullara üstünlük veril-
məlidirlər. Yağlı balıqların istehlakı sinir 
sisteminə yaxşı təsir edir.

Mütəxəssislərin digər bir araşdırma-
sına görə, musiqi beyinə unikal formada 
təsir edir. Yəni, rəqs etmək, musiqi din-
ləmək və ya ifa etmək beyinin aktiv çalış-
masına səbəb olur. Onlar bu fikri onunla 
izah edirlər ki, musiqi beyin hüceyrələri, 
onun strukturu arasında əlaqənin inkişafı 
üçün əvəzolunmaz vasitədir.

H NLİ  

Avropa çempionatından 
3 bürünc medal

Atıcılarımız Macarıstanın Dyör şəhərində 
keçirilən Avropa çempionatında daha bir 
bürünc medala sahib olublar. 

Belə ki, Sofiya Barxalova, eyli Əliyeva və 
Zeynəb Sultanovadan ibarət kollektiv trio koman-
da yarışında üçüncü olub.

Xatırladaq ki, qitə çempionatında bundan əv-
vəl eyli Əliyeva və ladislav Kalmıkov qarışıq, 
Hacı Musayev, ladislav Kalmıkov və İmran Qa-
rayevdən ibarət yığma isə oğlanlar arasında ko-
manda yarışında eyni uğura nail olublar.   

AFFA-da hakimlər  
üçün seminar

Azərbaycan Futbol Federasiyaları 
Assosiasiyasında Azərbaycan Premyer 
Liqası, I, II Liqa və Əvəzedici liqalara təyinat 
alan hakimlər üçün seminar keçirilib.

Seminarda müxtəlif mövzular ətrafında müza-
kirələr aparılıb, oyunlarda baş verən insidentlər 
analiz edilib, lazımi təlimatlar verilib.

AFFA Hakimlər Komitəsinin sədri Barış Şimşe-
kin rəhbərliyi ilə təşkil olunan seminarda köməkçi 
hakimlərlə çalışan türkiyəli mütəxəssis Tarık On-
gun də iştirak edib.

AMADA Qlobal Təhsil 
Konfransında

Fransanın Kann şəhərində Ümumdünya 
Antidopinq Agentliyinin (WADA) 2024-cü il 
Qlobal Təhsil Konfransı (GEC) keçirilib.

Mötəbər tədbirdə ölkəmizi Azərbaycan Milli 
Antidopinq Agentliyinin AMADA  icraçı direktoru 
Təhminə Tağı-zadənin rəhbərlik etdiyi nümayən-
də heyəti təmsil edib.

On bir sessiyadan ibarət konfransda idmançı-
ların maari əndirmə prosesinə cəlb edilməsinin 
əhəmiyyəti, təhsilin planlaşdırılması və tərtibatla-
rın əsasları, təmiz idman davranışlarının inkişa-
fı üçün təhsil, qeyri-ixtiyari dopinq və dəyərlərə 
əsaslanan təhsil mövzusunda müzakirələr aparı-
lıb. GEC-də, həmçinin Qlobal Təmiz İdman Təh-
sili Gündəliyi və Beynəlxalq Təhsil Standartının 
təkmilləşdirilməsi də müzakirə mövzuları sırasın-
da yer alıb.

Fransa Milli Antidopinq Agentliyinin AF D    
evsahibliyi etdiyi konfransa dünyanın 140 ölkəsin-
dən 400-dən artıq iştirakçı qatılıb.

Xatırladaq ki, dördüncü dəfə təşkil olunan 
GEC-yə daha əvvəl Kanada 201 -ci il , Çin 
201 -ci il  və Avstraliya 2022-ci il  ev sahibliyi 

edib. 

L l  A İR   
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Yağmursuz, amma 
dumanlı olacaq    

l i  və ə ii ə və lə  N zi li i illi Hid -
l i  id ə i i  v di i əl  əs sə   1-də d  
və  A  d s d  h v  də i ə  l dl  l c  

i  l c  əs sə  s z əcə i zlə ili  
Gecə və səhər bəzi yerlərdə duman, az çiskin olacaq. Cə-

nub-şərq küləyi əsəcək. Gecə 0-3 , gündüz -  isti olacaq. Atmos-
fer təzyiqi 4 mm civə sütunundan 2 mm civə sütununa enəcək, 
nisbi rütubət gecə 0- 0, gündüz 0- 0 faiz  olacaq. 

Azərbaycanın rayonlarında əsasən yağmursuz keçəcək. Bəzi 
yerlərdə arabir duman olacaq. Şərq küləyi əsəcək. Havanın tem-
peraturu gecə 0-  şaxta, gündüz -10  isti, dağlarda gecə -10 , 
 yüksək dağlıq ərazilərdə 12-1 , gündüz 0-  şaxta olacaq. Gecə 
və səhər bəzi dağlıq ərazilərdə yolların buz bağlayacağı ehtimalı 
var.
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Qusarlı pedaqoqun 
paylașımı


